
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 9. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 4. 9. 2013 od 10:12 hodin do 16:00 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 1/9Z/2013 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 9. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1.  Pavel Csonka (ČSSD) – předseda komise 
2.  MUDr. Alena Dernerová (S.cz) 
3.  PaedDr. Václav Homolka (KSČM) 

 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/9Z/2013 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1.     Mgr. Martina Kliku (ČSSD)  

 
2.     Jitku Hanouskovou (KSČM)     
 

(Hlasování:  49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 3/9Z/2013 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 9. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 2 

Usnesení č. 4/9Z/2013 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013, část B) a D) ze dne 26. 6. 
2013   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 část B) a D) ze dne 26. 
6. 2013 takto: 
1. Část B) bod 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 zní: 

„změnu stávajícího postupu provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
tak, že již nadále o nich nebude rozhodováno radou kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
krajích“), ale zastupitelstvem kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona o krajích“. 
 

2. Část D) usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013  ze dne 26. 6. 2013 zní: 
„že nepovažuje dosud prováděný způsob vydávání (u krajem nezřízených příspěvkových 
organizací) a změn zřizovacích listin za postup v rozporu se zákonem, neboť bylo 
postupováno dle jednoho z možných výkladů § 35 odst. 2 písm. j) a § 59 odst. 1 písm. i) 
zákona o krajích, přičemž stávající způsob byl akceptován i dozorovým orgánem a 
rejstříkovým soudem“. 
 

(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat   
 
Usnesení č. 5/9Z/2013 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/7Z/2013 v části 10, ze dne 26. 6. 
2013   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/7Z/2013 Žádosti o finanční 
příspěvek z Fondu Ústeckého kraje ze dne 26. 6. 2013 takto: 

 
10. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Obec Hrobčice 
IČ: 00266345 
sídlo: Hrobčice 41, 417 57  Hrobčice 
výše dotace: 250 000 Kč 

                         název projektu (akce): Přechod pro chodce Hrobčice kom. č. 257 
 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat   
 
 
Usnesení č. 6/9Z/2013 
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z II. volebního období 
2004 – 2008  



 3 

1. Usnesení č. 14/27Z/2008 B Smlouva o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými 
partnery „Program Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013“ 

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
2. Usnesení č. 39/18Z/2010 B Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 36/30Z/2012 C-01,03 Strategická průmyslová zóna Triangle - zřízení „SPZ 

Triangle, příspěvková organizace“ 
4. Usnesení č. 91/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 94/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 
6. Usnesení č. 16/2Z/2012 D Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s. 
7. Usnesení č. 29/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
8. Usnesení č. 30/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 31/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 32/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 36/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 37/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 44/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 48/2Z/2012 B Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 38/3Z/2013 B Nakládání s majetkem  
16. Usnesení č. 39/3Z/2013 B Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 40/3Z/2013 B Nakládání s majetkem  
18. Usnesení č. 61/3Z/2013 B Nakládání s majetkem  
19. Usnesení č. 62/3Z/2013 B Nakládání s majetkem  
20. Usnesení č. 78/3Z/2013 B Nakládání s majetkem  
21. Usnesení č. 96/3Z/2013 B Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci 

programu Cíl 3/Ziel 3 
22. Usnesení č. 10/5Z/2013 D-01 Zapojení Ústeckého kraje do mezinárodního projektu 

„CHEMLOG – T&T“  
23. Usnesení č. 17/5Z/2013 B-03 SPZ Triangle - zřízení „SPZ Triangle, příspěvková 

organizace“  
24. Usnesení č. 18/5Z/2013 B SPZ Triangle – dodatek k nájemní smlouvě společnosti JC 

Interiors Czechia s.r.o.  
25. Usnesení č. 31/5Z/2013 B Dotační program: „Sport 2013“ - schválení dotací  
26. Usnesení č. 32/5Z/2013 B Dotační program: „Volný čas 2013“ - schválení dotací  
27. Usnesení č. 40/5Z/2013 Nakládání s majetkem  
28. Usnesení č. 46/5Z/2013 Nakládání s majetkem  
29. Usnesení č. 69/5Z/2013 Nakládání s majetkem  
30. Usnesení č. 72/5Z/2013 Nakládání s majetkem  
31. Usnesení č. 96/5Z/2013 C Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě Severočeského 

divadla, s.r.o. 
32. Usnesení č. 98/5Z/2013 B Fond vodního hospodářství ÚK 
33. Usnesení č. 7/6Z/2013 C-01 Rozdělení finančních prostředků obcím v Ústeckém kraji na 

odstraňování povodňových škod 2013 
34. Usnesení č. 10/7Z/2013 C-01 Rozdělení finančních prostředků obcím v Ústeckém kraji na 

odstraňování povodňových škod 2013 – doplnění 
35. Usnesení č. 14/7Z/2013 C Petice „Buďte odpovědní, buďte důslední“ 



 4 

36. Usnesení č. 15/7Z/2013 C Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 
37. Usnesení č. 16/7Z/2013 B Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 
38. Usnesení č. 34/7Z/2013 B Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

„Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ 
39. Usnesení č. 92/7Z/2013 B-01 Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a 

osvěty v Ústeckém kraji 
 

B)  s c h v a l u j e  
změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 79/31Z/2012 B Nakládání s majetkem na 30.09.2014 
2. Usnesení č. 98/31Z/2012 B Nakládání s majetkem na 30.09.2014 
3. Usnesení č. 28/2Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
4. Usnesení č. 67/3Z/2013 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
5. Usnesení č. 14/5Z/2013 B Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje na 30.09.2013 
6. Usnesení č. 39/5Z/2013 Nakládání s majetkem na 15.11.2013 
7. Usnesení č. 91/7Z/2013 B Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast 

podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 na 
30.09.2013 

 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 7/9Z/2013 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 8. 6. 2013 do 7. 8. 2013. 
 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 8/9Z/2013 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 9/9Z/2013 
Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
s c h v a l u j e  

v souladu s  § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

  
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 



 5 

Usnesení č. 10/9Z/2013 
Udělení Záslužných medailí  Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů  o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje dle upravené přílohy č. 
2 tohoto usnesení. 

 
 (Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
   
Usnesení č. 11/9Z/2013 
Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o    
dle ust. § 36  písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů o poskytnutí dotace dle předložené žádosti v příloze č. 1 tohoto 
materiálu:  

 
                      žadateli:  Tempo Team Prague  s.r.o. 

               IČO: 25107615  
               sídlo: Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7 
               výše dotace:  800.000,- Kč 

                       název projektu:  Mattoni Ústecký ½ Maraton 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 12/9Z/2013 
Poskytnutí finanční  dotace z přijatých darů – II. část  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o   
      dle ust. § 36  písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  
      předpisů o poskytnutí dotace dle  předložené žádosti v příloze č. 1 tohoto materiálu:  
 
                      žadateli:  Česká atletika, s.r.o. 

               IČO:  63668157 
               sídlo: 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
               výše dotace:  300.000,- Kč 

                       název projektu:  Velká cena atletiky pro děti 2013 
 
 (Hlasování: 49 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 13/9Z/2013 
Poskytnutí finančního daru Českému atletickému svazu   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o  
    dle § 36, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších      
       předpisů,  o uzavření darovací smlouvy  s Českým atletickým svazem, Diskařská 100,  
       169 00  Praha 6 – Strahov dle přílohy č. 3 tohoto  usnesení 



 6 

 
 (Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 14/9Z/2013 
Povodně 2013  - aktuální informace   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s vystoupením kpt. Mgr. Františka Růžičky, KŘ Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje,  MUDr. Ilji Deyla, ředitele Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p.o., plk. 
Mgr. Jana Bíla, ředitele kanceláře ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, plk. 
gšt. Ing. Rostislava Domoráka, ředitele Krajského vojenského velitelství, na jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 15/9Z/2013 
Povodně 2013  - aktuální informace   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
        aktuální informaci o Povodních 2013 

B )  s o u h l a s í  
      v souladu s ust. § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění      
        pozdějších předpisů, s podmínkami dotace poskytnuté obcím Ústeckého kraje na pokrytí  
        prvotních nezbytných nákladů na záchranné a likvidační práce v rámci řešení povodní  
        v červnu 2013 dle přílohy č. 4 až 9  tohoto usnesení. 
 
 (Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
   
Usnesení č. 16/9Z/2013 
Regionální operační program Severozápad – přijetí návratné finanční výpomoci od České 
republiky a poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s vystoupením Bc. Jany Havlicové, ředitelky Úřadu Regionální rady regionu Severozápad, 
na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  
 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/9Z/2013 
Regionální operační program Severozápad – přijetí návratné finanční výpomoci od České 
republiky a poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l o  



 7 

1. v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. 7/8Z/2013 bod E) a dle § 36 
odst. písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí návratné finanční výpomoci za podmínek uvedených v Návrhu 
Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu doručeného 
Ministerstvem financí ČR dne 26. 8. 2013 dle přílohy č. 10  tohoto usnesení, 

2. v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. 7/8Z/2013 bod D) a dle § 36 
písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění  pozdějších předpisů, 
ve spojení s § 10 odst. 1 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  o uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace s Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad, Berní 2261/1, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 75082136, dle přílohy č.  11  tohoto usnesení, 

B) b e r e  n a  v ě d o m í   
dopis Ing. Petra Navrátila, předsedy Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, ze dne 
23. 8. 2013, doručený všem Zastupitelům Ústeckého a Karlovarského kraje ve věci  
upozornění na riziko tzv. “automatické ztráty závazku“  dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, 

C) u k l á d á  
1. panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyžádat si na Regionální radě 

regionu soudržnosti Severozápad bližší a konkrétnější informace ke sdělení předsedy 
Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad včetně uvedení rizik či odhadu 
dopadů na žadatele v Ústeckém kraji a území Ústeckého kraje jako celek. 
Termín: bezodkladně 

         2.  Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, ve spolupráci se zástupci Ústeckého 
kraje v ROP Severozápad předkládat pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP 
Severozápad týkající se Ústeckého kraje na každém řádném zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje. 

 
 (Hlasování: 38 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 18/9Z/2013 
Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje – aktualizace   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o nových skutečnostech, které nastaly v rámci řešení problematiky pořizování a 
archivace obrazových a zvukových záznamů a přenosů jednání zastupitelstva územního 
samosprávného celku. 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 44 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů dle přílohy č. 12 tohoto 
usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění povinností vůči Úřadu pro 
ochranu osobních údajů za účelem archivací obrazových a zvukových záznamů jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, s ohledem na schválenou změnu Jednacího řádu 
Zastupitelstva.  

        Termín: bezodkladně 
 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 

http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/prilohyz.html?rz=z&s=218&u=1532&p=01


 8 

Usnesení č. 19/9Z/2013 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l o  

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

B) v o l í  
, nar. , bytem  

         , nar. , bytem    

C )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o důvodech nedoporučení ke zvolení kandidátů do funkce přísedících Krajského 
soudu v Ústí nad Labem dle důvodové zprávy. 

D)  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu 
v Ústí nad Labem o volbě přísedícího dle bodu B) tohoto usnesení. 

        Termín:  23. 9. 2013 
 
 (Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 20/9Z/2013 
Změny zřizovací listiny č.j. 249/2013 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: SPZ Triangle, 
příspěvková organizace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o změně zřizovací listiny č.j. 249/2013 ze dne 24. 4. 2013 příspěvkové organizace: 
název: SPZ Triangle, příspěvková organizace 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČ 712 95 011 

         dodatkem č. 1 ke zřizovací listině. 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 21/9Z/2013 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s vystoupením MUDr. Jana Lamiho, náměstka pro řízení zdravotnických služeb, Krajské 
zdravotní, a.s.   na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  
 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 22/9Z/2013 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 9 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 23/9Z/2013 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s prodejem nemovitostí formou veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ve znění pozdějších předpisů, společností Krajská zdravotní, a. s., jako prodávajícím, 
a to: 

− budova č.p. 1733, způsob využití: občanská vybavenost, nacházející se na pozemkové 
parcele č. 2241/17 

− pozemková parcela č. 2241/17 o výměře 278 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří 

vše zapsané na LV č. 5790, pro katastrální území Teplice-Trnovany, obec Teplice, 
okres Teplice, vedeného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Teplice 

B )  s c h v a l u j e  
dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, změnu stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem 
Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 v rozsahu dle přílohy č. 
13 tohoto usnesení 

C )  u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje, rozhodnout ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. o změně stanov dle bodu B tohoto usnesení. 

       Termín: 30. 9. 2013 
 
 (Hlasování: 40 – 1 – 3) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 24/9Z/2013 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast zdravotnictví  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o změně zřizovací listiny: č.j. 204/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků,  
příspěvkové organizace: 

    název: Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČO: 00673544  

         dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 25/9Z/2013 
Dotační program OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) – informace o postupu k 
obnovení proplácení globálních grantů Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 10 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o učiněných krocích Ústeckého kraje k obnovení proplácení 
globálních grantů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 26/9Z/2013 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2013, 
12/SML2033, 12/SML2416, 12/SML2432 o poskytnutí dotace. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 27/9Z/2013 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 
IČ: 25410075 
sídlo: Střekovské nábřeží 975/51, 400 03  Ústí nad Labem - Střekov 
výše dotace: 60 000 Kč 

                          název projektu (akce): III. Slavnosti vína a burčáku 
 

2. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: FC CHOMUTOV  
právní forma: občanské sdružení 
IČ: 26640651 
sídlo: Kosmova 3154/10, 430 03  Chomutov 
výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Reko povrchu hřiště  
 

3. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Kozly 
IČ: 47786671 
sídlo: Kozly 19, 440 01  Kozly 
výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dětské hřiště v obci Kozly  



 11 

 
4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Obec Třebívlice 
IČ: 00264539 
sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 
výše dotace: 80 000 Kč 

                          název projektu (akce): Slavnosti vína 2013 v Třebívlicích  
 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Centrum podpory zdraví, o.s. 
IČ: 22608389 
sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11  Ústí nad Labem 
výše dotace: 50 000 Kč 

                         název projektu (akce): Cvičení pro seniory, Cvičení (sociální rehabilitace) mentálně 
postižených 

 
6. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Základní škola a mateřská škola Radonice, okres Chomutov 
IČ: 46790055 
sídlo: Radonice 165, 431 55  Radonice 
výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dětské hřiště u MŠ v Radonicích 
 

7. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Merboltice 
IČ: 00555959 
sídlo: Merboltice 53, 405 02  Merboltice 
výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava místní komunikace na p.p.č. 2264/1 
 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Buškovice 203 
IČ: 49123947 
sídlo: Buškovice 203, 441 01  Podbořany 
výše dotace: 10 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

                          název projektu (akce): Rozuměj si s rozumem 
 



 12 

9. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Město Postoloprty 
IČ: 00265403 
sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42  Postoloprty 
výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Kompletní adaptace sociálního zařízení v objektu 100 a 120 
v Základní škole Postoloprty I. etapa 

 
10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Městské divadlo Žatec 
IČ: 70201111 
sídlo: Dvořákova 27, 438 01  Žatec  
výše dotace: 150 000 Kč 

                          název projektu (akce): Žatecká dočesná 2013 
 

11. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Město Klášterec nad Ohří 
IČ: 00261939 
sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 
výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): Modernizace lyžařského areálu Alšovka – I. etapa 
 

12. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Libčeves 
IČ: 00265110 
sídlo: K Zámku 1, 439 26  Libčeves 
výše dotace: 25 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dětské hřiště 
 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 
IČ: 00379719 
sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 
výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rok v zooparku podle lidových zvyků a tradic 
 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 13 

 
žadatel: Obec Velké Žernoseky 
IČ: 00264610 
sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 
výše dotace: 60 000 Kč 

                          název projektu (akce): Historické slavnosti vína 
 

15. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Račetice 
IČ: 00673161 
sídlo: Račetice 11, 438 01  Račetice 
výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Klubovna dětského rybářského a mysliveckého kroužku 
 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Severočeské sdružení obcí 
IČ: 47324376 
sídlo: Velká hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 
výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – 
provoz a údržba protipovodňového systému 

 
17. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Město Lovosice 
IČ: 00263991 
sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 
výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“ Lovosice 
 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Lobendava 
IČ: 00555983 
sídlo: Lobendava 271, 407 84  Lobendava 
výše dotace: 60 000 Kč 

       název projektu (akce): Nejsevernější bod České Republiky 
 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Psychiatrická nemocnice 
IČ: 00673552 
sídlo: Podřipská 1, 411 85  Horní Beřkovice 



 14 

výše dotace: 50 000 Kč 
                          název projektu (akce): Beřkovický podzim 2013 
 

20. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: SK Chomutov S-R-O s.r.o. 
IČ: 25047264 
sídlo: Březenecká 4689, 430 04  Chomutov 
výše dotace: 400 000 Kč 

                          název projektu (akce): Reko povrchu hřiště 
 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 
žadatel: Město Terezín 
IČ: 00264474 
sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 
výše dotace: 40 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výročí 100 let založení ZŠ České Kopisty 
 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Město Klášterec nad Ohří 
IČ: 00261939 
sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 
výše dotace: 1 000 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce dopravního hřiště v Klášterci nad Ohří  
 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: MEDIA MARKETING SERVICES a.s. 
IČ: 27604942 
sídlo: Koperníkova 794/6, 120 00  Praha - Vinohrady 
výše dotace: 400 000 Kč 

                          název projektu (akce): Labské léto 2013 
 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Patokryje 
IČ: 00266124 
sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 
výše dotace: 600 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba víceúčelového hřiště v obci Patokryje 
 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Městys Slavětín 



 15 

IČ: 00265497 
sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 
výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava dvora u kulturněspolečenského centra ve Slavětíne 
– „Víceúčelový prostor a zázemí pro spolky a organizace městyse Slavětín“ 

 
26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 
žadatel: BUVI Promotion s. r. o. 
IČ: 26812576 
sídlo: Dolní náměstí 17/9, 746 01  Opava - Město 
výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): FESTIVAL DŘEVA 
 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: DiaThermia BH s.r.o. 
IČ: 01574175 
sídlo: Žernosecká 2225, 412 01  Litoměřice - Předměstí 
výše dotace: 600 000 Kč 

                          název projektu (akce): Nízkoenergetická řešení v Ústeckém kraji 
 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Zbrašín 
IČ: 00556491 
sídlo: Zbrašín 23, 440 01  Zbrašín 
výše dotace: 123 800 Kč 

                          název projektu (akce): Vybavení obecního úřadu 
 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice, občanské sdružení 
IČ: 47767553 
sídlo: Zemská 818, 415 01  Trnovany 
výše dotace: 242 333 Kč 

                          název projektu (akce): Podkrovní boulderová stěna 
 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: PES A ČLOVĚK 
IČ: 70848831 
sídlo: U kaolinky 111, 403 01  Dolní Zálezly 
výše dotace: 317 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dobrovolnictví není hřích 
 



 16 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Mateřská škola RADUŠKA 
IČ: 71342320 
sídlo: kpt. Jaroše 612, 432 01  Kadaň 
výše dotace: 470 400 Kč 

                          název projektu (akce): Péče o děti od 1 roku do 3 let 
 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 
IČ: 00379719 
sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 
výše dotace: 79 100 Kč 

                          název projektu (akce): Nákup zahradní techniky 
 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Město Mašťov 
IČ: 00262021 
sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 
výše dotace: 350 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rekonstrukce chodníku ulice Sadová 
 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Rytmus D., o.p.s. 
IČ: 27323498 
sídlo: Palackého 205/4, 408 01  Rumburk 
výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Sociální rehabilitace pro lidi opouštějící vězení 
 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

  
žadatel: Tempo Team Prague s.r.o. 
IČ: 25107615 
sídlo: Františka Křížka 461/11, 170 00  Praha - Holešovice 
výše dotace: 800 000 Kč 

                          název projektu (akce): Mattoni Ústecký ½ Maraton 
 
(Hlasování: 44 – 2 – 1) návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 28/9Z/2013 
Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 
rozdělení dotace  



 17 

 
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přidělení finančních prostředků právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských 
zařízení 
A) poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2013, účelově určené na 

zabezpečení soutěží na rok 2013, pro organizace zřizované Ústeckým krajem: 
1. Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, IČO: 44555512, ve výši 5 000,- Kč ostatní neinvestiční výdaje 
(dále jen ONIV) a 3 600,- Kč ostatní osobní náklady (dále jen OON) na rok 2013, 
účelově určené na zabezpečení Chemické olympiády (vyhlášené MŠMT). 

2. Obchodní akademii a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 44556969, ve výši ONIV 9 000,- Kč na rok 2013, 
účelově určené na zabezpečení krajských kol Soutěží v cizích jazycích (vyhlášené MŠMT). 

3. Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO:  
46071253, ve výši ONIV 3 000,- Kč na rok 2013, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží Biologické olympiády (vyhlášené MŠMT). 

B) poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2013 na základě uzavřené 
smlouvy dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2013, pro organizaci 
zřízenou obcí: 

Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, IČO:  
44553145, ve výši ONIV 60 335,- Kč, OON 22 550,- Kč na rok 2013, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol sportovních soutěží (vyhlášené MŠMT). 

  
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 29/9Z/2013 
Aktualizace Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních školách zřizovaných Ústeckým 
krajem 2012 – 2016      
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
Aktualizaci Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních školách zřizovaných 
Ústeckým krajem 2012 – 2016, s účinností od 5. 9. 2013, dle přílohy č. 15 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 30/9Z/2013 
Odůvodnění významných veřejných zakázek zařazených do Zásobníku ROP Severozápad 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění ( dále jen 
„zákon“) odůvodnění těchto významných veřejných zakázek dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu: 
– „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ 
– „Cyklostezka Chomutov - Strupčice“ 



 18 

– „Nová komunikace u města Chomutova“ 
– „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky – Trmice“ 
– „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ 
– „Obchvat města Chabařovice I.“ 
– „II/262 Starý Šachov – Děčín, II/265  Krásná Lípa - Velký Šenov, II/266  Šluknov – 

Lobendava“ 
– „REKO silnice II/227,II/225 - Žatec, křižovatka s II/224“ 
– „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ 
– „REKO úseku I/13 - Podbořany - Petrohrad, silnice II224 - 2. etapa Očihov - Kryry- 

Petrohrad – HÚK“ 
– „REKO komunikace v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-Raná,Dobroměřice“ 
– „Most Štětí na silnici III/26119 evidenční č. 26119-1“ 
– „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“ 
– „Střední škola elektrotechniky a spojů Ústí n.L. Stříbrníky-realizace úspor energie - SO 02  

výměna obvodového pláště“ 
- „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb Most, výměna oken a zateplení budovy“ 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 5) návrh byl přijat 
 
 
 
1. 
Usnesení č. 31/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  
 a to: 

- pozemek: p. p. č. 514/4 o výměře 682 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 514/1 o výměře 3788 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 103-26/2013 ze dne 23. 4. 2013) 

obec Verneřice, k. ú. Rytířov, zapsané na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 8.632,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

 
2. 
Usnesení č. 32/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



 19 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  
 a to: 

- pozemek: p. p. č. 514/5 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 514/1 o výměře 3788 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 102-54/2013 ze dne 14. 5. 2013) 

obec Verneřice, k. ú. Rytířov, zapsané na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.704,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

3. 
Usnesení č. 33/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to: 
- budova: část obce: Děčín IV-Podmokly, č. p. 9, způsob využití: bydlení, umístěna na p.p.č. 

1129 
- budova: část obce: Děčín IV-Podmokly, č. p. 196, způsob využití: bydlení, umístěna na 

p.p.č. 1128 
- pozemek: p.p.č. 1128 o výměře 191 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1129 o výměře 368 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1126/2 o výměře 282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 1126 geometrickým plánem č. 
3557-20/2013 ze dne 26.3.2013) 

obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 2157 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje nemovitého majetku specifikovaného v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá cena obvyklá nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3485-210/13 
Mgr. Oty Zemana ze dne 2.7.2013: 2.800.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 2.800.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 840.000,- Kč 

a vyjmutí uvedeného majetku z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola lodní 
dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 
825/15, 405 02 Děčín VI, IČ: 14450488. 

 
4. 
Usnesení č. 34/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 20 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 36/5Z/2013 ze dne 24.4.2013. 

B )  r o z h o d u j e  
o způsobu prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje formou eAukce, a 
to: 
- pozemek: p. p. č. 920 o výměře 905 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj, za následujících podmínek 
prodeje nemovité věci specifikované v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá cena obvyklá nemovitého majetku dle dodatku č. 1 znaleckého posudku  
č. 3659-012/2013 znalce Jiřího Pimpary ze dne 25.7.2013: 78.000,- Kč 

2. Vyvolávací cena: 78.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Aukční jistota: 23.400,- Kč. 

 
5. 
Usnesení č. 35/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  
 a to: 

- pozemek: p.p.č. 849/4 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 849 o výměře 20645 m2 dle geometrického plánu 
č. 112-13060/2013 ze dne 30.4.2013), 

obec Hrob, k.ú. Mlýny, zapsané na LV č. 696 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký za kupní cenu 4.576,- Kč (viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

6. 
Usnesení č. 36/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 



 21 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  
 a to: 

- pozemek: st.p.č. 95 o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 399, 

obec Budyně nad Ohří, k.ú. Vrbka u Roudníčku, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 
3.224,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

7. 
Usnesení č. 37/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 
Teplárenská, a.s., se sídlem: Bezručova 2212/30, 25101 Říčany, IČ: 27309941, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1279/2 o výměře 333 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha  
obec Ústí nad Labem, k. ú. Klíše, zapsaný na LV č. 1374 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 64 
142,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace, se sídlem Resslova 210/5, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
00082201. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2013 

8. 
Usnesení č. 38/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  
, a to: 

- pozemek: p.p.č. 40 o výměře 53 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace  



 22 

obec Povrly, k. ú. Lysá, zapsaný na LV č. 495 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 11 960,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260/13, 417 03 Dubí, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2013 

9. 
Usnesení č. 39/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Dolní Podluží, 
se sídlem: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží, IČ: 00261271, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2190/10 o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. p. č. 2190/11 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 2190/12 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2190/2 o výměře 28651 m2, geometrickým plánem č. 700-
52/2011 ze dne 1. 2. 2012) 
obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

10. 
Usnesení č. 40/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Horní Podluží, se sídlem: Žofín 2, 407 57 Horní Podluží, IČ: 00524221, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2001 o výměře max. 190 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2024/1 o výměře max. 160 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2024/3 o výměře max. 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2204/12 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2040 o výměře max. 230 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 



 23 

- pozemek: část p. p. č. 2127 o výměře max. 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

11. 
Usnesení č. 41/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Velemín, se 
sídlem Velemín 96, PSČ 411 31 Velemín, IČ: 00264601, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1463/2 o výměře 349 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.p.č. 1463 o výměře 15187 m2, ostatní plocha, silnice, geometrickým 
plánem č. 321-19/2013 ze dne 12.2.2013), 

obec Velemín, k.ú. Velemín zapsané na LV č. 430 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 
 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

12. 
Usnesení č. 42/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Novosedlice, se 
sídlem Trnovanská 208/16, PSČ 417 31 Novosedlice, IČ: 00266531, a to: 
- část tělesa komunikace č. III/25347 včetně příslušenství a součástí – úsek od křižovatky 

se silnicí III/25345 do křižovatky s místní komunikací „Obchvatová“ v délce 0,920 km 
(staničení 0,000 – 0,920 km) na pozemcích p.č. 549, p.č. 550/1, p.č. 565/1, p.č. 682/7, p.č. 
682/8 a p.č. 682/9, 

- pozemek: p.č. 549 o výměře 643 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, 

- pozemek: p.č. 550/1 o výměře 448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 565/1 o výměře 4793 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 682/7 o výměře 504 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 682/1 o výměře 3210 m2 dle geometrického 
plánu č. 1028-7074/2013 ze dne 3.6.2013), 



 24 

- pozemek: p.p.č. 682/8 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 682/1 o výměře 3210 m2 dle geometrického 
plánu č. 1028-7074/2013 ze dne 3.6.2013), 

- pozemek: p.p.č. 682/9 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 682/1 o výměře 3210 m2 dle geometrického 
plánu č. 1028-7074/2013 ze dne 3.6.2013), 

obec Novosedlice, k.ú. Novosedlice, pozemky zapsané na LV č. 1155 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837.  
 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

13. 
Usnesení č. 43/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 42/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013. 
 

B )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Křešice, se sídlem Nádražní 84, PSČ 411 48 Křešice, IČ: 00263851, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1035/5 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 1035/6 o výměře max. 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 1035/7 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 1064/2 o výměře max. 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 

- pozemek: část p.p.č. 843/1 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Křešice, k.ú. Nučnice zapsané na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
 

C) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu B) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 4. 2014 

14. 
Usnesení č. 44/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 25 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 422/2 o výměře 709 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Bystřany, k.ú. Bystřany-Světice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 82/13/4120 a doložky dle 
přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 422/2 o výměře 709 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Bystřany, k.ú. Bystřany-Světice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

15. 
Usnesení č. 45/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 560/3 o výměře 2929 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Hrobčice, k.ú. Hrobčice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke 
dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 78/13/4120 a doložky dle 
přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 



 26 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 560/3 o výměře 2929 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Hrobčice, k.ú. Hrobčice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

16. 
Usnesení č. 46/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 164/2 o výměře 566 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Štětí, k.ú. Radouň u Štětí, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 729/2013 a doložky dle 
přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 164/2 o výměře 566 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Štětí, k.ú. Radouň u Štětí, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

17. 
Usnesení č. 47/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 27 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 927/4 o výměře 3215 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke 
dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 101/13/4120 a doložky dle 
přílohy č. 19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 927/4 o výměře 3215 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

18. 
Usnesení č. 48/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 782 o výměře 973 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Žitenice, k.ú. Pohořany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 3331/2013 a doložky dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 28 

- pozemek: p.p.č. 782 o výměře 973 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

obec Žitenice, k.ú. Pohořany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

19. 
Usnesení č. 49/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3338/21 o výměře 494 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 3338/22 o výměře 883 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 3338/23 o výměře 406 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v 
katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 3395/2013 a doložky dle 
přílohy č. 21 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3338/21 o výměře 494 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 3338/22 o výměře 883 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 3338/23 o výměře 406 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  



 29 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

20. 
Usnesení č. 50/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 641/6 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 876/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 114/13/4120 a doložky dle 
přílohy č. 22 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 641/6 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 876/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

21. 
Usnesení č. 51/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 



 30 

- pozemek: p.p.č. 1707/4 o výměře 136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

obec Štětí, k.ú. Radouň u Štětí, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 3554/2013 a doložky dle 
přílohy č. 23 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1707/4 o výměře 136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Štětí, k.ú. Radouň u Štětí, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

22. 
Usnesení č. 52/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 209/1 o výměře 1731 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke 
dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 116/13/4120 a doložky dle 
přílohy č. 24 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 209/1 o výměře 1731 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  



 31 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

 
23. 
Usnesení č. 53/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, 
IČ: 65993390, a to: 

části silnice I/7  
- část komunikace v úseku od mimoúrovňové křižovatky Vysočany, provozní staničení km 

67,664 po UB 0233A018, provozní staničení km 70,333, dále od km cca 71,918 do km cca 
76,086 a od km cca 76,791 po UB 0233A09902 (vjezd do okružní křižovatky se silnicí 
III/00732), provozní staničení km 78,411, a to včetně této okružní křižovatky (vše bude 
převedeno do silnice II/607) 

- část komunikace v úseku od UB 233A09902 (výjezd z okružní křižovatky se silnicí 
III/00732), provozní staničení km 78,411, po provozní staničení km 79,145 (UB 
0233A146, odbočení silnice III/00732, a to včetně plochy této křižovatky (vše bude 
převedeno do silnice III/00732) 

- část komunikace v úseku od UB 0233A026 (křižovatka silnice I/7 se silnicí III/2256 – ulicí 
Spořickou), provozní staničení km 80,273 po UB 0233A00811 (odbočení silnice III/0131, 
ulice Kadaňská), provozní staničení km 81,003, tj. celá okružní křižovatka a část ulice 
Lipské (vše bude převedeno do silnice III/25114) 

a pozemky pod výše uvedou částí silnice I/7 
- pozemek: p.p.č. 943/14 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
- pozemek: p.p.č. 996/1 o výměře 58010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 
- pozemek: p.p.č. 996/7 o výměře 7111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 
- pozemek: p.p.č. 1043/29 o výměře 1511 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 1043/30 o výměře 351 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
obec Hrušovany, k. ú. Vysočany u Chomutova, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 436/6 o výměře 1493 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 452/15 o výměře 8649 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 474 o výměře 15295 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Hrušovany, k. ú. Lažany u Chomutova, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 



 32 

- pozemek: p.p.č. 1091/1 o výměře 6979 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 1091/2 o výměře 726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 1092/20 o výměře 5645 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 1526 o výměře 36861 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 1564 o výměře 7225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 150 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 741 o výměře 13833 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Všehrdy, k. ú. Všehrdy, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1163 o výměře 15959 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1184 o výměře 5361 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

- pozemek: p.p.č. 1201 o výměře 27399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsané na LV č. 504 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 4350/1 o výměře 20362 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1600 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1456/15 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 1456/16 o výměře 1300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

- pozemek: část p.p.č. 1456/17 o výměře cca 2000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice  

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí, s tím, že Ústecký kraj: 
- se zavazuje darované nemovitosti nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 

ani je k takovým účelům nebude pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 25 zákona č. 
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nepřevést je do vlastnictví třetích osob ani 
jinak nezcizit po dobu deseti let a nezatížit je ani během této doby zřízením zástavního 
práva. Pro případ, že by něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, převede na účet 
dárce částku ve výši 100% ceny majetku obvyklé v době porušení závazku, stanovené 
znaleckým posudkem, nejméně však částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích 
předpisů ke dni převodu majetku a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění o zjištěném 
porušení shora uvedeného závazku. 

B )  u k l á d á  



 33 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 2. 2014 

24. 
Usnesení č. 54/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního města 
Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 70/4 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 70/1 o výměře 8624 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranice pozemku č. 738-350/2011 ze dne 
26.9.2011) 

- pozemek: p.p.č. 70/6 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 70/1 o výměře 8624 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranice pozemku č. 738-350/2011 ze dne 
26.9.2011) 

- pozemek: p.p.č. 70/8 o výměře 128 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 70/1 o výměře 8624 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranice pozemku č. 738-350/2011 
ze dne 26.9.2011) 

- pozemek: p.p.č. 35/11 o výměře 282 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 35/1 o výměře  
1940 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranice pozemku  
č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011) 

- pozemek: část p.p.č. 35/1 díl „c“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 35/1 o výměře 1940 m2 
a sloučen k pozemku p.č. 2/16 o výměře 109 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku, změnu hranice pozemku č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Sebuzín, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro statutární město Ústí nad Labem a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je nabytí nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

25. 
Usnesení č. 55/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 34 

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 
430 28, IČ: 00261891, a to: 
- pozemek: p. č. 2699 o výměře 4741 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

26. 
Usnesení č. 56/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Novosedlice, se 
sídlem Trnovanská 208/16, 417 31 Novosedlice, IČ: 00266531, a to: 
- těleso místní komunikace „Obchvatová“ včetně příslušenství a součástí – úsek od 

křižovatky se silnicí III/25345 do křižovatky se silnicí III/25347 v délce 0,591 km 
(staničení 0,860 – 0,920 km) na pozemcích p.č. 1135/1, 1135/2 a 1135/3, 

- pozemek: p.č. 1135/1 o výměře 3506 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

- pozemek: p.č. 1135/2 o výměře 3260 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 1135/3 o výměře 4834 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Novosedlice, k.ú. Novosedlice, pozemky zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro obec Novosedlice a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837 ke 
dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

27. 
Usnesení č. 57/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 70/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013. 

B )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 332/10 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemky byly odděleny z p.p.č. 332 o výměře 219 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 546-82/2013 ze dne 10. 6. 2013) 



 35 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Božtěšice, zapsané na LV č. 167 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 2. 2014 

28. 
Usnesení č. 58/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2234/2 díl „a“ o výměře 48 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: vodní tok přirozený (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2234/2 o výměře 8777 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 148-138/2012 
ze dne 18. 9. 2012) 

obec Starý Šachov, k. ú. Malý Šachov, zapsané na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitost ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 
4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2211/8 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2211/2 o výměře 25236 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 481-125/2012 ze dne 27. 8. 2012 a je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Verneřice, k. ú. Verneřice, zapsanou na LV č. 824 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, s. p. a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 500,- Kč (viz důvodová zpráva), bude 
společnosti Povodí Ohře, s. p. Ústeckým krajem doplacen. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

29. 
Usnesení č. 59/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  



 36 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Měrunice, se sídlem 
Měrunice 67, 418 04, IČ: 00266477, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1664/8 o výměře 2181 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.p.č. 1664/8 o výměře 4587 m2 geometrickým plánem č. 431-14/2013 
ze dne 13. 5. 2013) 

obec Měrunice, k.ú. Měrunice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Měrunice, za kupní cenu 87.240,--Kč (40,--
Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

30. 
Usnesení č. 60/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Hrobčice, se sídlem 
Hrobčice 41, 417 57, IČ: 00266345, a to: 
- pozemek: p.p.č. 600/39 o výměře 580 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.p.č. 600/25 o výměře 1056 m2 geometrickým plánem č. 170-15/2013 
ze dne 10. 5. 2013) 

obec Hrobčice, k.ú. Červený Újezd u Mukova, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Hrobčice, za kupní cenu 
23.200,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

31. 
Usnesení č. 61/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Lom, se sídlem nám. 
Republiky 13/5, Lom u Mostu, 435 11, IČ: 00266035, a to: 
- pozemek: p.p.č. 572/1 o výměře 2640 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 572/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku č. 562-11/2013 ze dne 20. 3. 2013) 

- pozemek: p.p.č. 581/2 o výměře 4472 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, (vzniklý z p.p.č. 581/2 díl „a“ o výměře 4387 m2, p.p.č. 225/2 díl „h“ o výměře 24 



 37 

m2 a p.p.č. 627/1 díl „e“ o výměře 61 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a 
změnu hranice pozemku č. 560-12/2013 ze dne 29. 3. 2013) 

obec Lom, k.ú. Loučná u Lomu, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Most, pro město Lom, za kupní cenu 284.480,--Kč (7112 m2 – 
40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, k datu převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

32. 
Usnesení č. 62/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Verneřice, se sídlem 
Mírové náměstí 138, Verneřice, 407 25, IČ: 00261742, a to: 
- pozemek: p.p.č. 136/10 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 136/5 o výměře 209 m2 geometrickým plánem č. 
184-127/2012 ze dne 13. 9. 2012) 

- pozemek: p.p.č. 1201/2 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 1201 o výměře 10182 m2 geometrickým plánem č. 
184-127/2012 ze dne 13. 9. 2012) 

obec Verneřice, k.ú. Loučky u Verneřic, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, pro město Verneřice, za kupní cenu 3.200,--
Kč (40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

33. 
Usnesení č. 63/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo 
hospodařit s majetkem státu: Palivový kombinát Ústí, státní podnik, se sídlem Ústí nad 
Labem, PSČ 400 76, IČ: 00007536, a to: 
- pozemek: p.p.č. 248/1 o výměře 5983 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 



 38 

- pozemek: p.p.č. 248/3 o výměře 1975 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Strupčice, k.ú. Sušany, zapsaných na LV č. 71 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 333.200,--Kč (7958 m2 – 40,--Kč/m2 dle 
výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013 + náklady spojené s převodem ve výši 14.880,--
Kč) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

34. 
Usnesení č. 64/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Telnice, se sídlem 
Telnice 77, 403 38, IČ: 00267074, a to: 
- pozemek: p.p.č. 432/1 o výměře 1409 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Telnice, k.ú. Telnice, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, pro obec Telnice, za kupní cenu 56.360,--Kč (40,--
Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

35. 
Usnesení č. 65/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Veselé, se sídlem 
Veselé 153, 405 02, IČ: 00555908, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1588/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 1588 o výměře 248 m2 geometrickým plánem č. 417-
157/2012 ze dne 6. 12. 2012) 

- pozemek: p.p.č. 1594/2 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 1594 o výměře 126 m2 geometrickým plánem č. 417-
157/2012 ze dne 6. 12. 2012) 

obec Veselé, k.ú. Veselé, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, pro obec Veselé, za kupní cenu 3.840,--Kč (40,--Kč/m2, dle 



 39 

výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

36. 
Usnesení č. 66/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Hrobčice, se sídlem 
Hrobčice 41, 417 57, IČ: 00266345, a to: 

- pozemek: p.p.č. 437/13 o výměře 837 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Hrobčice, k.ú. Mrzlice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Hrobčice, 

- pozemek: p.p.č. 589/3 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Hrobčice, k.ú. Kučlín, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Hrobčice, za kupní cenu 36.160,--Kč (40,--Kč/m2, 
dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

37. 
Usnesení č. 67/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Želenice, se sídlem Na 
Návsi 27, Želenice, 434 01, IČ: 00266205, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1786 o výměře 1312 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (vzniklý sloučením části p.p.č. 1/1 díl „f“ o výměře 1008 m2 a části p.p.č. 501/3 díl 
„g“ o výměře 304 m2 geometrickým plánem č. 245-67/2013 ze dne 13. 6. 2013) 

- pozemek: část p.p.č. 501/5 díl „d“ o výměře 108 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, (oddělený z p.p.č. 501/5 o výměře 238 m2 a přisloučený do p.p.č. 
515/1 o výměře 7018 m2 geometrickým plánem č. 245-67/2013 ze dne 13. 6. 2013) 



 40 

- pozemek: část p.p.č. 501/4 díl „e“ o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (oddělený z p.p.č. 501/4 o výměře 827 m2 a přisloučený do p.p.č. 515/1 o 
výměře 7018 m2 geometrickým plánem č. 245-67/2013 ze dne 13. 6. 2013) 

obec Želenice, k.ú. Liběšice u Želenic, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, pro obec Želenice, za kupní cenu 58.080,--Kč 
(40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

38. 
Usnesení č. 68/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litoměřice, se 
sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, 412 01, IČ: 00263958, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2608/24 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.p.č. 2608/6 o výměře 77 m2 geometrickým plánem č. 3929-43/2012 ze 
dne 26. 4. 2012) 

- pozemek: p.p.č. 2608/23 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, (oddělen z p.p.č. 2608/15 o výměře 21 m2 geometrickým plánem č. 3929-43/2012 
ze dne 26. 4. 2012) 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro město Litoměřice, za kupní cenu 1.250,--Kč 
(50,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

39. 
Usnesení č. 69/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se sídlem 
Chožov 154, 439 22, IČ: 00265004, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 61/3 díl „e“ o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, (oddělený z p.p.č. 61/3 o výměře 274 m2 a přisloučený do 
nově vzniklé p.p.č. 1727/1 o výměře 13965 m2 geometrickým plánem č. 106-52/2012 ze 
dne 31. 8. 2012) 



 41 

- pozemek: část p.p.č. 61/5 díl „d“ o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (oddělený z p.p.č. 61/5 o výměře 40 m2 a přisloučený do nově 
vzniklé p.p.č. 1727/1 o výměře 13965 m2 geometrickým plánem č. 106-52/2012 ze dne 31. 
8. 2012) 

- pozemek: část p.p.č. 1692/14 díl „f“ o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, (oddělený z p.p.č. 1692/14 o výměře 3704 m2 a 
přisloučený do nově vzniklé p.p.č. 1727/1 o výměře 13965 m2 geometrickým plánem č. 
106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012) 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, pro obec Chožov, za kupní cenu 10.240,--Kč 
(40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

40. 
Usnesení č. 70/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Malšovice, se sídlem 
Malšovice 16, 405 02, IČ: 00261548, a to: 

- pozemek: p.p.č. 893/4 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (vzniklý z st.p.č. 22 díl „b“ o výměře 13 m2 a p.p.č. 893/3 díl „a“ 
výměře 13 m2 geometrickým plánem č. 493-56/2013 ze dne 20. 6. 2013, p.p.č. 893/3 je 
zatížen věcnými břemeny, dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Malšovice, k.ú. Malšovice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Děčín pro obec Malšovice, 

- pozemek: p.p.č. 338/4 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (vzniklý z 338 díl „c“ o výměře 6 m2 a p.p.č. 339 díl „b“ o výměře 2 
m2 geometrickým plánem č. 507-077/2012 ze dne 11. 9. 2012, pozemky jsou zatíženy 
věcnými břemeny, dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Děčín, k.ú. Vilsnice, zapsaných na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, pro obec Malšovice,  
za kupní cenu 1.360,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 
 
 



 42 

41. 
Usnesení č. 71/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rtyně nad Bílinou, se 
sídlem Rtyně nad Bílinou 34, 417 62, IČ: 00266574, a to: 
- pozemek: p.p.č. 670/2 o výměře 1389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 670/2 o výměře 1538 m2 geometrickým plánem č. 312-35/2013 ze 
dne 22. 7. 2013),  

- pozemek: p.p.č. 672/1 o výměře 2943 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 672/1 o výměře 5817 m2 geometrickým plánem č. 313-35/2013 ze 
dne 23. 7. 2013),  

- pozemek: p.p.č. 420/2 o výměře 957 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 420/2 o výměře 1045 m2 geometrickým plánem č. 313-35/2013 ze 
dne 23. 7. 2013 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 430/1 o výměře 5708 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 430/1 o výměře 5777 m2 geometrickým plánem č. 313-35/2013 ze 
dne 23. 7. 2013 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 430/3 o výměře 1915 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 430/3 o výměře 3538 m2 geometrickým plánem č. 313-35/2013 ze 
dne 23. 7. 2013 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 433/2 o výměře 889 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 433/2 o výměře 1231 m2 geometrickým plánem č. 313-35/2013 ze 
dne 23. 7. 2013 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou,  
- pozemek: p.p.č. 611/5 o výměře 3345 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (oddělen z p.p.č. 611/1 o výměře 3748 m2 geometrickým plánem č. 281-7082/2013 
ze dne 17. 6. 2013),  

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Velvěty, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou, za kupní cenu 
791.500,--Kč (10 566 m2 – 50,--Kč/m2; 6 580 m2 – 40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva 
financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických 
práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

42. 
Usnesení č. 72/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 43 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se sídlem: 
Chožov 154, 439 22 Chožov, IČ: 00265004, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1063/30 o výměře 848 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 1063/1 o výměře 6206 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
201-44/2013 ze dne 24.4.2013). 

- pozemek: p. p. č. 1063/29 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1063/14 o výměře 5013 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 201-44/2013 ze dne 24.4.2013) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí. 

- pozemek: p. p. č. 1068/2 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1068 o výměře 3487 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
201-44/2013 ze dne 24.4.201). 

Vše v obci Chožov, k. ú. Chožov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro obci Chožov za kupní cenu 38.000,- Kč (40,- Kč / m2 
dle Výměru ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 12. 2013 

43. 
Usnesení č. 73/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města 
Teplice, se sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95, Teplice, IČ: 00266621, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4343/3 o výměře 205 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice 

- pozemek: p.p.č. 492/5 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 508/3 o výměře 91 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Teplice, k.ú. Teplice - Řetenice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Statutární město Teplice za kupní cenu 
15.300,- Kč (50,- Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
0080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

44. 



 44 

Usnesení č. 74/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 81/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

B )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , (podíl 1/3), 

, (podíl 1/3),  
, (podíl 1/3),  

, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1000/52 o výměře 237 m   
Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
(pozemek byl oddělen z p. č. 1000/2 díl 3 (PK) o výměře 9942 m2, geometrickým plánem č. 
473-109/2013) 
- pozemek: p.p.č. 1000/25 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 1/3),  

 (podíl 1/3) a  (podíl 1/3) za kupní cenu 73.750,- Kč (250,- 
Kč/m )  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

45. 
Usnesení č. 75/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od státního podniku Povodí 
Ohře, s. p., se sídlem Chomutov, Bezručova 4219, PSČ: 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4309/91 o výměře 7 m2, druh pozemku: vodní plocha  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 8229 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR - Povodí 
Ohře, státní podnik, (podíl ¼) za kupní cenu 231,- Kč (132,- Kč/m2). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

46. 
Usnesení č. 76/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od BEUMER Group Czech 
Republic, a.s., se sídlem: Brněnská 1030/6, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27329551, a to: 
- pozemek: p. p. č. 304/15 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 304/1 o výměře 3726 m2, druh 



 45 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. Bož487-Skor906-392/2010 ze dne 12. 11. 2010 a je zatížen věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Božtěšice, zapsaný na LV č. 262 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem za kupní cenu 100,- Kč (50,- Kč / m2 
dle Výměru ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických 
práv v katastru nemovitostí. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 1. 2014 

47. 
Usnesení č. 77/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  
, a to: 

- pozemek: p. p. č. 899/376 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 899/1 o výměře 69350 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. Bož487-Skor906-392/2010 ze dne 12. 11. 
2010), 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 555 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem za kupní cenu 
4.100,- Kč (50,- Kč / m2 dle Výměru ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 1. 2014 

48. 
Usnesení č. 78/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Trmice, se sídlem: 
Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1244/1 o výměře 814 m2, druh pozemku: zahrada, (pozemek byl oddělen 

z p.p.č. 1244 o výměře 1495 m2, druh pozemku: zahrada, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1227-241/2010 ze dne 7.2.2011), 

- pozemek: p. p. č. 1340/2 o výměře 811 m2, druh pozemku: orná půda, (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1340 o výměře 221727 m2, druh pozemku: orná půda geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1228-242/2010 ze dne 7.2.2011), 



 46 

obec Trmice, k. ú. Trmice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro město Trmice za kupní cenu 196 064,- Kč + 
náklady spojené s prodejem 10 220,- Kč (viz důvodová zpráva) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Čapkovského 
1908/82, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75149541 ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2013 

49. 
Usnesení č. 79/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 49/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010. 
 
50. 
Usnesení č. 80/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 108/30Z/2012 ze dne 27. 6. 2012. 

 
51. 
Usnesení č. 81/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 39/5Z/2013 bod B) a C) ze dne 24. 4. 2013. 

 
52. 
Usnesení č. 82/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 61/12Z/2010 ze dne 17. 2. 
2010, a to takto: 

- Římskokatolickou církví 
- pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře cca 334 m2, vedený ve zjednodušené evidenci 
- IČ: 47669323 
se ruší a nahrazuje se 

- Římskokatolickou farností 
- pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře cca 334 m2  



 47 

          -   IČ: 46769323 
53. 
Usnesení č. 83/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 95/31Z/2012 ze dne 5. 9. 
2012, a to takto: 

- pozemek: p.p.č. 511/23 

se ruší a nahrazuje se 

- pozemek: p.p.č. 511/2 

 
54. 
Usnesení č. 84/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013, a 
to takto: 

za kupní cenu 34. 900,--Kč (349 m2 – 100,--Kč/m2) 

se ruší a nahrazuje se  
za kupní cenu 37. 900,--Kč (349 m2 – 100,--Kč/m2 + náklady spojené s převodem nemovitostí ve 
výši 3.000,--Kč) 
 
55. 
Usnesení č. 85/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/7Z/2013 bod A)3. ze dne 
26. 6. 2013, a to takto: 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „e“ 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „f“ 

-  
se ruší a nahrazuje se 

- pozemek: část p.p.č. 476/11 díl „e“ 
          -  pozemek: část p.p.č. 2807/3 díl „f“ 
 
56. 
Usnesení č. 86/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



 48 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě kupní a o zřízení věcného břemene  
č. 11/SML2513 dle Přílohy č. 25 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a společností 
Sempra Vrbičany s.r.o., se sídlem Vrbičany 1, PSČ: 411 21, IČ: 25012827. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě kupní 
a o zřízení věcného břemene č. 11/SML2513, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2013 
 

57. 
Usnesení č. 87/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o spolupráci mezi Ústeckým krajem a obcí Otvice, se sídlem: Školní 95, 
Otvice, PSČ 431 11, IČ: 00262064 dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o spolupráci o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2013 

58. 
Usnesení č. 88/9Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o čerpání prostředků z podprogramu 298226 – Majetkoprávní vypořádání 
pozemků pod silnicí II. a III. třídy v letech 2008 až 2013 v celkové výši 53,826.855,--Kč. 

 

Rok výkupu  Výše požadovaného čerpání 
dotace 

Úhrada 
obdržena v roce 

2003-2008    7,476.255,--Kč 2008 

2008  21,311.940,--Kč 2009 

2009-2010  10,154.650,--Kč 2010 

2010-2011    7,190.800,--Kč 2011 

2012    3,545.080,--Kč 2012 

2013    4,148.130,--Kč 2013? 

 

(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat         Hlasování společné pro usnesení č. 31/9Z/2013   až 
88/9Z/2013 

 



 49 

 
Usnesení č. 89/9Z/2013 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 12/SML2320 ze dne 29. 10. 2012 v rámci Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 12/SML2320 ze dne 29. 10. 2012 dle 
přílohy č. 27 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 2 ke 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML2320 ve smyslu Článku X. Programu 
dle části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 29. 11. 2013 
 
(Hlasování: 43 – 1 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 90/9Z/2013 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1062 ze dne 2. 7. 2013 v rámci Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1062 ze dne 2. 7. 2013 dle přílohy 
č. 28 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 13/SML1062 ve smyslu Článku X. Programu 
dle části A) tohoto usnesení. 
Termín: 29. 11. 2013 
 

(Hlasování: 43 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 91/9Z/2013 
Změna zřizovací listiny č.j. 203/2001 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Galerie Benedikta 
Rejta v Lounech, příspěvková organizace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
        o  změně zřizovací listiny: 

č.j.  203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29 - 34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

       dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 



 50 

Usnesení č. 92/9Z/2013 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 – změna v 
části usnesení   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

změnu v části usnesení č. 90/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 v části A) 1), kterým rozhodlo dle 
§ 36 odst. 1 písmeno c) a d) zákona č. 129/200Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo 
obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu 
vybraným žadatelům, 

u níže uvedeného projektu takto: 

z 

projekt č. 52 

Obec Domoušice, IČ: 00264903, dotace ve výši 75 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce šindelové střechy kapličky 

na návsi v Domoušicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,65 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 7. 2013 

na 

projekt č. 52 

Obec Domoušice, IČ: 00264903, dotace ve výši 75 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce šindelové střechy kapličky 

na návsi v Domoušicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,65 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2013; 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace, 
včetně uvedených změn, ve smyslu Článku X. Programu s žadatelem uvedeným v části A) 
tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 B) usnesení Zastupitelstva č.56/2Z/2012 – schváleného 
vzoru smlouvy. 
Termín: 29. 11. 2013 
 

 (Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 93/9Z/2013 
Dodatek č. 1 ke smlouvám č. 13/SML1055 a č. 13/SML1057 ze dne 22. 7. 2013 v rámci Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

1) dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1055 ze dne 22. 7. 2013 dle 
přílohy č. 29 tohoto usnesení 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 13/SML1057 ze dne 22. 7. 2013 dle 
přílohy č. 30 tohoto usnesení 



 51 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 1 ke 
smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace č. 13/SML1055 a č. 13/SML1057 ve smyslu 
Článku X. Programu dle části A) tohoto usnesení. 
Termín: 29. 11. 2013 

 
 (Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 94/9Z/2013 
Schválení projektového záměru „Presstrip 2013 Montanregion Krušné hory/Erzgebirge“ v rámci 
programu Cíl 3 / Ziel 3 Fond malých projektů   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

projektový záměr „Presstrip 2013 Montanregion Krušné hory/Erzgebirge“ v rámci Programu 
Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 – 
2013 Fond malých projektů. 
 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 95/9Z/2013 
Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci programu Cíl 3/Ziel 3  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi kooperačními partnery Ústeckým krajem a 
Tourismusverband Erzgebirge e.V. k projektu „Presstrip 2013 Montanregion Krušné 
hory/Erzgebirge“ v rámci Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013 Fond malých projektů, dle přílohy č. 31 tohoto 
usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu. 
Termín: 31. 10. 2013 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 96/9Z/2013 
Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014 – 
vyhlášení    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o vyhlášení dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 
rodiny 2014 v souladu s přílohou č. 32 tohoto usnesení.  

B )  u k l á d á  
 Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí  



 52 

1. zajistit zveřejnění dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit 
zaměřených na podporu rodiny 2014 v souladu se Zásadami pro poskytování 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje. 
Termín: 11. 9. 2013 

2. předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o 
dotaci v programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 
rodiny 2014 včetně návrhu na dotace jednotlivým žadatelům. 
Termín: 15. 10. 2013 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 97/9Z/2013 
Dofinancování sociálních služeb, které nebyly podpořeny v dostatečné výši v programu Podpora 
sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a  
o dofinancování služeb v rámci kompetence dané § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedených organizací: 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 
Sídlo: Rooseveltova 716/7, 412 01 Litoměřice 
IČ: 46768041 
na službu: Centrum denních služeb 
dofinancování ve výši: 76 000,- Kč 
původní výše dotace na službu: 0 
výše dotace na službu po dofinancování: 76 000,- Kč 

 

Fokus Labe 
Sídlo: Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 44226586 
na službu: Sociální rehabilitace Ústí nad Labem 
dofinancování ve výši: 46 000,- Kč 
původní výše dotace na službu: 80 000,- Kč 
výše dotace na službu po dofinancování: 126 000,- Kč 

NADĚJE o.s. 
Sídlo: K Brance 11/19e, 155 00 Praha 
IČ: 00570931 
na službu: Chráněné bydlení v Litoměřicích 
dofinancování ve výši: 46 000,- Kč 
původní výše dotace: 50 000,- Kč 
výše dotace na službu po dofinancování: 96 000,- Kč 

na službu: Noclehárna v Klášterci nad Ohří 
dofinancování ve výši: 30 000,- Kč 
původní výše dotace na službu: 0 
výše dotace na službu po dofinancování: 30 000,- Kč 

B )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové,  vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony  
k realizaci bodu A) tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2013 



 53 

  
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 98/9Z/2013 
Přidělení dotací z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016 v roce 2013   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
podle § 36 odst. 1) písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  

1. o přidělení účelové neinvestiční dotace žadatelům a ve výši uvedené v přílohách 33, 34,  
tohoto usnesení, 

2. o nepřidělení účelové neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy  35 tohoto usnesení. 

B )  s o u h l a s í  
1. s předloženými nákladovými rozpočty všech podpořených projektů dle přílohy 5 tohoto 

materiálu, 

2. v závislosti na výši přidělené dotace s případnou úpravou předložených rozpočtů za 
předpokladu dodržení procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů ( maximálně 80%) a druhového členění nákladů. 

C )   u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje zajistit v návaznosti na bod A) 
administraci smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s žadateli dle přílohy 33, 34, 
tohoto usnesení a administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
dle přílohy 35 tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2013 
 

 (Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 99/9Z/2013 
Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

„Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje“ obsažené v příloze č. 36 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat „Pravidla pro zpracování, 
projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje“ 
schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2013  

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 100/9Z/2013 
Fond vodního hospodářství ÚK   



 54 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 odst. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. V souladu s čl. X. odst. 3 Zásad FVH ÚK o udělení výjimky z čl. V odst. 6 Zásad FVH ÚK 
žadatelům uvedeným v bodu A odst. 2) tohoto usnesení, spočívající v projednání žádostí 
předložených po termínu pozastavení příjmu žádostí o dotaci z FVH ÚK dle přílohy č. 37 
tohoto usnesení; 

2. O poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ve výši 
navržených dotací uvedených v příloze č. 37 tohoto usnesení; 

3. O neposkytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům uvedeným v příloze č. 38 tohoto 
usnesení; 

B )  s c h v a l u j e  
 vzorovou smlouvu o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 39 tohoto 

usnesení. 

C) u k l á d á   
Ing. Monice Zeman, pověřené vedením odboru ZPZ, v návaznosti na rozhodnutí dle bodu A) 
tohoto usnesení: 

a) zajistit úpravu rozpočtů projektů jednotlivých žadatelů;  

b) předložit upravené rozpočty ke schválení; 

c) předložit aktualizované znění Zásad a kritérií pro použití finančních prostředků 
z Fondu vodního hospodářství ÚK a předložit je k projednání v orgánech kraje.  

        Termín: 30. 10. 2013 
 
 (Hlasování: 38 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 101/9Z/2013 
Fond vodního hospodářství ÚK – dodatek ke smlouvě   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. rozhodnutí o udělení výjimky z čl. VII. odst. 6 na základě článku č. X. odst. 3 Zásad pro 
používání finančních prostředků z FVH ÚK spočívající v podání a přijetí žádosti obce 
Petrovice po termínu dokončení projektu o provedení změn ve smlouvě č. 1130/2010 
uzavřené s obcí Petrovice, IČ 00266922, za účelem realizace projektu „Petrovice – 
kanalizace II. etapa“, 

2. v návaznosti na bod 1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 1130/2010 dle přílohy č. 40 
tohoto usnesení. 

B) u k l á d á   
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit realizaci dodatku smlouvy dle bodu 
A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 10. 2013 
 

 (Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 55 

Usnesení č. 102/9Z/2013 
Přidělení dotací z Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na 
období 2010 až 2013 v roce 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
1. podle § 36 odst. 1 písm. c), d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům požadujícím 
dotaci vyšší než 200 000 Kč a obcím dle přílohy č. 41 tohoto usnesení, 

2. podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace obcím: Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 
01 Jílové, IČ 00261408 a Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry, IČ 00265080, 

3. o pozastavení příjmu žádostí pro rok 2013 z důvodu vyčerpání rozpočtu Programu, 

4. o nepředkládání podaných žádostí o dotaci z Programu na rok 2013 Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje a Radě Ústeckého kraje k formálnímu rozhodnutí o zamítnutí žádostí, 

5. o přímé administraci zamítnutí těchto žádostí odborem ZPZ. 

B )  s o u h l a s í  
1. s účelovým určením finančních prostředků dle žádostí podaných žadateli dle bodu A) 

odst. 1 tohoto usnesení, v členění a rozsahu provedení lesnických prací vyjádřeném 
v sazbách za technickou jednotku, uvedeným v příloze č. 41 tohoto usnesení, 

2. s případnou úpravou rozsahu provedení lesnických prací v závislosti na výši poskytnuté 
dotace za předpokladu dodržení účelového členění prostředků. 

C )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit:  

1. administraci smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve smyslu bodu A) odst. 1 
tohoto usnesení, dle vzoru uvedeného v příloze č. 42 tohoto usnesení, 
Termín: 15. 10. 2013 

2. administraci oznámení o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve smyslu bodu A) 
odst. 2 tohoto usnesení  
Termín: 15. 10. 2013 
 

 (Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 103/9Z/2013 
Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2013 - dotace oceněným obcím v 
soutěži Vesnice roku 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o  
dle § 10 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí finanční podpory ve formě dotace na realizaci projektů Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2013 obcím oceněným stuhou či diplomem: 

1 )  Obci Srbská Kamenice (okr. Děčín)  
407 15 Srbská Kamenice 54 
IČ 831387 
ve výši: 300 tis. Kč 
Zlatá stuha – vítěz krajského kola 
 



 56 

2 )  Obci Vědomice (okr.  Litoměřice)  
Na Průhovu 270, Vědomice, 41 301 Roudnice nad Labem 
IČ 264598 
ve výši: 125 tis. Kč 
Modrá stuha za společenský život 
 

3 )  Městysu Cítoliby (okr. Louny)  
43 902 Zeměšská 219 
IČ 556262 
ve výši: 145 tis. Kč 
Bílá stuha za činnost mládeže 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky 
 

4 )  Obci Nové Sedlo (okr. Louny) 
Hlavní 27, Nové Sedlo, 43801 Žatec 1 
IČ 265292 
ve výši: 125 tis. Kč 
Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí 
 

5 )  Obci Bělušice (okr. Most)  
Bělušice 64, 43 401 Most 
IČ 265829 
ve výši: 125 tis. Kč 
Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu 
 

6 )  Obci Měrunice (okr. Teplice)  
Měrunice 67, 41 804 Bílina 4 
IČ 266477 
ve výši: 20 tis. Kč 
Diplom za vzorné vedení obecní knihovny 
 

7 )  Obci Dušníky (okr. Litoměřice)  
Dušníky 69, 41 301 Roudnice nad Labem 
IČ 263583 
ve výši: 20 tis. Kč 
Cena naděje pro živý venkov 
 

8 )  Obci Chbany (okr. Chomutov) 
43 157 Chbany 19 
 IČ 261882 
ve výši: 20 tis. Kč 
Diplom za obnovu kulturní krajiny a péči o krajinotvorné prvky 
 

9 )  Obci Třebušín (okr. Litoměřice)  
Třebušín 33, 41 201 Litoměřice 1 
IČ 264555 
ve výši: 20 tis. Kč 
Diplom za kvalitní květinovou výzdobu 
 



 57 

1 0 )  Obci Brandov (okr.  Most) 
Rudé armády 251, 435 47 Brandov 
IČ 265837  
ve výši: 20 tis. Kč 
Diplom za příkladnou péči o historickou zástavbu obce 
 

1 1 )   Obci Lukavec (okr.  Litoměřice)  
Lukavec 43, 410 02 Lovosice 2 
 IČ 526134 
ve výši: 20 tis. Kč 
Diplom za obnovu a zpřístupnění biocentra 
 

1 2 )  Městysu Brozany nad Ohří  (okr. Litoměřice)  
Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří 
IČ 263397  
ve výši: 20 tis. Kč 
Diplom za obnovu a provoz malé vodní elektrárny 
 

1 3 )  Obci Strupčice (okr.  Chomutov)  
431 14 Strupčice 51 
IČ 262145  
ve výši: 20 tis. Kč 

         Diplom za rozvoj turistického ruchu 
 
 (Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 104/9Z/2013 
Destinační agentury Ústeckého kraje - poskytnutí dotace   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o destinačních agenturách působících na území Ústeckého kraje. 

B )  s c h v a l u j e  
poskytnutí účelové dotace 

1. ve výši 250 tis. Kč Destinační agentuře České středohoří, o.p.s. se sídlem Tyršovo 
náměstí 68, 412 01 Litoměřice, IČ: 28750853  

2. ve výši 250 tis. Kč Destinační agentuře Dolní Poohří, o.p.s., se sídlem Nám. 
Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec, IČ: 28750721 

3. ve výši 250 tis. Kč Destinační agentuře Krušné hory o.p.s., se sídlem Rašov 210, 
436 01 Klíny, IČ: 28734220 

4. ve výši 250 tis. Kč obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s., se sídlem 
Křinické nám. 1161/10, 407 46  Krásná Lípa, IČ: 25436911 
 

 (Hlasování: 34 – 1 – 3) návrh byl přijat 
 
 
 
 



 58 

Usnesení č. 105/9Z/2013 
Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě 
regionu soudržnosti Severozápad pro rok 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
       o uzavření Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severozápad na rok 2013 dle přílohy č. 43 tohoto usnesení, za podmínky 
znovuobnovení Regionálního operačního programu Severozápad. 

 
B )  s c h v a l u j e  
       příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu rozvoje Ústeckého kraje v roce 2013 ve výši 

22 110 tis. Kč. 
 

C )  u k l á d á   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 k Prováděcí 
smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2013 
dle přílohy č. 43 tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2013 
 

 (Hlasování: 45 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 106/9Z/2013 
Změna zřizovací listiny č.j. 130/2001 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o změně zřizovací listiny: 
č.j. 130/2001 ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
  
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 107/9Z/2013 
Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje za I.pololetí r. 
2013, Plán práce a termíny jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého 
kraje na II. pololetí r. 2013  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

v souladu s § 78 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů „Zprávu o činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Ústeckého kraje za I. pololetí r. 2013, Plán práce a termíny jednání Výboru pro národnostní 
menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. pololetí r. 2013“. 

 
 (Hlasování:  46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 



 59 

 
Usnesení č. 108/9Z/2013 
Personální změny ve Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  o d v o l á v á  
z funkce člena Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje pana 
Nguyen Si The 

B )  v o l í  
v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů členem Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje 
pana Nguyen Tan. 

 
 (Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 109/9Z/2013 
Pravidelná informace o stavu přípravy koncepce zdravotnictví v ÚK  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   
pololetní informace pracovní skupiny pro přípravu koncepce zdravotnictví v Ústeckém kraji 

  
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 110/9Z/2013 
Vyhodnocení činnosti výboru pro zdravotnictví a sociální věci  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   
vyhodnocení činnosti Výboru pro zdravotnictví a sociální věci  ZÚK 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 111/9Z/2013 
Informace k usnesení č. 37/7Z/2013 ZÚK ze dne 26. 6. 2013 – kontrola průběhu veřejné zakázky 
na vypracování a dodávku studie „Vliv rozvoje strategických průmyslových zón na tvorbu nových 
pracovních míst v Ústeckém kraji“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e   n a    v ě d o m í    
závěry kontroly průběhu veřejné zakázky na vypracování a dodávku studie „Vliv rozvoje 
strategických průmyslových zón na tvorbu nových pracovních míst v Ústeckém kraji“. 

 
 (Hlasování: 42 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/9Z/2013 - Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 



 60 

Příloha č. 2 k usnesení č. 10/9Z/2013 - Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého 
kraje za rok 2013 

Příloha č. 3 k usnesení č. 13/9Z/2013 - Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a 
Českým atletickým svazem 

Příloha č. 4 k usnesení č. 15/9Z/2013 - Vzor dotačního dopisu – podmínky dotace na 
prvotní náklady 

Příloha č. 5 k usnesení č. 15/9Z/2013 - Vzor dotačního dopisu – doplnění podmínek 
dotace na prvotní náklady pro jednotky SDH- 
varianta A 

Příloha č. 6 k usnesení č. 15/9Z/2013 - Vzor dotačního dopisu – doplnění podmínek 
dotace na prvotní náklady pro jednotky SDH – 
varianta B 

Příloha č. 7 k usnesení č. 15/9Z/2013 - Vzor dotačního dopisu – doplnění podmínek 
dotace na prvotní náklady pro jednotky SDH – 
varianta C 

Příloha č. 8 k usnesení č. 15/9Z/2013 - Vzor dotačního dopisu – doplnění podmínek 
dotace na prvotní náklady pro jednotky SDH – 
varianta D 

Příloha č. 9 k usnesení č. 15/9Z/2013 - Vzor dotačního dopisu – doplnění podmínek 
dotace na prvotní náklady pro jednotky SDH – 
varianta E 

Příloha č. 10 k usnesení č. 17/9Z/2013 - Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ze státního rozpočtu 

Příloha č. 11 k usnesení č. 17/9Z/2013 - Smlouva o poskytnutí dotace 

 
Příloha č. 12 k usnesení č. 18/9Z/2013 - Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého 

kraje a jeho výborů 

Příloha č. 13 k usnesení č. 23/9Z/2013 - Návrh na změnu stanov společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. 

Příloha č. 14 k usnesení č. 28/9Z/2013 - Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
Příloha č. 15 k usnesení č. 29/9Z/2013 - Aktualizace Strategie na zlepšení výsledků 

vzdělávání ve středních školách zřizovaných 
Ústeckým krajem 2012-2016 

Příloha č. 16 k usnesení č. 44/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
82/13/4120 (ÚZSVM) 

Příloha č. 17 k usnesení č. 45/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
78/13/4120 (ÚZSVM) 

Příloha č. 18 k usnesení č. 46/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
729/2013 (ÚZSVM) 

Příloha č. 19 k usnesení č. 47/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
101/13/4120 (ÚZSVM) 

Příloha č. 20 k usnesení č. 48/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
3331/2013 (ÚZSVM) 



 61 

Příloha č. 21 k usnesení č. 49/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
3395/2013 (ÚZSVM) 

Příloha č. 22 k usnesení č. 50/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
114/13/4120 (ÚZSVM) 

Příloha č. 23 k usnesení č. 51/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
3554/2013 (ÚZSVM) 

Příloha č. 24 k usnesení č. 52/9Z/2013 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
116/13/4120 (ÚZSVM) 

Příloha č. 25 k usnesení č. 86/9Z/2013 - Dodatek č. 2 ke smlouvě kupní a o věcném 
břemenu č.11/SML/2513 

Příloha č. 26 k usnesení č. 87/9Z/2013 - Smlouva o spolupráci (obec Otvice) 
Příloha č. 27 k usnesení č. 89/9Z/2013 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 

12/SML/2320 

Příloha č. 28 k usnesení č. 90/9Z/2013 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 
13/SML/1062 ze dne 2.7.2013 

Příloha č. 29 k usnesení č. 93/9Z/2013 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 
13/SML/1055 ze dne 22.7. 2013 

Příloha č. 30 k usnesení č. 93/9Z/2013 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 
13/SML/1057 ze dne 22.7. 2013 

Příloha č. 31 k usnesení č. 95/9Z/2013 - Smlouva o spolupráci v rámci programu Cíl 3/Ziel 
3 

Příloha č. 32 k usnesení č. 96/9Z/2013 - Dotační program Podpora sociálních služeb a 
aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014 

Příloha č. 33 k usnesení č. 98/9Z/2013 - Soupis žadatelů : A – Obnova krajiny a 
biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2013 

Příloha č. 34 k usnesení č. 98/9Z/2013 - Soupis žadatelů : B – Rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje v roce 2013 

Příloha č. 35 k usnesení č. 98/9Z/2013 - Soupis žádostí navržených k zamítnutí 

Příloha č. 36 k usnesení č. 99/9Z/2013 - Pravidla pro zpracování, projednání a schválení 
změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje 

Příloha č. 37 k usnesení č. 100/9Z/2013 - Přehled žádostí doporučených k poskytnutí 
investiční dotace z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje 

Příloha č. 38 k usnesení č. 100/9Z/2013 - Přehled žádostí doporučených k zamítnutí 
investiční dotace z FVH ÚK 

Příloha č. 39 k usnesení č. 100/9Z/2013 - Vzor smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

Příloha č. 40 k usnesení č. 101/9Z/2013 - Dodatek č. 2 k žádosti obce Petrovice o výjimku a 
prodloužení platnosti smlouvy č. 1130/2010 

Příloha č. 41 k usnesení č. 102/9Z/2013 - Soupis žadatelů 

Příloha č. 42 k usnesení č. 102/9Z/2013 - Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 



 62 

Příloha č. 43 k usnesení č. 105/9Z/2013 - Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě o poskytnutí 
dotace Regionální radě regionu soudržnosti  
Severozápad na rok 2013 

 
 
 

 



Příloha č. 1 k bodu č. 9 zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 4. 9. 2013 
 

Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne ….., usnesením č. ……….. stanovilo schválilo v souladu 
s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje (dále jen 
„zásady“).  

 

Základní ustanovení 

 

Čl. 1 

1. Zastupitelstvo Ústeckého kraje udělením Ceny hejtmana Ústeckého kraje oceňuje vynikající 
občanské zásluhy o rozvoj Ústeckého kraje nebo hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých 
osob nebo skupin osob.  

2. Oceněné osoby musí být některým z níže uvedených způsobů spjaty s Ústeckým krajem: na 
území kraje se narodily, žijí, s Ústeckým krajem je spojeno jejich působení, jejich život, dílo, 
činnost nebo jejich jednání reprezentuje v určité oblasti Ústecký kraj a přispívá k jeho věhlasu  
a dobrému jménu. 

3. Cena hejtmana Ústeckého kraje je udělována fyzickým osobám bez věkového omezení. 
Neuděluje se in memoriam. 

 

Čl. 2 

1. Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Cenu hejtmana Ústeckého kraje vždy jedenkrát 
v průběhu kalendářního roku. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Cenu hejtmana Ústeckého kraje v pěti oblastech: 
regionální rozvoj, sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života, věda a výzkum, 
kultura a sport. V každé oblasti  uděluje pouze jednu Cenu hejtmana Ústeckého kraje.  

3. Oceněná osoba nebo skupina osob obdrží pamětní list o udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje a finanční odměnu ve výši 50 tisíc Kč.  

 

Postup pro udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 

 

Čl. 3 

1. O udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje na 
základě návrhů občanů kraje, právnických osob se sídlem na území Ústeckého kraje či jiných 
subjektů působících na území Ústeckého kraje. Navrhovatel a navrhovaný nesmí být totožný.   

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.1  k usnesení  č.  9/9Z/2013



Příloha č. 1 k bodu č. 9 zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 4. 9. 2013 
 

2. Návrhy na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje mohou občané, právnické osoby se sídlem 
na území Ústeckého kraje a jiné subjekty působící na území Ústeckého kraje předkládat 
písemnou formou Zastupitelstvu Ústeckého kraje, a to na základě výzvy Odboru kancelář 
hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje, jejíž vzor tvoří přílohu č. 1 těchto zásad, zveřejněné 
zpravidla do 30. listopadu kalendářního roku.  

3. Uzávěrka podávání návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje je vždy do 28. 2. 
následujícího kalendářního roku.  

4. Podané návrhy na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje postoupí Odbor kancelář hejtmana 
Krajského úřadu Ústeckého kraje jednotlivým příslušným komisím Rady Ústeckého kraje. 
Každá komise doporučí k projednání Radě Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje tři vhodné kandidáty.  

5. Rada Ústeckého kraje zhodnotí předložené návrhy na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 
a doporučí Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí všechny předložené návrhy 
a rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje.  

6. Radě Ústeckého kraje musí být předloženy návrhy v takovém termínu, aby udělení cen mohlo 
být projednáno Zastupitelstvem Ústeckého kraje nejpozději do sedmi měsíců od termínu 
uzávěrky podávání návrhů.  

7. Kandidát doporučený Radou Ústeckého kraje musí splňovat věcná kritéria pro udělení Ceny 
dle čl. 1 zásad. 

8. Cena hejtmana Ústeckého kraje je zpravidla předávána slavnostně a veřejnou formou.  
O udělení ceny se provede zápis do Pamětní knihy Ústeckého kraje. Předání ceny organizačně 
zabezpečí Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Čl. 4 

1. Tyto zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
Dnem účinnosti těchto zásad se ruší Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje dříve platné. 

2. Tyto zásady budou po svém schváleníbudou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého 
kraje. 

3. Přílohou těchto Zásad je vzor výzvy k předkládání návrhu na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje.  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

……………………………… 

Naformátováno: Písmo: není Tučné



Příloha č. 1 k bodu č. 9 zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 4. 9. 2013 
 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje  

 

Výzva k předkládání návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok … 

 

Návrh na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje může předložit občan, skupiny občanů, 
právnické osoby se sídlem na území Ústeckého kraje a jiné subjekty působící na území kraje.  

 

Návrhy je možné písemně zasílat Zastupitelstvu Ústeckého kraje do 28. února … na adresu:  

Odbor kancelář hejtmana 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM  

nebo doručit osobně přímo do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 

Návrhy včetně příloh posílejte doporučeně poštou. I v případě osobního doručení na obálku 
nezapomeňte připsat: Neotvírat – Návrh na Cenu hejtmana Ústeckého kraje.  

 

V návrhu odůvodněte, proč by daná osoba/skupina osob měla být vyznamenána. Zašlete veškeré 
dokumenty, které podpoří Váš návrh: životopis, výčet činností či zásluh, novinové články o 
činech či zásluhách, publikační přehled, atp. Připojte kontaktní údaje na navrhovanou 
osobu/skupinu osob. Veškeré zaslané dokumenty zůstávají uloženy na Krajském úřadě 
Ústeckého kraje a nebudou Vám vráceny. 

 

Společně s Návrhem na ocenění zašlete Prohlášení o bezúhonnosti nominovaného a jeho Souhlas 
s nominací. Veškeré nutné formuláře jsou k dispozici ke stažení na této webové stránce.  

 



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

1

A 

B

C

Poř.
Jméno 

nominovaného Navrhovatel A B C Poznámka HLAVNÍ NAVRHOVATEL

1 Ing. Mgr. Petr 
Zdráhala

Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

2 čet. Jaroslav 
Kubánek

Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

3 por. Martin 
Konvalinka

Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za vzorné plnění úkolů asistence s PČR v době povodní v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

4 des. Karel Hrdina Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

5 čet. Lukáš Dostál Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

6 čet. Pavel Bukvic, 
DiS.

Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje za r. 2013

Dle Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje (viz Čl. 2, odst. 3) byly nominace rozděleny do následujících kategorií 

nominace za příkladné plnění pracovních povinností, dlouhodobou dobrovolnou činnost či účinnou spolupráci, kterou se nominovaný výrazně zasloužil o rozvoj 
IZS
nominace za mimořádný výkon ve službě nebo prokázání odvahy a osobní statečnosti, kterou se nominovaný významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu či 
mimořádné události

nominace za úspěšnou reprezentaci na republikové nebo mezinárodní úrovni, kterou se nominovaný významně zasloužil o propagaci složek IZS ÚK

Kategorie

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.2  k usnesení  č.  10/9Z/2013



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

2

7 čet. Rostislav Brož Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

8 des. Jiří Borowczak Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za vzorné plnění úkolů asistence s PČR v době povodní v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

9 čet. Osvald 
Vieweber

Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

10 kpt. Ing. Jan Šverma Krajské vojenské velitelství 
Ústí nad Labem x Za obětavou pomoc při likvidaci následků povodní 2013 v 

Ústeckém kraji.

plk. gšt. Ing. Rostislav Domorák, 
ředitel Krajského vojenského 
velitelství Ústí nad Labem

11 Policie ČR, Obvodní 
oddělení Litoměřice

Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO 
Litoměřice

x

Za mimořádný výkon ve službě, prokázání odvahy a osobní 
statečnosti (všech policistů) se zasloužili o účinné zvládnutí 
mimořádné události, kterým byly povodně 2013 ve svém 
služebním obvodě. Např. evakuace občanů z ubytoven pro 
sociálně slabé v obci Mlékojedy, ochrana veřejného pořádku v 
nejvíce ohrožených lokalitách jako Křešice, České Kopisty, 
Nučnice, Terezín atd. 

plk. Ing. Herbert Musche, 
zástupce vedoucího UO 
Litoměřice, Policie ČR, Krajské 
ředitelství Ústeckého kraje

12 plk. JUDr. Alice 
Zemanová

Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje x

Svým nasazením, řídícími schopnostmi a zcela mimořádným 
nadstandardním výkonem ve funkci vedoucí Územního odboru 
Děčín přispěla rozhodnou měrou k ochraně veřejného pořádku a 
bezpečnosti při povodních 2013 a k účinnému zvladnutí této 
situace na teritoriu celého okresu.

plk. Mgr. Tomáš Landsfeld, 
ředitel Policie ČR, Krajské 
ředitelství Ústeckého kraje

13 plk. Mgr. Vladimír 
Danyluk

Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje x

Svým nasazením, řídícími schopnostmi a zcela mimořádným 
nadstandartním výkonem ve funkci vedoucí Územního odboru 
Ústí nad Labem přispěl rozhodnou měrou k ochraně veřejného 
pořádku a bezpečnosti při povodních 2013 a k účinnému 
zvladnutí této situace na teritoriu města i celého okresu.

plk. Mgr. Tomáš Landsfeld, 
ředitel Policie ČR, Krajské 
ředitelství Ústeckého kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

3

14 npor. Ing. Martin 
Votrubec

Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO Děčín x

Svým nasazením a zcela mimořádným výkonem ve službě na 
teritoriu Územního odboru Děčín se významně podílel na na 
ochraně veřejného pořádku a bezpečnosti při povodních 2013, 
především při řešení dopravní situace na komunikacích města 
Děčín, na trvalé zajištění jejich průjezdnosti a tím i obslužnosti 
města, čímž přispěl velkou měrou k účinnému zvladnutí výše 
uvedené mimořádné situace.

plk. JUDr. Alice Zemanová, 
vedoucí UO Děčín, Policie ČR, 
Krajské ředitelství Ústeckého 
kraje

15 npor. Ing. Bc. Jana 
Musilová

Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO Děčín x

Svým nasazením a zcela mimořádným výkonem ve službě na 
teritoriu Územního odboru Děčín se významně podílela na na 
ochraně veřejného pořádku a bezpečnosti při povodních 2013, 
především při řešení dopravní situace na komunikacích města 
Děčín, na trvalé zajištění jejich průjezdnosti a tím i obslužnosti 
města, čímž přispěla velkou měrou k účinnému zvladnutí výše 
uvedené mimořádné situace.

plk. JUDr. Alice Zemanová, 
vedoucí UO Děčín, Policie ČR, 
Krajské ředitelství Ústeckého 
kraje

16 ppor. Bc. Petr Hančl
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, Speciální 
pořádková jednotka

x

Během povodní 2013 vykonával službu se svoji skupinou SPJ na 
Litoměřicku. Na základě žádosti o pomoc osoby topící se na 
člunu na jezu řeky Ohře v Terezíně vyjel na místo a s nasazením 
vlastního života muže odřízl od provazu na krku a z prostoru jezu 
jej vytáhl po žebříku na břeh. Ppor. Hančl obdržel medaili za 
statečnost od policejního prezidenta.

mjr. Ing. Stanislav Krajčovič, 
vedoucí Speciální pořádkové 
jednotky, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje

17 por. Mgr. Jan Ponrt
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO 
Litoměřice

x

Během povodní 2013 vykonával službu v rámci bezpečnostních 
opatření k povodním. V obci Terezín společně s výše uvedeným 
ppor. Hančlem zachránili život muži s nímž se převrhnul raft na 
Ohři. Muž byl v bezprostředním ohrožení života, protože měl 
provaz k uvázání člunu omotaný kolem krku. Muže společnými 
silami vytáhli a zachránili mu život. 

plk. Ing. Herbert Musche, 
zástupce vedoucího UO 
Litoměřice, Policie ČR, Krajské 
ředitelství Ústeckého kraje

18 prap. Václav Vokál
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO 
Litoměřice

x

Dne 4.6.2013 při kontrole stavu zatopení silnice č. I/15 v 
Želeticích pomohl muži na kole natlačenému na oplocení 
transformátorové stanice. I přes silný proud vstoupil do vody a 
muži pomohl dostat se z proudu vody.

plk. Ing. Herbert Musche, 
zástupce vedoucího UO 
Litoměřice, Policie ČR, Krajské 
ředitelství Ústeckého kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

4

19 pprap. Martin 
Dohnal

Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO Louny x Dne 3.6.2013 při výkonu služby v Lounech  s nasazením 

vlastního života vytáhl topícího se muže z rozvodněné Ohře. 

plk. Ing. Bc. Tomáš Hrabovský, 
vedoucí UO Louny, Policie ČR, 
Krajské ředitelství Ústeckého 
kraje

20 Ing. Karol Kočárek
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO Ústí nad 
Labem

x Zasloužil se o zvládnutí mimořádné situace a významně přispěl k 
propagaci dobrého jména složek IZS, především Policie ČR.

plk. Ing. Josef Vrba, zástupce 
vedoucího UO Ústí nad Labem, 
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje 

21 Mgr. Petr Mudrik
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje, UO Ústí nad 
Labem

x Zasloužil se o zvládnutí mimořádné situace a významně přispěl k 
propagaci dobrého jména složek IZS, především Policie ČR.

plk. Ing. Josef Vrba, zástupce 
vedoucího UO Ústí nad Labem, 
Policie ČR, Krajské ředitelství 
Ústeckého kraje 

22 Pavel Šebesta, DiS. Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p.o. x

Pavel Šebesta pracuje u ZZS ÚK na pozici vedoucího záchranáře 
zdravotnického operačního střediska. Během povodní 2013 
aktivně přistupoval k plnění nadstandardních úkolů, které 
vyplývaly z mimořádné situace a svým kreativním jednáním se 
velkou měrou zasloužil o bezproblémový chod řízení činnosti 
posádek.

Petr Bureš, náměstek ředitele 
pro nelékařské zdravotnické 
profese, Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p.o.

23 Blanka Fišerová Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p.o. x

Blanka Fišerová pracuje u ZZS ÚK na pozici vedoucí záchranářky 
výjezdové základny Lovosice. Během povodní 2013 aktivně 
přistupovala k plnění nadstandardních úkolů, které vyplývaly z 
mimořádné situace. Pod jejím vedením proběhlo přemístění 
základny do provizorních prostor tak, že nebyla ohrožena činnost 
této základny. Svým empatickým jednáním k podřízeným i v 
mnoha kritických situací byla příkladným vedoucím pracovníkem. 

Petr Bureš, náměstek ředitele 
pro nelékařské zdravotnické 
profese, Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p.o.

24 plk. Mgr. Martin 
Laníček

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Plk. Laníček v rámci služebního zařazení u sboru prošel řadou 
funkcí a přirozeným kariérním postupem se propracoval až na 
současné služební zařazení ve vedoucí funkci HZS Ústeckého 
kraje. V letošním roce se aktivně podílel na provádění 
záchranných a likvidačních prací spojených se zdoláváním 
mimořádných událostí vzniklých v důsledku povodňové situace 
na řece Labi a dalších povodňových stavů a na odstraňování 
jejich následků. 

plk. Ing. Roman Vyskočil, vrchní 
rada - ředitel Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

5

25 plk. Mgr. Pavel 
Faltys

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Plk. Faltys v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí 
a přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení.  V letošním roce řídil záchranné a likvidační 
práce spojené se zdoláváním mimořádných událostí vzniklých v 
důsledku povodňové situace na řece Labi a dalších povodňových 
stavů na území ORP Ústí nad Labem. 

plk. Ing. Roman Vyskočil, vrchní 
rada - ředitel Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

26 Martin Albrecht Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. Za samostatný a aktivní přístup k 
zajištění ochrany zdraví a majetku občanů v  městské části 
Vaňov a v obci Dolní Zálezly v době před kulminací hladiny, kdy 
vedl a organizoval činnosti v lokalitě odříznuté od jakékoli 
případné nebo složité a časově náročné pomoci jednotkami HZS.

plk. Mgr. Pavel Faltys, rada - 
ředitel územního odboru Ústí 
nad Labem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

27 Jiří Bumbálek Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Velitel jednotky SDH obce Roudnice nad Labem Jiří Bumbálek si 
úkoly plní výtečným způsobem, pod jeho vedením a řízením se 
jednotka dostala v plnění úkolů mezi nejlepší v okrese. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
Ohři a dalších povodňových stavů.

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

28 Tomáš Burian Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Velitel jednotky SDH obce Dušníky Tomáš Burian si úkoly plní 
výtečným způsobem, pod jeho vedením a řízením se jednotka 
dostala v plnění úkolů mezi nejlepší v okrese. V letošním roce se 
aktivně podílel na provádění záchranných a likvidačních prací 
spojených se zdoláváním mimořádných událostí vzniklých 
v důsledku povodňové situace na řece Labi a Ohři a dalších 
povodňových stavů.

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

6

29 Radek Černý Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Velitel jednotky SDH obce Lovečkovice Radek Černý si úkoly plní 
výtečným způsobem, pod jeho vedením a řízením se jednotka 
dostala v plnění úkolů mezi nejlepší v okrese.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
Ohři a dalších povodňových stavů. 

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

30 Roman Daněk Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Svým dlouhodobým příkladným plněním povinností velitele 
jednotky sboru dobrovolných hasičů napomáhá utváření a 
dalšímu rozvoji integrovaného záchranného systému tak, aby 
byla vždy naplněna jeho podstata a smysl.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních pracích spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů.

plk. Ing. Jaroslav Vaněk, rada - 
ředitel územního odboru Děčín 
Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje

31 mjr. Ing. David Ďuriš Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Mjr. Ďuriš v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Ve výkonu služby plní určené úkoly přesně a 
zodpovědně. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Litoměřice  v letech 2002,2006, 2009 a 2010 a 2013. 

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

7

32 Pavel Fulín Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Velitel jednotky SDH obce Chotiměř Pavel Fulín si úkoly plní 
výtečným způsobem, pod jeho vedením a řízením se jednotka 
dostala v plnění úkolů mezi nejlepší v okrese.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
Ohři a dalších povodňových stavů. 

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

33 ppor. Václav Hrstka Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Ppor. Hrstka v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Ve výkonu služby plní určené úkoly přesně a 
zodpovědně. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Děčín v letech 2002,2006, 2009 a 2010 a 2013.

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

8

34 mjr. Ing. Jiří Hykl Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Mjr. Hykl v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a přirozeným 
kariérním postupem se propracoval až na současné služební 
zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a nejvýkonnější 
příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za svá rozhodnutí a 
za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Děčín v letech 2006, 2009 a 2010  a při požáru lesního 
porostu v Národním parku České Švýcarsko v roce 2006, který 
svým rozsahem a nasazením sil a prostředků patří k největším 
požárům tohoto typu na území Ústeckého kraje.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. 

plk. Ing. Jaroslav Vaněk, rada - 
ředitel územního odboru Děčín 
Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje

35 mjr. Ing. Vladimír 
Kopeček

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Mjr. Kopeček v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních pracích spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. 

plk. Mgr. Pavel Faltys, rada - 
ředitel územního odboru Ústí 
nad Labem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

9

36 por. Mgr. Stanislav 
Kozák

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Por. Kozák v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Litoměřice v letech 2002, 2006, 2009 a 2010 a 2013.

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

37 ppor. Miloslav 
Mandzák

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Ppor. Mandzák v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Děčín v letech 2002, 2006, 2009 a 2010  a při požáru 
lesního porostu v Národním parku České Švýcarsko v roce 2006, 
který svým rozsahem a nasazením sil a prostředků patří k 
největším požárům tohoto typu na území Ústeckého kraje.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních pracích spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. 

plk. Ing. Jaroslav Vaněk, rada - 
ředitel územního odboru Děčín 
Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

10

38 Michal Michňa Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Svým dlouhodobým příkladným plněním povinností velitele 
jednotky SDH obce Libouchec napomáhá utváření a dalšímu 
rozvoji integrovaného záchranného systému tak,  aby byla vždy 
naplněna jeho podstata a smysl.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. Za maximální osobní nasazení a 
bezproblémovou koordinaci jednotek podílejících se na obnově  
infrastruktury a následné pomoci občanům v lokalitě městské 
části Vaňov, ale i na  dalších místech, kam byla jednotka 
prostřednictvím KOPIS vyslána.

plk. Mgr. Pavel Faltys, rada - 
ředitel územního odboru Ústí 
nad Labem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

39 mjr. Ing. Vojtěch 
Slabina

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Mjr. Slabina v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Děčín v letech 2006, 2009 a 2010  a při požáru lesního 
porostu v Národním parku České Švýcarsko v roce 2006, který 
svým rozsahem a nasazením sil a prostředků patří k největším 
požárům tohoto typu na území Ústeckého kraje. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. 

plk. Ing. Jaroslav Vaněk, rada - 
ředitel územního odboru Děčín 
Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

11

40 mjr. Bc. Radim 
Slavík

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Mjr. Slavík v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. 

plk. Mgr. Pavel Faltys, rada - 
ředitel územního odboru Ústí 
nad Labem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

41 Radek Štekrt Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Svým dlouhodobým příkladným plněním povinností velitele 
jednotky SDH obce Povrly napomáhá utváření a dalšímu rozvoji 
integrovaného záchranného systému, tak aby byla vždy naplněna 
jeho podstata a smysl.
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. Za samostatné, odborné a 
fundované řízení jednotek a dalších složek IZS řešících záchranu 
majetku a následně likvidaci následků povodní v obcích Povrly a 
Roztoky.

plk. Mgr. Pavel Faltys, rada - 
ředitel územního odboru Ústí 
nad Labem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

42 nprap. Jiří Vlček Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Nprap. Vlček v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů při řízení zásahů odloučené jednotky 
územního odboru na Střekově. 

plk. Mgr. Pavel Faltys, rada - 
ředitel územního odboru Ústí 
nad Labem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

12

43 mjr. Bc. Tomáš 
Štěpánek

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Mjr. Štěpánek v rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je schopen přijímat odpovědnost za svá 
rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů nejen v Ústeckém kraji. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů a ona odstraňování jejich následků. 

plk. Ing. Roman Vyskočil, vrchní 
rada - ředitel Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

44 plk. Ing. Jaroslav 
Vaněk

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Plk. Jaroslav Vaněk nastoupil k hasičskému sboru, tehdejšímu 
okresnímu sboru požární ochrany v Ústí nad Labem, v únoru 
1993. V rámci služby u sboru prošel řadou funkcí a přirozeným 
kariérním postupem se propracoval až na současné služební 
zařazení - ředitele územního odboru Děčín. Je aktivní a patří 
mezi nejspolehlivější a nejvýkonnější příslušníky. Je schopen 
přijímat odpovědnost za svá rozhodnutí a za činnost podřízených 
příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. V roce 1996 se podílel na 
likvidaci požáru v Chemopetrolu Litvínov, mezi nejnáročnější 
patřilo i provádění záchranných a likvidačních prací v rámci 
živelních pohrom – bleskových povodní a záplav v letech 1997, 
2002, 2006, 2009 a 2010. 
V letošním roce se aktivně podílel na provádění záchranných a 
likvidačních prací spojených se zdoláváním mimořádných 
událostí vzniklých v důsledku povodňové situace na řece Labi a 
dalších povodňových stavů. 
V rámci prohlubování mezinárodní spolupráce a součinnosti 
složek integrovaného záchranného systému se aktivně podílí na 
přípravě a úspěšné realizaci projektu „Spolupráce při řešení 
krizových situací na řece Labi v česko-saském příhraničí“ v rámci 
Programu Cíl3/Ziel 3 Evropského fondu pro regionální rozvoj.

plk. Ing. Roman Vyskočil, vrchní 
rada - ředitel Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



Příloha č. 1 k bodu 10
ZÚK 4. 9. 2013

13

45 plk. Ing. Pavel 
Grund

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Plk. Grund v rámci služebního poměru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. 
V průběhu celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady 
mimořádných událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo 
jiné provádění záchranných a likvidačních prací v rámci živelních 
pohrom – bleskových povodní a záplav, které postihly území 
okresu Litoměřice, Rakovník v letech 2002,2006, 2009 a 2010.
V letošním roce se aktivně podílel na řízení a organizaci 
záchranných a likvidačních prací spojených se zdoláváním 
mimořádných událostí vzniklých v důsledku povodňové situace 
na řece Labi a Ohři a dalších povodňových stavů. 

plk. Ing. Roman Vyskočil, vrchní 
rada - ředitel Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje

46 npor. Mgr. Lukáš 
Balaštík

Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje x

Npor. Balaštík v rámci služebního poměru prošel řadou funkcí a 
přirozeným kariérním postupem se propracoval až na současné 
služební zařazení. Je aktivní a patří mezi nejspolehlivější a 
nejvýkonnější příslušníky. Je schopen přijímat odpovědnost za 
svá rozhodnutí a za činnost podřízených příslušníků. V průběhu 
celé své profesní kariéry se podílel na likvidaci řady mimořádných 
událostí a zásahů. Mezi nejnáročnější patřilo mimo jiné provádění 
záchranných a likvidačních prací v rámci živelních pohrom – 
bleskových povodní a záplav, které postihly území okresu 
Litoměřice v letech 2006, 2009, 2010 a 2013.

plk. Ing. Pavel Grund, rada - 
ředitel územního odboru 
Litoměřice Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:     
Číslo obdarovaného: 13/SML 
 

  
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna,  vedoucí Odboru kanceláře hejtmana Krajského úřadu    
Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  

Obdarovaný 
Český atletický svaz  
Sídlo: Diskařská 100, 169 00  Praha 6 - Strahov 
 Zastoupený: Mgr. Františkem Fojtem – ředitelem,   
E-mail/telefon: atletika@atletika.cz 
 IČ:                    539244 

 
DIČ:  
Bank. spojení:    ČSOB, a.s. Praha 2, číslo účtu : 153150982 / 0300 

 

 
Výpis z obchodního  rejstříku   tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 

mailto:atletika@atletika.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.3  k usnesení  č.  13/9Z/2013



 

strana 2 / 3 

 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je příslib poskytnutí peněžitého daru ve výši 300.000,- Kč (slovy: 
třistatisíckorunčeských.). Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 15 dnů od podpisu 
smlouvy převodem na bankovní účet obdarovaného č. 153150982/0300. 

Článek 2 – Projevy vůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
výhradně na podporu  projektu „Atletika pro děti – nákup atletických sad pro školáky a 
předškoláky Ústeckého kraje“. 

2. Dar  je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES 
na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006). Poskytovatel uzavírá tuto 
smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o 
všech jím přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří 
fiskálních let ………………………Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy).  

3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 31. 12. 2013 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

4. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 3 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 15. 1. 2014. 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

 

1.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo   
            rozhodnuto usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje č. ...............ze dne 4. 9. 2013. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou     
     písemných a  číslovaných dodatků.  
 



 

strana 3 / 3 

3.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
      příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž  
     každá ze smluvních stran obdrží  po dvou vyhotoveních. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními  
    stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví  
    k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V Praze dne…………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
                      Ústecký   kraj            Český atletický svaz

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Mgr. František Fojt 
ředitel

         
 
        
   
 
          
Přílohy 

1. Výpis z obchodního  rejstříku 
2. Čestné prohlášení o podporách de minimis 



Příloha č. 9, RUK 21. 8. 2013, bod 6.2 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko, 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne «datum» byla Vaší 
obci/městu/městysi «Nazev_obce» poskytnuta mimořádná neinvestiční účelová dotace 
v celkové výši «castka»,- Kč.  

Finanční prostředky byly poskytnuty na účet obce/města/městyse č. «cislo_uctu» se 
splatností «datum». 

Podmínky dotace 

Dotace je určena zejména na pokrytí prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 (nákup materiálu, 
drobného hmotného dlouhodobého majetku, nákup vody, paliv a energie a na opravy), 
například na nákup vysoušečů zdiva, odvlhčovačů, čerpadel, motorových pil a 
vyprošťovacího zařízení, zdravotnického materiálu a léků, desinfekčních prostředků, odvoz 
odpadů, revize elektroinstalace a posudky statika, nákup očkovacích vakcín, monitorování 
vody a půdy, rozbory pitné vody a obnovu dodávek pitné vody, elektřiny, plynu, nákup a 
opravy poničeného zařízení, stavební úpravy, demolice nebezpečných a život ohrožujících 
staticky narušených objektů, odstranění náplav, vyvrácených nebo rozlomených dřevin, 
stavební sutě a zbytků zničených objektů, odčerpání vody ze sklepů a skladů, odvlhčení a 
vysoušení objektů, stěhování, úklid veřejného prostranství, na provizorní přechody, odvoz 
naplavenin, ochranné pomůcky, nouzové ubytování a stravování apod. Mezi tato opatření je 
zahrnuto i pořízení přípravků na likvidaci komárů a jejich larev.  

Finanční prostředky nejsou určeny na obnovu území, které bude řešeno na základě 
postupu obsaženého v zákoně č. 12/2002 Sb. a ve vyhlášce č. 186/2002 Sb. 
Poskytnuté finanční prostředky se zařadí v příjmu podle platné rozpočtové skladby na 
položku 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů a výdaje budete sledovat odděleně, 
s účelovým znakem 98011 – Povodně 2013. Faktury a doklady za realizované platby je 
nutné archivovat v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro potřeby pozdějších finančních kontrol. 

Dotace podléhá finančnímu vypořádání. V termínu do 30. 9. 2013 je nutné předložit 
poskytovateli předběžné vyúčtování poskytnutých finančních prostředků a zároveň ve 
stejném termínu vrátit na účet Ústeckého kraje nevyčerpanou část dotace, pokud již budou 
prvotní náklady dotací k tomuto datu zcela pokryty a další čerpání dotace nebude třeba. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.4  k usnesení  č.  15/9Z/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace je nutné předložit do 30. 11. 2013 včetně vrácení 
nevyčerpané části dotace. 

Formu předložení vyúčtování dotace stanoví ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého 
kraje a bude Vám zaslána dodatečně. V této souvislosti budou pracovníci Krajského úřadu 
Ústeckého kraje provádět průběžně na místě dohlídku existence průkazné účetní 
dokumentace výdajů. 

Neoprávněné použití dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko, 

dovoluji si Vás požádat o maximálně efektivní a hospodárné využití poskytnutých finančních 
prostředků.  

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 
 
 



Příloha č. 10, RÚK 21. 8. 2013, bod 6.2 
Varianta A 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Upřesňující informace k čerpání dotace na úhradu prvotní nákladů 
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko 

na základě upřesňujících informací, které jsme obdrželi od Generálního ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra a následně Ministerstva financí Vám zasíláme doplňující informace 
k použití dotace na úhradu prvotních nákladů po povodni 2013, kterou Vaše 
obec/město/městys obdržela usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 6. 2013. 

Doplnění podmínek dotace 

Dotace je za dodržení podmínek stanovených v dopise ze dne 19. 6. 2013 (dále dopis) 
určena na úhradu nákladů vynaložených za péči o členy jednotek sborů dobrovolných hasičů 
zřizovaných obcí a zasahujících na území zřizující obce – ubytování a stravování (v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Finanční nároky za Vámi zřizovanou jednotku sboru dobrovolných hasičů zasahujících na 
území Vaší obce, které jste předložili Krajskému úřadu Ústeckého kraje a byly vyčísleny 
v části A tabulky – JSDH – zásah na území obce, která JE jejím zřizovatelem v řádku 
náhrady za péči o členy – ubytování, stravování (§29 odst 1 písm. e) výše uvedeného 
zákona) ve výši «castka» tis. Kč tak zahrňte v návaznosti na výše uvedené do čerpání 
dotace na prvotní náklady. 

Faktury a doklady za realizované platby je nutné archivovat pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol v souladu s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2023. 

V rámci předběžného vyúčtování k 30. 9. 2013 je obec povinna doložit účetní (daňové) 
doklady – faktury, pokladní doklady, účtenky za realizované (uhrazené) činnosti a 
objednávky, smlouvy za činnosti dosud neuhrazené. Z dokladů musí být zřejmé, že se jedná 
o činnosti související s odstraňováním prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 tak jak bylo 
stanoveno v podmínkách poskytnuté dotace. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení  č.  15/9Z/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

Ústecký kraj jako poskytovatel dotace je oprávněn provádět prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců krajského úřadu kontrolu čerpání a využití prostředků dotace dle příslušných 
právních předpisů. 

V případě neplnění stanovených podmínek je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
dotace nebo její poměrné části zpět na účet, z něhož byla dotace poskytnuta, ve lhůtě 
stanovené ve výzvě. 

Ostatní předchozí stanovené podmínky a zaslané informace zůstávají nezměněny. 

Přijetím dotace na úhradu prvotních nákladů souhlasíte s podmínkami jejího poskytnutí a 
zavazujete se tyto podmínky stanovené v tomto i předchozím dopise dodržet. 

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 



Příloha č. 11, RÚK 21. 8. 2013, bod 6.2 
Varianta B 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Upřesňující informace k čerpání dotace na úhradu prvotní nákladů 
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko 

na základě upřesňujících informací, které jsme obdrželi od Generálního ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra a následně Ministerstva financí Vám zasíláme doplňující informace 
k použití dotace na úhradu prvotních nákladů po povodni 2013, kterou Vaše 
obec/město/městys obdržela usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 6. 2013. 

Doplnění podmínek dotace 

Dotace je za dodržení podmínek stanovených v dopise ze dne 19. 6. 2013 (dále dopis) 
určena na úhradu nákladů vynaložených za péči o členy jednotek sborů dobrovolných hasičů 
zřizovaných obcí a zasahujících na území zřizující obce – ubytování a stravování (v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Finanční nároky za Vámi zřizovanou jednotku sboru dobrovolných hasičů zasahujících na 
území Vaší obce, které jste předložili Krajskému úřadu Ústeckého kraje a byly vyčísleny 
v části A tabulky – JSDH – zásah na území obce, která JE jejím zřizovatelem v řádku 
náhrady za péči o členy – ubytování, stravování (§29 odst 1 písm. e) výše uvedeného 
zákona) ve výši «castka» tis. Kč tak zahrňte v návaznosti na výše uvedené do čerpání 
dotace na prvotní náklady. 

Finanční nároky, které byly za Vaši obec vyčísleny v části OBEC, na jejímž území 
zasahovala JSDH jiné obce (sama JSDH nezřizuje) ve výši «castka» tis. Kč zahrňte do 
čerpání dotace na prvotní náklady. 

Faktury a doklady za realizované platby je nutné archivovat pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol v souladu s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2023. 

V rámci předběžného vyúčtování k 30. 9. 2013 je obec povinna doložit účetní (daňové) 
doklady – faktury, pokladní doklady, účtenky za realizované (uhrazené) činnosti a 
objednávky, smlouvy za činnosti dosud neuhrazené. Z dokladů musí být zřejmé, že se jedná 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.6  k usnesení  č.  15/9Z/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

o činnosti související s odstraňováním prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 tak jak bylo 
stanoveno v podmínkách poskytnuté dotace. 

Ústecký kraj jako poskytovatel dotace je oprávněn provádět prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců krajského úřadu kontrolu čerpání a využití prostředků dotace dle příslušných 
právních předpisů. 

V případě neplnění stanovených podmínek je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
dotace nebo její poměrné části zpět na účet, z něhož byla dotace poskytnuta, ve lhůtě 
stanovené ve výzvě. 

Ostatní předchozí stanovené podmínky a zaslané informace zůstávají nezměněny. 

Přijetím dotace na úhradu prvotních nákladů souhlasíte s podmínkami jejího poskytnutí a 
zavazujete se tyto podmínky stanovené v tomto i předchozím dopise dodržet. 

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 



Příloha č. 12, RÚK 21. 8. 2013, bod 6.2 
Varianta C 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Upřesňující informace k čerpání dotace na úhradu prvotní nákladů 
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko 

na základě upřesňujících informací, které jsme obdrželi od Generálního ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra a následně Ministerstva financí Vám zasíláme doplňující informace 
k použití dotace na úhradu prvotních nákladů po povodni 2013, kterou Vaše 
obec/město/městys obdržela usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 6. 2013. 

Doplnění podmínek dotace 

Dotace je za dodržení podmínek stanovených v dopise ze dne 19. 6. 2013 (dále dopis) 
určena na úhradu nákladů vynaložených za péči o členy jednotek sborů dobrovolných hasičů 
zřizovaných obcí a zasahujících na území zřizující obce – ubytování a stravování (v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Finanční nároky, které byly za Vaši obec vyčísleny v části OBEC, na jejímž území 
zasahovala JSDH jiné obce (sama JSDH nezřizuje) ve výši «castka» tis. Kč zahrňte do 
čerpání dotace na prvotní náklady. 

Faktury a doklady za realizované platby je nutné archivovat pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol v souladu s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2023. 

V rámci předběžného vyúčtování k 30. 9. 2013 je obec povinna doložit účetní (daňové) 
doklady – faktury, pokladní doklady, účtenky za realizované (uhrazené) činnosti a 
objednávky, smlouvy za činnosti dosud neuhrazené. Z dokladů musí být zřejmé, že se jedná 
o činnosti související s odstraňováním prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 tak jak bylo 
stanoveno v podmínkách poskytnuté dotace. 

Ústecký kraj jako poskytovatel dotace je oprávněn provádět prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců krajského úřadu kontrolu čerpání a využití prostředků dotace dle příslušných 
právních předpisů. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení  č.  15/9Z/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

V případě neplnění stanovených podmínek je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
dotace nebo její poměrné části zpět na účet, z něhož byla dotace poskytnuta, ve lhůtě 
stanovené ve výzvě. 

Ostatní předchozí stanovené podmínky a zaslané informace zůstávají nezměněny. 

Přijetím dotace na úhradu prvotních nákladů souhlasíte s podmínkami jejího poskytnutí a 
zavazujete se tyto podmínky stanovené v tomto i předchozím dopise dodržet. 

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 



Příloha č. 13, RÚK 21. 8. 2013, bod 6.2 
Varianta D 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Upřesňující informace k čerpání dotace na úhradu prvotní nákladů 
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko 

na základě upřesňujících informací, které jsme obdrželi od Generálního ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra a následně Ministerstva financí Vám zasíláme doplňující informace 
k použití dotace na úhradu prvotních nákladů po povodni 2013, kterou Vaše 
obec/město/městys obdržela usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 6. 2013. 

Doplnění podmínek dotace 

Dotace je za dodržení podmínek stanovených v dopise ze dne 19. 6. 2013 (dále dopis) 
určena na úhradu nákladů vynaložených za péči o členy jednotek sborů dobrovolných hasičů 
zřizovaných obcí a zasahujících na území zřizující obce – ubytování a stravování (v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Na základě sdělení KŘ HZS Ústeckého kraje Vaše obec nemá jednotku sboru dobrovolných 
hasičů zařazenou v databází jednotek sborů dobrovolných hasičů zřizovaných obcí. Finanční 
nároky, které jste předložili Krajskému úřadu Ústeckého kraje a byly vyčísleny v části A 
tabulky – JSDH – zásah na území obce, která JE jejím zřizovatelem tak nemohly být 
zařazeny do žádosti, kterou Ústecký kraj předkládal Generálnímu ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra na úhradu finančních nároků obcí pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
zřizované obcí. 

Finanční nároky vyčíslené v části A tabulky – JSDH – zásah na území obce, která JE jejím 
zřizovatelem v řádku náhrady za péči o členy – ubytování, stravování (§29 odst. 1 písm. e) 
výše uvedeného zákona) ve výši «castka» tis. Kč zahrňte do čerpání dotace na prvotní 
náklady. 

Faktury a doklady za realizované platby je nutné archivovat pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol v souladu s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2023. 

V rámci předběžného vyúčtování k 30. 9. 2013 je obec povinna doložit účetní (daňové) 
doklady – faktury, pokladní doklady, účtenky za realizované (uhrazené) činnosti a 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.8  k usnesení  č.  15/9Z/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

objednávky, smlouvy za činnosti dosud neuhrazené. Z dokladů musí být zřejmé, že se jedná 
o činnosti související s odstraňováním prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 tak jak bylo 
stanoveno v podmínkách poskytnuté dotace. 

Ústecký kraj jako poskytovatel dotace je oprávněn provádět prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců krajského úřadu kontrolu čerpání a využití prostředků dotace dle příslušných 
právních předpisů. 

V případě neplnění stanovených podmínek je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
dotace nebo její poměrné části zpět na účet, z něhož byla dotace poskytnuta, ve lhůtě 
stanovené ve výzvě. 

Ostatní předchozí stanovené podmínky a zaslané informace zůstávají nezměněny. 

Přijetím dotace na úhradu prvotních nákladů souhlasíte s podmínkami jejího poskytnutí a 
zavazujete se tyto podmínky stanovené v tomto i předchozím dopise dodržet. 

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 



Příloha č. 14, RÚK 21. 8. 2013, bod 6.2 
Varianta E 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Upřesňující informace k čerpání dotace na úhradu prvotní nákladů 
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko 

na základě upřesňujících informací, které jsme obdrželi od Generálního ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra a následně Ministerstva financí Vám zasíláme doplňující informace 
k použití dotace na úhradu prvotních nákladů po povodni 2013, kterou Vaše 
obec/město/městys obdržela usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 6. 2013. 

Doplnění podmínek dotace 

Dotace je za dodržení podmínek stanovených v dopise ze dne 19. 6. 2013 (dále dopis) 
určena na úhradu nákladů vynaložených za péči o členy jednotek sborů dobrovolných hasičů 
zřizovaných obcí a zasahujících na území zřizující obce – ubytování a stravování (v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Na základě sdělení KŘ HZS Ústeckého kraje Vaše obec při povodni 2013 nezasahovala 
s vědomím operačního a informačního střediska HZS Ústeckého kraje. Finanční nároky, 
které jste předložili Krajskému úřadu Ústeckého kraje a byly vyčísleny v části A tabulky – 
JSDH – zásah na území obce, která JE jejím zřizovatelem tak nemohly být zařazeny do 
žádosti, kterou Ústecký kraj předkládal Generálnímu ředitelství HZS Ministerstva vnitra na 
úhradu finančních nároků obcí pro jednotku sboru dobrovolných hasičů zřizované obcí. 

Finanční nároky vyčíslené v části A tabulky – JSDH – zásah na území obce, která JE jejím 
zřizovatelem v řádku náhrady za péči o členy – ubytování, stravování (§29 odst. 1 písm. e) 
výše uvedeného zákona) ve výši «castka» tis. Kč zahrňte do čerpání dotace na prvotní 
náklady. 

Faktury a doklady za realizované platby je nutné archivovat pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol v souladu s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2023. 

V rámci předběžného vyúčtování k 30. 9. 2013 je obec povinna doložit účetní (daňové) 
doklady – faktury, pokladní doklady, účtenky za realizované (uhrazené) činnosti a 
objednávky, smlouvy za činnosti dosud neuhrazené. Z dokladů musí být zřejmé, že se jedná 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.9  k usnesení  č.  15/9Z/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

o činnosti související s odstraňováním prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 tak jak bylo 
stanoveno v podmínkách poskytnuté dotace. 

Ústecký kraj jako poskytovatel dotace je oprávněn provádět prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců krajského úřadu kontrolu čerpání a využití prostředků dotace dle příslušných 
právních předpisů. 

V případě neplnění stanovených podmínek je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
dotace nebo její poměrné části zpět na účet, z něhož byla dotace poskytnuta, ve lhůtě 
stanovené ve výzvě. 

Ostatní předchozí stanovené podmínky a zaslané informace zůstávají nezměněny. 

Přijetím dotace na úhradu prvotních nákladů souhlasíte s podmínkami jejího poskytnutí a 
zavazujete se tyto podmínky stanovené v tomto i předchozím dopise dodržet. 

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 



Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu 
č.j.: ……………………. 
PID: ………………………… 

 
Podle § 7 odst.1  písm d) a § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), a na základě žádosti příjemce ze dne ……………. 
 

 
 

Poskytovatel:   Ministerstvo financí ČR 
    Letenská 15 
    118 10  Praha 1 
    IČ 6947 
 
poskytuje 
 
 
Příjemci:   Ústecký kraj   
    Velká Hradební 3118/48 

400 02  Ústí nad Labem 
IČ 70892156 
 

 
návratnou finanční výpomoc ve výši 597 625 205,- Kč 

 
 Návratná finanční výpomoc je určena na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje Regionální radě 

regionu soudržnosti Severozápad (IČ 75082136, sídlem Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem), 
která bude použita na úhradu části celkové finanční opravy vyměřené na základě závěrů auditní 
mise Evropské komise č. 2012/CZ/REGIO/J4/1163/1.  

 Finanční prostředky budou poukázány příjemci na účet u České národní banky, číslo: 
………………… 

 Příjemce po obdržení návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu převede nejpozději do 
10 pracovních dnů finanční prostředky poskytnuté návratné finanční výpomoci  v plné výši na 
účet Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad. 

 Příjemce určí Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad povinnost převést veškeré 
poskytnuté prostředky do 10 pracovních dnů na účet Platebního a certifikačního orgánu, jehož 
výkonem byl pověřen Národní fond Ministerstva financí (č. ú. …./….). 

 Přijetím finančních prostředků, resp. návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu, vzniká 
příjemci povinnost vrátit do státního rozpočtu tuto návratnou finanční výpomoc na účet státního 
rozpočtu u České národní banky č. …………….  nejpozději do konce roku 2020. Výše 
jednotlivých splátek a termíny pro jejich navrácení  jsou stanoveny takto: 

 
  1. splátka ve výši  37 625,205 tis. Kč  do 31.12.2013 

   2. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč   do 31.12.2014 
  3. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč  do 31.12.2015 
  4. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč  do 31.12.2016 
  5. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč  do 31.12.2017 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení  č.  17/9Z/2013



  6. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč  do 31.12.2018 
  7. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč   do 31.12.2019 
  8. splátka ve výši  80 000,000 tis. Kč  do 31.12.2020 
 
 
 

 Úhrady splátek návratné finanční výpomoci budou realizovány příjemcem.  
 
 Ministerstvu financí bude zasíláno avízo o každé provedené splátce.  
 
 Návratná finanční výpomoc bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za 

rok 2013. 
 

 Příjemce vykáže přijetí návratné finanční výpomoci na položce rozpočtové skladby 8123. 
Převod peněžních prostředků na účet Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad vykáže 
příjemce na položce rozpočtové skladby 5325. 

 
 V případě nedodržení účelu nebo podmínek poskytnuté návratné finanční výpomoci, a 

v případě nedodržení termínů splatnosti stanovených ve splátkovém kalendáři, se bude jednat o 
porušení rozpočtové kázně podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, za 
které je příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně podle  § 44a  
rozpočtových pravidel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne     září  2013  
 
 
 
 

 
 
 
ministr financí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u Poskytovatele:  
Číslo smlouvy u Příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. § 10 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: dostal.s@kr-ustecky.cz/ 475 657 635 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Sídlo:   Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  Ing. Petrem Navrátilem, předsedou Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 
e-mail/telefon: petr.navratil@nuts2severozapad.cz / 475 240 681 
IČ:   75082136 
DIČ:   CZ75082136 
Bankovní spojení: 4361022/0800, Česká spořitelna, a.s.  
 
(dále jako „Příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

( dále jen „smlouva“) 

mailto:dostal.s@kr-ustecky.cz/
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.11  k usnesení  č.  17/9Z/2013



 

strana 2 / 4 

 
 

Preambule 
 
 
1. Dne 19. 8. 2013 přijalo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesení č. 7/8Z/2013 ve věci 

obnovy činnosti ROP Severozápad. 

2. Tato smlouva je uzavřena za účelem pomoci Příjemci s úhradou části celkové plošné a 
extrapolované finanční opravy („Finanční oprava“)  navržené ze strany Evropské komise 
v dopise ze dne 31. 1. 2013 č.j. Ares (2013)126388 („Dopis EK“) na základě závěrů 
auditní mise Evropské komise č. 2012/CZ/REGIO/J4/1163/1 a akceptované Příjemcem, 
jakožto řídícím orgánem ROP Severozápad usnesením Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad č.j. 4b/73/2013 ze dne 4. 6. 2013 o přijetí korekce stanovené 
v dopise EK ze dne 8. 4. 2013 č.j. Ares(2013)555556. 

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za hospodaření Příjemce a neručí za jeho závazky ani 
za Finanční opravu, neboť dovození takové odpovědnosti nemá v relevantních právních 
předpisech jakoukoliv právní oporu.  

4. K rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu tak Poskytovatele vede zejména snaha pečovat o 
všestranný rozvoj území Ústeckého kraje a o potřeby občanů Ústeckého kraje a snaha o 
minimalizaci negativních důsledků, které má pozastavení financování projektů v rámci 
ROP Severozápad pro příjemce dotací (zejména kraje, obce, jejich příspěvkové 
organizace, nestátní neziskové organizace, soukromé firmy, zájmová sdružení 
právnických osob apod.). 

5. Poskytovatel obdržel na základě Rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j. .... ze dne 
............. (dále také jako „Rozhodnutí“) návratnou finanční výpomoc ve výši 597.625.205,- 
Kč (slovy: pětsetdevadesátsedmmilionůšestsetdvacetpěttisícdvěstěpětkorunčeských) za 
účelem poskytnutí dotace Příjemci, jejíž podmínky jsou v návaznosti na toto Rozhodnutí 
upravené touto smlouvou.  

   
Článek I. 

Výše dotace a její účel 
 

1. Poskytovatel poskytuje Příjemci dotaci ve výši 597.625.205,- Kč (slovy: 
pětsetdevadesátsedmmilionůšestsetdvacetpěttisícdvěstěpětkorunčeských) (dále také jako 
„Dotace“). Dotace bude převedena bezhotovostně na účet Příjemce, č. ú. 4361022/0800, 
pod UZ (účelovým znakem) 00003 nejpozději do 25. 9. 2013.  

2. Příjemce je povinen použít veškeré finanční prostředky z poskytnuté Dotace na částečnou 
úhradu Finanční korekce (blíže také viz Preambule), a to tím způsobem, že převede 
obdržené finanční prostředky ve výši 597.625.205,- Kč (slovy: 
pětsetdevadesátsedmmilionůšestsetdvacetpěttisícdvěstěpětkorunčeských) na účet 
Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), jehož výkonem byl pověřen Národní 
fond Ministerstva financí (č. ú. …./….), nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí 
Dotace na svůj bankovní účet.  



 

strana 3 / 4 

Článek II. 
Povinnosti příjemce a podmínky vrácení Dotace  

 

1. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že Dotaci použije výhradně k účelu, na který byla 
poskytnuta (čl. I odst. 2 smlouvy). Příjemce potvrzuje, že je seznámen s obsahem 
Rozhodnutí a zavazuje se vyvinout maximální součinnost za účelem dodržení jeho 
podmínek. 

2. Příjemce je povinen prokázat splnění povinnosti stanovené v čl. I odst. 2 smlouvy tak, že 
nejpozději i/ do tří pracovních dnů ode dne odeslání finančních prostředků odpovídajících 
Dotaci na účet PCO předloží Poskytovateli elektronický výpis z účtu Příjemce potvrzený 
oprávněnou osobou Příjemce, na kterém bude zobrazen převod uvedených prostředků, a 
ii/ do 31. 10. 2013 předloží Poskytovateli písemné potvrzení vydané PCO o obdržení 
finančních prostředků odpovídajících Dotaci v souladu s  podmínkami čl. I odst. 2 
smlouvy.  

3. Příjemce je povinen neprodleně vrátit poskytnutou Dotaci na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, nastane-li jeden z uvedených případů:  

a) finanční prostředky odpovídající Dotaci Příjemce nepoužije ke stanovenému účelu ve 
sjednané lhůtě v souladu ustanovením čl. I odst. 2 smlouvy, a to byť i částečně, 

b) Finanční oprava bude shledána nezákonnou, 

c) v případě výpovědi této smlouvy v souladu s čl. III odst. 1 této smlouvy.  

4. V případě nedodržení účelu nebo podmínek poskytnuté Dotace se bude jednat o porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které je Příjemce 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně. Vždy se jedná o takové porušení 
smluvních povinností opravňující k výpovědi smlouvy. 

5. Příjemce je povinen umožnit na vyžádání kontrolu nakládání s finančními prostředky z 
Dotace pověřeným pracovníkům Poskytovatele. Za tímto účelem je Příjemce zejména 
povinen pověřeným pracovníkům Poskytovatele zpřístupnit, předložit a umožnit nahlížení 
do příslušné části své účetní evidence.   

6. Příjemce je povinen všechny změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně 
písemně oznámit Poskytovateli.  

Článek III.  
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 

povinnost stanovenou v čl. I odst. 2, čl. II odst. 1, 2 a 4 této smlouvy. Výpověď musí mít 
písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní ode dne 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
2. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v 

§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 



 

strana 4 / 4 

 
 

Článek IV. 
Společná a závěrečná ustanovení  

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, správního řádu, případně dalších 
relevantních právních předpisů České republiky. Pro vyloučení veškerých pochybností 
bude v  případě porušení rozpočtové kázně ze strany Příjemce postupováno v souladu s 
§ 22 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  ....................... ze dne 4. 9. 2013 v návaznosti na 
usnesení č. 7/8Z/2013 ze dne 19. 8. 2013. 

6. Příjemce potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Výboru 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. .............................. ze dne 
............................. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček,  
Hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Regionální rada regionu soudržnosti 
Severozápad 
Ing. Petr Navrátil   
Předseda Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad 

  
 

 
 



Příloha č. 1 

ZMĚNA 

JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE A JEHO VÝBORŮ 

 

 

1. Dosavadní text Článku 7 odst. (4) se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

 

(4) Vystoupení občana Ústeckého kraje. Občané kraje, kteří dosáhli věku 18 let, a jiné 

fyzické osoby, které dosáhly věku 18 let a kterým ustanovení § 12 odst. 3 a § 13 Zákona 

přiznává postavení občana kraje (dále jen „Občan“) mají právo vyjádřit svá stanoviska 

k projednávaným bodům programu Zastupitelstva (projednávané věci). U každého 

projednávaného bodu programu vyzve Předsedající po skončení vystoupení 

Předkladatele Materiálu s úvodním slovem Občany, zda-li chtějí vyjádřit svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu. Občané se hlásí písemnými přihláškami, které 

obsahují zejména jméno, příjmení, bydliště Občana, bod programu, ke kterému se hodlá 

vyjádřit, čestné prohlášení o tom, že je občanem kraje, popř. je mu toto postavení 

Zákonem přiznáváno, souhlas Občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a 

záznamu jeho vystoupení a informaci o odpovědnosti Občana za zveřejnění osobních 

údajů v rámci jeho vystoupení. Formulář je k dispozici na místě označeném „SERVIS“, 

kam také Občan nejpozději do skončení vystoupení Předkladatele Materiálu s úvodním 

slovem svou přihlášku odevzdává. K později doručeným přihláškám se nepřihlíží. Slovo 

uděluje Předsedající v pořadí, ve kterém Občané své písemné přihlášky doručili. Občan 

je oprávněn vystoupit v rámci projednávaného bodu programu pouze jednou a délka 

jeho vystoupení nesmí přesáhnout 5 minut. Na návrh člena Zastupitelstva může 

Zastupitelstvo hlasováním prodloužit dobu vystoupení Občana. Požaduje-li občan 

v rámci svého vystoupení projednání určité záležitosti v oblasti samostatné působnosti 

Zastupitelstvem dle § 12 odst. 2 písm. d) Zákona, bude o tomto požadavku rozhodováno 

Zastupitelstvem na některém z jeho následujících zasedání poté, kdy Rada předloží 

k požadavku Občana své doporučení a související informace. V případě, že Občan 

podepře svůj požadavek žádostí podepsanou nejméně 1000 občany, musí být projednána 

Zastupitelstvem do 90 dnů. 

 

2. Dosavadní text Článku 20 odst. (5) se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

 

(5) Během zasedání Zastupitelstva je pořizován elektronický  zápis  a  tento  je  archivován  

krajským  úřadem po dobu pěti let. Zastupitelstvo může rozhodnout ve zvláštních 

případech o delší době archivace.  

 

3.  Za Článek 20 se doplňuje nový Článek 20a, který zní: 

 

Článek 20a 

Obrazový a zvukový přenos a záznam ze zasedání Zastupitelstva 

 
(1) Ze zasedání Zastupitelstva je pořizován přímý obrazový a zvukový přenos 

prostřednictvím sítě internet (odkaz na internetových stránkách Ústeckého kraje).  

(2) Ze zasedání Zastupitelstva je pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude vždy 

po ověření usnesení a zápisu, anonymizaci osobních údajů a odstranění přestávek 

zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje. Veškeré úpravy budou vždy 

zvýrazněny příslušným textem, např. „Přestávka“, „Ochrana osobních údajů“. Tento 

záznam bude zveřejněn  nejpozději do 14 dnů od zasedání Zastupitelstva, a to po dobu 5 

let. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení  č.  18/9Z/2013



Příloha č. 1 

(3) Obrazový a zvukový záznam je pořizován v kompatibilním formátu. Jedná se o jeden 

záznam se zvukovou a obrazovou stopou. Záznam může být rozdělen do několika na 

sebe navazujících částí, ale musí být vždy označen ve formátu např. „část 1/3“. 

(4) Obrazový a zvukový přenos a záznam ze zasedání Zastupitelstva je pořizován pouze při 

zasedáních Zastupitelstva v konferenčním sále budovy A Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, který je za tímto účelem vybaven záznamovým zařízením.  

(5) V souvislosti s pořizováním obrazového a zvukového přenosu a záznamu je uvedena: 

a) informace o pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu při vstupu 

do konferenčního sálu, 

b) souhlas Občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a záznamu jeho 

vystoupení a informace o odpovědnosti Občana za zveřejnění osobních údajů 

v rámci jeho vystoupení ve formuláři přihlášky pro vystupující občany dle čl. 7 

odst. 4 tohoto jednacího řádu, 

c) informace o pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu v záhlaví 

listiny přítomných (prezenční listina), 

d) informace o pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu v úvodním 

slově Předsedajícího. 

(6) Obrazový a zvukový přenos a záznam je pořizován za účelem informování občanů o 

zasedání Zastupitelstva. Záznam je pořizován rovněž jako podklad pro vyhotovení 

zápisu ze zasedání Zastupitelstva.  

(7) Každý, kdo se domnívá, že pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu je 

v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo jinak v rozporu se 

zákonem, může požadovat vysvětlení a odstranění vzniklého stavu. 

(8) Zastupitelé a ostatní vystupující jsou při svých vystoupeních povinni v zájmu ochrany 

soukromí třetích osob uvádět osobní údaje třetích osob pouze v nezbytných případech a 

v nezbytném rozsahu. 

 

 

 



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení  č.  23/9Z/2013









 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Ing. Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
xxxxx  
Sídlo: xxx 
Zastoupený: xxx 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: xxx 
IČ (RČ): xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx 
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
xxxxxxxxx 

 
 
 
 

         příloha 1

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení  č.  28/9Z/2013



 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxxx Kč (slovy: xxxxxx korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxxx, pod UZ (účelovým 
znakem) 33 166 , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2013 dle rozhodnutí MŠMT č. 510613  ze dne 1. 2. 2013.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31. 12. 2013. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č.1“, která je nedílnou součástí rozhodnutí a této smlouvy.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže       
v souladu s rozhodnutím MŠMT 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

         příloha 1



 

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
 

Příjemce 
 

 

         příloha 1



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje aktualizace 7/2013 
 

 

STRATEGIE NA ZLEPŠENÍ VÝSLEDKŮ 

VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

ZŘIZOVANÝCH ÚSTECKÝM KRAJEM  

2012-2016  

(AKTUALIZACE 2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Předkládá:  Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  

 

V Ústí nad Labem,  dne  

příloha 1 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.15  k usnesení  č.  29/9Z/2013



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 2 z 8 
 

Obsah 
 

I. Východiska 

II. Návrhy opatření k zlepšení situace 

Celokrajská motivační soutěž o titul DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje, zkráceně 

Dobrá škola 20XX 

Rámcové podmínky soutěže 

Model bodovací škály a bodování 

Tabulka navrženého finančního ocenění 10 nejlépe umístěných škol za rok 

III. Závěr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

příloha 1 



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 3 z 8 
 

 
Návrh strategie na zlepšení výsledků 
vzdělávání ve středních školách 
zřizovaných Ústeckým krajem 

I. Východiska 
Ústecký kraj dlouhodobě patří ke krajům s ne zcela vyhovujícími výsledky ve vzdělávání žáků 

v počátečním vzdělávání, počínaje výstupy ze základních škol a konče výsledky u společné (dále 

také „státní“) části maturitní zkoušky 2013 v porovnání s jinými kraji ČR. 

Podle výsledků mezinárodního šetření znalostí a dovedností žáků základních škol PISA2003, 2006 a 

2009 patří Ústecký kraj opakovaně mezi kraje s nejhorší matematickou, přírodovědnou a 

především čtenářskou gramotností žáků základních škol. Tento stav se logicky promítá do výsledků 

žáků v druhém stupni počátečního vzdělávání, tedy ve středních školách a to bez ohledu na typ a 

oborové zaměření školy. 

Příčin je celá řada. Charakteristikou lze zdůraznit tři faktory.  

Na prvním místě dlouhodobě figuruje zejména, historií kraje daná, nepříliš optimální sociokulturní 

skladba populace s vysokým podílem rodin sociokulturně znevýhodněných a rodin znevýhodněných 

ekonomicky. Tato situace v generacích vede k demotivaci a ztrátě zájmu dětí o získání kvalitního 

vzdělání, které je prvním předpokladem ke změně děděného životního stylu. 

Za druhé jsou to specificky, v Ústeckém kraji trvale, vysoké počty zameškaných vyučovacích hodin, 

zejména u žáků základních škol. 

školní rok počet žáků 

počet 

zameškaných 

hodin ve druhém 

pololetí 

z toho 

počet 

zameškaných 

hodin na žáka 

počet 

zameškaných 

neomluvených 

hodin na žáka 

počet neomluvených 

absolutně v % 

2008/2009 65 052 3 787 921 78 139 2,1 58,2 1,2 

2009/2010 63 290 3 854 808 95 409 2,5 60,9 1,5 

2010/2011 62 947 3 970 081 88 180 2,2 63,1 1,4 

2011/2012 63 480 3 607 732 69 727 1,9 56,8 1,1 

I když ve školním roce 2011/2012 dochází k jistému zlepšení, stále je počet zameškaných hodin 

velmi vysoký. Tento jev má celou řadu příčin. K jejich určení a popisu by bylo třeba provést 

odbornou analýzu a po jejich zjištění hledat optimální cesty k nápravě. 

příloha 1 



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 4 z 8 
 

A za třetí je to samotný systém financování středního školství v přímých nákladech ze státního 

rozpočtu. Školy jsou financovány normativně (přesně stanovenou částkou na žáka a rok) jak ze 

státního rozpočtu, tak z rozpočtu kraje na jednoho žáka podle jeho odborného zařazení. Ve školách 

je vzhledem k demografickému vývoji relativně velký nadbytek volných míst v poměru k počtu 

nastupujících žáků. To v konečném výsledku vede k poklesu nároků na skutečné vědomosti a 

dovednosti žáka a poté i v porovnání s jinými kraji horším celkovým výsledkům v závěrečných 

zkouškách. Důvodem je snaha škol udržet si žáka bez ohledu na jeho studijní výsledky a s ním i 

přicházející finance. 

Poslední šetření agentury  Scio s.r.o. (únor 2012), realizované mimo jiné i v  Ústeckém kraji 

potvrdilo, že předpoklady dětí ke vzdělávání jsou stále stejné. Dnes tolik oblíbený  argument 

pedagogů, kterým hájí zhoršení vědomostí žáků („žáci jsou stále slabší“), se nezakládá na 

skutečnosti. Je proto třeba hledat cesty k efektivní nápravě celé situace.  

II. Návrhy opatření k zlepšení situace 
1. V oblasti výsledků ve výchově a vzdělávání využít soutěživosti dětí, mládeže a škol. 

Pokračovat v motivační soutěži krajem zřizovaných škol o nejlepší výsledky ve vzdělávání. 

Po ukončení pilotního ročníku soutěže vyhodnotit složení soutěžních disciplín a provést 

optimalizaci jejich bodového ohodnocení. 

2. V oblasti podpory a rozvoje škol preferovat zejména páteřní polyfunkční školy. Těmto 

školám kraj pomůže s propagací, náborem žáků a zlepšením image školy tak, aby se tyto 

školy v následujících letech staly centry excelence v oblasti vzdělávání. Oblast podpory 

zaměřit zejména na sociální sítě a tzv. nová média, kde jsou na straně škol spatřovány 

značné rezervy.  

3. V oblasti zkvalitnění procesu přijímacího řízení do středních škol zařadit do přijímacího 

řízení od roku 2014 přijímací zkoušku také z matematiky a českého jazyka pro první 

ročníky všech čtyřletých oborů vzdělání, v denní formě studia, zakončených maturitní 

zkouškou, vyjma skupiny oborů 82 umění a užité umění (obory s talentovou zkouškou) a 

dalších oborů vzdělání, v nichž je jako součást přijímacího řízení stanovena rámcovým 

vzdělávacím programem talentová zkouška.  

 

 Celokrajská motivační soutěž o titul DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého 

kraje, zkráceně Dobrá škola 20XX 
Rámec soutěže 

Motivační charakter soutěže je podpořen finančním bonusem pro nejlepší školy. Bonus využijí školy 

pro zlepšení vzdělávacích podmínek žáků. Lze jej také využít pro zkvalitnění dalšího vzdělání 

pedagogických pracovníků a platové motivaci pracovníků. K ocenění pracovníků lze použít 

maximálně 15% z přiznaného bonusu.  

Pro splnění úkolů a cílů motivační soutěže v plném rozsahu, s využitím k ocenění škol,  

 je stanovena finanční částka 5 mil Kč / rok.  

příloha 1 



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 5 z 8 
 

Deseti nejlépe hodnoceným školám bude přiznán bonus v podobě zvýšeného příspěvku 

zřizovatele na provozní výdaje. Bonus bude čerpán ze zvláštní položky rozpočtu odboru ŠMT a 

školám bude poskytnut formou mimonormativního financování.  

Program garantuje, že bonus bude školou využit k dalšímu zlepšení vzdělávacích podmínek ve škole 

a tím i k dalšímu zlepšování výsledků žáků.  V soutěži jsou hodnoceny zejména výsledky žáků a 

částečně i výsledky řízení školy jako příspěvkové organizace.  

Vítězná škola může v dalším školním roce využívat titul: DOBRÁ ŠKOLA ÚK 20XX a 
pro vítězné období také získá putovní pohár s uvedením názvu školy a roku 
vítězství. 

Podmínky soutěže 

 Soutěž bude vyhlašována každoročně na příslušný školní rok, vždy k 1.9. 

 Školy soutěží ve  vymezených oblastech vzdělávání.  

 Soutěží se v měřitelných kategoriích s tím, že je předem stanovena hodnotící 

bodová škála pro každou kategorii. Škálu je možné vždy před každým dalším 

ročníkem upravit podle toho, jak se budou výsledky v soutěži vyvíjet a jak se budou 

měnit podmínky ke vzdělávání v kraji. 

 V případě odborných a vědomostních soutěží se zvláště boduje umístění na prvním, 

druhém a třetím místě (například vědomostní soutěže a olympiády, odborné a 

vědomostní soutěže, výsledky žáků na konci školního roku, počty vyznamenaných, 

počty vyznamenaných absolventů, atd.). 

 Hodnocení je možné získat také v oblasti měřitelných výsledků v doplňkové činnosti 

(výše výnosů.) 

 Bodovaná je rovněž úspěšnost škol v projektové činnosti tak, že hodnocen je každý 

úspěšně realizovaný a bezproblémově uzavřený projekt, na základě oficiální zprávy 

o ukončení projektu a jeho přínosech pro proces vzdělávání. 

 Školy se do soutěže každoročně přihlašují dobrovolně vždy nejpozději do 30. 9. 

Účast je dobrovolná. 

 

 Soutěž se uzavírá k 31. 8. roku následujícího po vyhlášení. 

 

 Vyhlášení vítěze by mělo proběhnout nejpozději do konce října daného roku. 

  Doplňující informace 

Účast a umístění v soutěži může sloužit jako objektivní kriterium pro hodnocení kvality školy a 

jejího vedení (Dobrá škola – ano, a jak si stojí v krajském žebříčku). 

příloha 1 



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 6 z 8 
 

K realizaci soutěže  je využíván software, umožňující online sledování celkového umístění škol, 

a průběžné zadávání nových výsledků vybraným správcem dat, který pracuje na odboru SMT.  

K zadávání dat do systému je vyčleněn jeden pracovník odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy, ten má přístupová hesla a pouze ten může po posouzení a vyhodnocení podkladů 

doplnit pro danou školu doložené body. Po posouzení hodnověrnosti dat dodaných podkladů, 

doložení hodnověrnosti dat (kopie diplomů, smluv, třídních a školních matrik atd.). 

Model bodovací škály a bodování 

Soutěžní disciplíny Body 

    

Výsledky ve vzdělávání   

podíl žáků s vyznamenáním v běžných ročnících za každé pololetí 1bod za každé 1% 

podíl žáků s vyznamenáním u maturit a závěrečných zkoušek 10 bodů za každého vyznamenaného 

Účast v soutěžích   

olympiády   

středoškolská odborná činnost 50 bodů za vedeného žáka 

vědomostní soutěže   

odborné profesní soutěže   

první tři místa v okresním kole 30 bodů za III. místo, 40 za II. místo, 
50 za I. místo 

první tři místa v krajském kole 30 bodů za III. místo, 40 za II. místo, 
50 za I. místo 

první tři místa v  celostátním kole 80 bodů za III. místo, 90 za II. místo, 
100 za I. místo 

účast na mezinárodní úrovni 200 bodů za každé umístění 

IZO 100 bodů 

Jiné zavedené systémy kvality 100 bodů 

Spolupráce s VŠ 20 bodů za každou smlouvu 

Spolupráce se zaměstnavateli 20 bodů za každou smlouvu 

Vyrovnaný roční rozpočet školy 50 bodů 

  20 bodů za každých 100 tis  

Doplňková činnost   

Celkový roční výnos 
  

20 bodů za každých 100 tis  
  

příloha 1 



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 7 z 8 
 

Zavedení vnitřních motivačních nástrojů pro pedagogy  

Hodnotící systém motivující pedagogy k většímu zapojení do práce se 
žáky 

 100 bodů za každý 

Projektová činnost 30 bodů za každý úspěšně realizovaný 
projekt  

Tabulka finančního ocenění 10 nejlépe umístěných škol za rok 

Umístění Výše bonusu v Kč 

1. místo 1 200 000 

2.místo 1 000 000 

3.místo 700 000 

4.místo 600 000 

5.místo 500 000 

6.místo 350 000 

7.místo 250 000 

8.místo 200 000 

9.místo 120 000 

10 místo 80 000 

Celkem:             5 000 000 

 

III. Závěr 
Ke zlepšení výsledků ve vzdělávání byly v první etapě realizace strategie provedeny následující kroky: 

1. Vyhlášení celokrajné motivační soutěže Dobrá škola 20XX 

Ve školním roce 2012/2013 probíhá pilotní ročník soutěže, která bude nejpozději do konce října 

2013 vyhodnocena a vyhlášena. Součástí vyhodnocení pilotního ročníku soutěže bude i dílčí 

optimalizace/úprava pravidel soutěže, která bude založena na analýze zaslaných dokumentů od 

soutěžících škol.  

 

2. Realizace pilotního projektu jednotných přijímacích zkoušek 

Ústecký kraj realizoval v roce 2013 pilotní verzi přijímacích zkoušek do čtyřletých oborů vzdělání 

(denní forma) ukončených maturitní zkouškou v Ústeckém kraji v 1. kole přijímacího řízení. 

Přijímací zkoušky se uskutečnily 22. a 23. dubna 2013 podle jednotného časového 

harmonogramu. Součástí nabídky bylo zajištění přenositelnosti výsledků z 1. kola přijímacích 

zkoušek do dalších kol a dodání testů také pro další kola. 

 

V další etapě realizace strategie budou provedeny následující kroky 

1. V návaznosti na realizaci pilotního ročníku jednotných přijímacích zkoušek a zařazení do 

přijímacího řízení od roku 2014 přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka od roku 2014, 

zvážit pro rok 2015 stanovení hranice úspěšnosti a váhu výsledku jednotné přijímací zkoušky ke 

kritériím stanoveným ředitelem školy. Tyto a další kroky realizovat návazně na vyhodnocení 

tohoto opatření.  

příloha 1 



Zpracoval odbor školství, mládeže a tělovýchovy KÚ Ústeckého kraje   
 

Stránka 8 z 8 
 

 

2. Zpracování podrobné analýzy příčin trvale vysokých absencí žáků základních škol v celokrajském 

rozsahu. Na základě získaných dat poté zahájit ve spolupráci s obcemi a MŠMT (dle potřeby i ČŠI 

a MPSV) kroky k nápravě, nejlépe v podobě dlouhodobého celokrajského programu. 

 

3. Výběr subjektu, který provede revizi webových stránek vybraných škol s doporučením pro úpravu 

těchto stránek, tak aby došlo ke zlepšení uživatelského rozhraní. 

 

4. Uspořádání odborného semináře pro zástupce vybraných škol, který zlepší povědomí škol o 

marketingovém potenciálu sociálních sítí, nových médií a povede k efektivnímu využití těchto 

nástrojů směrem k náboru žáků a image školy.  

 

 

 

příloha 1 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 14

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.16  k usnesení  č.  44/9Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 15

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.17  k usnesení  č. 45/9Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 16

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení  č.  46/9Z/2013









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 17

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.19  k usnesení  č. 47 /9Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 18

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.20  k usnesení  č.  48/9Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 19

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.21  k usnesení  č.  49/9Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 20

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.22  k usnesení  č.  50/9Z/2013









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 21

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.23  k usnesení  č.  51/9Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 22

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení  č.  52/9Z/2013







 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo prodávajícího: 11/SML2513 
Číslo kupujícího:  
 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě kupní a o zřízení věcného břemene č. 11/SML2513  

ze dne 15. 9. 2011 
 

S m l u v n í    s t r a n y  
Prodávající a oprávněný: 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČO:   708 92 156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
číslo účtu:    882733379/0800, v.s. 411 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
telefon:   +420 475 657 407 
e-mail:   simak.j@kr-ustecky.cz 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
a 
 
Kupující a povinný: 
 
společnost Sempra Vrbičany s.r.o. 
se sídlem:   Vrbičany 1, PSČ 411 21 
zastoupená:   Ing. Jiřím Šmídem, jednatelem společnosti 
IČO:   250 12 827 
DIČ:   CZ25012827 
bankovní spojení:  GE Money Bank, a.s., pobočka Lovosice 
číslo účtu:    20001-1170006784/0600,  
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl C, vložka 11654 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Jiří Šmíd, jednatel společnosti 
telefon:   +420 416 653 459, +420 606 174 951 
e-mail:   sempra.vrbicany@seznam.cz 
 
(dále jen jako „kupující“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 ke smlouvě kupní a o zřízení věcného břemene č. 11/SML2513  
ze dne 15. 9. 2011 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mailto:sempra.vrbicany@seznam.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k bodu č. 56

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení  č.  86/9Z/2013



 

strana 2 / 2 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 15. 9. 2011 smlouvu kupní a o zřízení věcného břemene  
č. 11/SML/2513, jejímž předmětem je prodej nemovitého majetku v k.ú. Vrbičany u Lovosic 
(dále jen „Smlouva“). 

II. 

Smluvní strany se dohodly na změně znění Smlouvy následovně: 

V článku IV. odst. 3 písm. a): 

„a) na své náklady vybuduje přeložku stávajících rozvodů nízkého napětí na převáděných 
nemovitostech (budova bez čp/če, pozemky p.č. st 1/3 a p.č. 2/6 v k.ú. Vrbičany u Lovosic) 
dle dokumentace odsouhlasené smluvními stranami a Střední odbornou školou technickou a 
zahradnickou Lovosice, příspěvkovou organizací, IČO: 000 82 571, a to v termínu nejpozději 
do 31. 8. 2016 a zajistí nejpozději do 31. 12. 2016 zřízení příslušného věcného břemene 
k pozemku KN parc. č. 2/6 v k.ú. Vrbičany u Lovosic ve prospěch oprávněného Střední 
odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvkovou organizací, IČO: 000 
82 571; práce na přeložce bude provádět v období letních prázdnin, případně tak, aby 
nedošlo k narušení chodu Střední odborné školy technické a zahradnické, Lovosice, 
příspěvkové organizace; do doby vybudování přeložky zachová stávající rozvody nízkého 
napětí na převáděných nemovitostech a do této doby bude elektrická energie ze stávající 
přípojky využívána pouze Střední odbornou školou technickou a zahradnickou Lovosice, 
příspěvkovou organizací. 

III. 

S ohledem na výše sjednanou změnu Smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že 
kupující není povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu dle článku IV. odst. 4 Smlouvy 
za prodlení s plněním závazku vybudovat přeložku stávajících rozvodů nízkého napětí na 
převáděných nemovitostech v době od 1.7.2012 do dne uzavření tohoto dodatku. 

IV. 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze 
dne ………… 2013, č. ………………………… . 

V. 

Tento dodatek se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

V Ústí nad Labem dne …………………  

 

Ve Vrbičanech dne …………………  

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Prodávající  
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Kupující 
Sempra Vrbičany s.r.o. 
Ing. Jiří Šmíd, jednatel společnost 
 

 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k bodu č. 57

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.26  k usnesení  č.  87/9Z/2013









 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML2320 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 2  
k smlouvě č. 12/SML/2320 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu kulturních památek                                     
Ústeckého kraje pro rok 2012“ uzavřené dne 29. 10. 2012 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Obec Siřejovice 
Sídlo: Siřejovice 37, 410 02 Lovosice 
Zastoupený: Josefem Krejzou, starostou obce 
Kontaktní osoba: Lenka Feiklová, místostarostka 
E-mail/telefon      ousirejovice@c-box.cz, lenka.feiklova@kopnet.cz  
 / 416 532 613, 604 337 990  
IČ: 00264369 
Bank. spojení: 14624-471/0100, Komerční banka, a.s.  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5 Dodatku č. 1 smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu do 30. 6. 2013 
na text nový: 
v termínu do 30. 9. 2013 
 

Bod          příloha č.1 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:obec.telnice@tiscali.cz
mailto:lenka.feiklova@kopnet.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.27  k usnesení  č.  89/9Z/2013



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Siřejovicích dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Josef Krejza 
starosta obce Siřejovice

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 13/SML1062 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 13/SML/1062 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu kulturních památek                                     
Ústeckého kraje pro rok 2013“ uzavřené dne 2. 7. 2013 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Obec Telnice 
Sídlo: Telnice 77, 403 38 Telnice 
Zastoupený: Rudolfem Fialou, starostou obce 
Kontaktní osoba: Jitka Musilová 
E-mail/telefon      obec.telnice@tiscali.cz, 472 744 923 / j.musilova@seznam.cz, 603 232 386  
IČ: 00267074 
DIČ: CZ00267074 
Bank. spojení: 5222411/0100, Komerční banka, a.s.  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 4 smlouvy takto, 
z původního: 
min 17,49% bez DPH tj. 161 417,- Kč. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl 
dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu ve výši maximálně 
82,51%. 
 

Bod       příloha č.1 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:obec.telnice@tiscali.cz
mailto:j.musilova@seznam.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.28  k usnesení  č. 90 /9Z/2013



 

strana 2 / 2 

na text nový: 
min 2,49% bez DPH tj. 22 971,-Kč. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace 
na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu ve výši maximálně 97,51%. 
 
Dále mění text v Článku 3, odst. 4 smlouvy takto, 
z původního: 
Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení realizace projektu písemnou závěrečnou 
zprávu společně s vyúčtováním poskytnuté dotace.  
na text nový: 
Předat poskytovateli do 1 měsíce od uzavření dodatku č. 1 písemnou závěrečnou zprávu 
společně s vyúčtováním poskytnuté dotace.  

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Telnici dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Rudolf Fiala 
starosta 

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 13/SML1055 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 13/SML/1055 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu kulturních památek                                     
Ústeckého kraje pro rok 2013“ uzavřené dne 22. 7. 2013 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Obec Petrovice 
Sídlo: Petrovice 259, 403 37 Petrovice 
Zastoupený: Zdeněk Kutina, starosta obce 
Kontaktní osoba: Zdeněk Kutina 
E-mail/telefon      ou-petrovice@volny.cz / 475 226 171, zdenek@kutina.cz / 602 655 470  
IČ: 00266922 
DIČ: CZ00266922 
Bank. spojení: 3120-411/0100 KB, a.s. Ústí nad Labem  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5 smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu nejpozději do 31. 7. 2013 
 
na text nový: 
v termínu nejpozději do 31. 10. 2013 

Bod         příloha č.1 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:ou-petrovice@volny.cz
mailto:zdenek@kutina.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení  č.  93/9Z/2013



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Petrovicích dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Zdeněk Kutina 
starosta 

 
 
 
 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 13/SML1057 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 13/SML/1057 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu  na záchranu a obnovu kulturních památek                                     
Ústeckého kraje pro rok 2013“ uzavřené dne 22. 7. 2013 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Obec Petrovice 
Sídlo: Petrovice 259, 403 37 Petrovice 
Zastoupený: Zdeněk Kutina, starosta obce 
Kontaktní osoba: Zdeněk Kutina 
E-mail/telefon      ou-petrovice@volny.cz / 475 226 171, zdenek@kutina.cz / 602 655 470  
IČ: 00266922 
DIČ: CZ00266922 
Bank. spojení: 3120-411/0100 KB, a.s. Ústí nad Labem  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5 smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu nejpozději do 31. 7. 2013 
 
na text nový: 
v termínu nejpozději do 31. 10. 2013 

Bod        příloha č.2 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:ou-petrovice@volny.cz
mailto:zdenek@kutina.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení  č.  93/9Z/2013



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.            ze dne  

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne       V Petrovicích dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Zdeněk Kutina 
starosta 

 
 
 
 
 



bod        příloha č. 1  

 
 
   
EUROREGION ERZGEBIRGE/KRUŠNOHOŘÍ 
 

Programm zur Förderung der 
grenzübergreifenden Zusammenarbeit 
zwischen dem Freistaat Sachsen und 
der Tschechischen Republik 2007 - 2013 
Program na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 

 
Kooperationsvertrag 

zwischen dem Lead-Partner 
und dem/n Projektpartner/n 

Smlouva o spolupráci 
mezi lead partnerem 

a projektovým partnerem / projektovými 
partnery 

 
Kleinprojektefonds in der Euroregion 

Erzgebirge/Krušnohoří 
 

Fond malých projektů v Euroregionu 
Krušnohoří/Erzgebirge 

 
Auf Grundlage  
 
• der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates vom 

11. Juli 2006 mit allgemeinen Bestimmungen über den 
Europäischen Fonds für regionale Entwicklung, den 
Europäischen Sozialfonds und den Kohäsionsfonds 
und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 
1260/1999, in der jeweils geltenden Fassung, 

• der Verordnung (EG) Nr. 1080/2006 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 5. Juli 2006 über den 
Europäischen Fonds für regionale Entwicklung und zur 
Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1783/1999, in der 
jeweils geltenden Fassung, sowie 

• der Verordnung (EG) Nr. 1828/2006 der Kommission 
vom 8. Dezember 2006 zur Festlegung von 
Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 
1083/2006 des Rates mit allgemeinen Bestimmungen 
über den Europäischen Fonds für regionale 
Entwicklung, den Europäischen Sozialfonds und den 
Kohäsionsfonds und der Verordnung (EG) Nr. 
1080/2006 des Europäischen Parlaments und des 
Rates über den Europäischen Fonds für regionale 
Entwicklung, in der jeweils geltenden Fassung,  

• des „Programms zur Förderung der 
grenzübergreifenden Zusammenarbeit zwischen dem 
Freistaat Sachsen und der Tschechischen Republik 
2007-2013“ vom 20. Dezember 2007 
(2007CB163P0017) und 

• des Gemeinsamen Umsetzungsdokuments zum 
Kleinprojektfonds Ziel 3/Cíl 3 zur Förderung der 
grenzübergreifenden Zusammenarbeit 2007 bis 2013 
zwischen dem Freistaat Sachsen und der 
Tschechischen Republik vom 20.11. 2008 

 
wird folgender Kooperationsvertrag zwischen den unten 
erwähnten Kooperationspartnern zur Umsetzung des in § 1 
dieses Kooperationsvertrages benannten Projekts im 
Rahmen des Programms geschlossen. 

Na základě  
 
• nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 

11. července 2006 o obecných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu 
soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999, v platném znění, 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1080/2006 ze dne 5. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999, v platném 
znění, a 

• nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 
8. prosince 2006, kterým se stanoví prováděcí 
předpisy k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o 
obecných ustanoveních týkajících se 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu 
soudržnosti a k nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
v platném znění,  

• „Programu na podporu přeshraniční spolupráce 
mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko v období let 2007-2013“ z 20. prosince 
2007 (2007CB163P0017) a 

 
• společného Realizačního dokumentu k  Fondu 

malých projektů Ziel 3/Cíl 3 na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 
v období let 2007 až 2013 ze dne 20.11. 2008 

 
se uzavírá tato smlouva o spolupráci mezi níže 
uvedenými kooperačními partnery na realizaci 
projektu uvedeného v § 1 této smlouvy o spolupráci 
v rámci programu. 

 
Lead-Partner (PP1) Lead partner (PP1) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung Ústecký kraj příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person Oldřich Bubeníček statutární zástupce 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.31  k usnesení  č.  95/9Z/2013



- 2� - 
Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 2) Projektový partner (PP 2) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung  Tourismusverband Erzgebirge e.V.       příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person Veronika Hiebl statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort Adam-Ries-Straße 16, 09456 Annaberg-Buchholz ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 3) Projektový partner (PP 3) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 4) Projektový partner (PP 4) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 5) Projektový partner (PP 5) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 6) Projektový partner (PP 6) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 



- 3� - 
 

Präambel 
 

Der Lead-Partner ist für die gesamte Koordination, das 
Projektmanagement und -berichtswesen sowie die 
Umsetzung des Projekts verantwortlich. Dazu zählen 
insbesondere die Verwaltung der projektbezogenen EU-
Fördermittel und die ordnungsgemäße Verwendung der 
Fördermittel im Rahmen des Projekts, auch durch den am 
Projekt beteiligten Projektpartner. Er trägt gegenüber der 
zuständigen Euroregion die alleinige Verantwortung für die 
Durchführung des Projekts und schließt mit ihr eine 
Fördervereinbarung. Die Fördervereinbarung erlegt dem 
Lead-Partner eine Reihe von Verpflichtungen auf, die er 
nur mit Unterstützung des Projektpartners erfüllen kann. 
Gegenstand dieses Kooperationsvertrages ist die 
Regelung dieser und weiterer Pflichten im Verhältnis 
zwischen Lead-Partner und Projektpartner/n. 

Preambule 
 

Lead partner je zodpovědný za celkovou koordinaci, 
řízení projektu a výkaznictví a za realizaci projektu. 
Týká se to zejména správy dotačních prostředků EU 
vztahujících se k projektu a řádného využití 
dotačních prostředků v rámci projektu i ze strany 
projektového partnera podílejícího se na projektu. 
Lead partner nese výlučnou odpovědnost za 
realizaci projektu vůči příslušnému euroregionu a 
uzavírá s ním dohodu o poskytnutí dotace. Dohoda 
o poskytnutí dotace ukládá lead partnerovi celou 
řadu povinností, které může splnit jen s podporou 
projektového partnera/projektových partnerů. 
Předmětem této smlouvy o spolupráci je úprava 
těchto a dalších povinností ve vztahu mezi lead 
partnerem a projektovým partnerem/projektovýmí 
partnery. 

 
§ 1 

Vertragsgegenstand 
 

Vertragsgegenstand ist folgendes Projekt:  

§ 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je tento projekt: 

Presstrip 2013 Montanregion Krušné hory/Erzgebirge Presstrip 2013 Montanregion Krušné 
hory/Erzgebirge 

 
 

Nähere Ausführungen hierzu enthält der Antrag. Die 
Parteien sind sich darüber einig, dass der Antrag in der 
Fassung der offiziellen Registrierung Vertragsbestandteil 
dieser Vereinbarung und dem Projektpartner/den 
Projektpartnern durch den Lead-Partner zur Kenntnis 
gegeben wird. 

Bližší údaje o projektu jsou obsaženy v projektové 
žádosti. Smluvní strany se shodují na tom, že 
žádost ve znění oficiální registrace se stává 
součástí této smluvní dohody a lead partner ji dá 
projektovému partnerovi/projektovým partnerům na 
vědomí. 

 
§ 2 

Projektzusammenarbeit 
 

1. Die Kooperationspartner sind sich darüber einig, dass 
der Erfolg des Projekts ihre Mitwirkung voraussetzt 
und sichern zu, an dem in § 1 genannten Projekt 
gemeinsam mitzuwirken. Die Mitwirkung des 
jeweiligen Kooperationspartners am Projekt, d.h. an 
den einzelnen Projektanteilen/-aufgaben ist im Antrag 
ausführlich darzustellen. Die Kooperationspartner sind 
sich darüber einig, dass sie an die im Antrag 
gemachten Angaben hinsichtlich der Mitwirkung am 
Projekt gebunden sind.  

 
 
2. Die Kooperationspartner sichern zu, die 

Projektergebnisse auch nach Abschluss des Projekts 
in geeigneter Weise weiterzunutzen. 

§ 2 
Spolupráce v rámci projektu 

 
1. Kooperační partneři se shodují na tom, že 

předpokladem úspěšnosti projektu je jejich 
součinnost a zavazují se, že se budou společně 
podílet na projektu uvedeném v § 1. Součinnost 
jednotlivých kooperačních partnerů v rámci 
projektu, tj. jejich podíl na jednotlivých částech 
projektu, resp. jednotlivých úkolech v rámci 
projektu, musí být podrobně popsána 
v projektové žádosti. Kooperační partneři se 
shodují na tom, že údaje ohledně jejich 
součinnosti na projektu, obsažené v projektové 
žádosti, jsou pro ně závazné. 

2. Kooperační partneři se zavazují, že budou 
výsledky projektu využívat vhodným způsobem 
i po ukončení realizace projektu. 

 



- 4� - 
§ 3 

Antragsverfahren 
 
1. Der Lead-Partner stellt den Projektantrag. Der 

vorliegende abgeschlossene Kooperationsvertrag ist 
dem Antrag als Anlage beizufügen. 

2. Der/Die Projektpartner ist/sind verpflichtet, dem Lead-
Partner sämtliche Informationen und Unterlagen, die 
zur Antragstellung und im Rahmen des bis zum 
Abschluss der Fördervereinbarung durchzuführenden 
Verfahrens erforderlich sind, zur Verfügung zu stellen. 

 
 
3. Der Lead-Partner informiert den/die Projektpartner 

unverzüglich über die abgeschlossene 
Fördervereinbarung und gibt ihm/ihnen den Inhalt 
vollumfänglich zur Kenntnis.  

 
4. Der Lead-Partner informiert den/die Projektpartner 

unverzüglich über die Ablehnung des Projektantrags. 

§ 3 
Postup při podávání žádostí 

 
1. Lead partner podává projektovou žádost. Tato 

uzavřená smlouva o spolupráci je jednou 
z povinných příloh projektové žádosti. 

2. Projektový partner/Projektoví partneři je/jsou 
povinen/povinni poskytnout lead partnerovi 
k dispozici veškeré informace a podklady, které 
jsou potřebné pro podání žádosti a v rámci 
administrativního postupu, který musí 
proběhnout před uzavřením dohody o 
poskytnutí dotace. 

3. Lead partner neprodleně informuje 
projektového partnera/projektové partnery o 
uzavření dohody o poskytnutí dotace a 
seznámí ho/je v plném rozsahu s jejím 
obsahem.  

4. Lead partner neprodleně informuje 
projektového partnera / projektové partnery o 
zamítnutí projektové žádosti.  

 
§ 4 

Projektförderung 
 

1. Das Projekt ist gemäß der Fördervereinbarung 
durchzuführen. 

2. Die Kooperationspartner sind sich darüber einig, dass 
für eine Förderung ausschließlich in der 
Fördervereinbarung aufgeführten Projektausgaben in 
Betracht kommen.  

§ 4 
Podpora projektu 

 
1. Projekt musí být realizován v souladu s 

dohodou o poskytnutí dotace. 
2. Kooperační partneři se shodují na tom, že pro 

účely podpory přicházejí v potaz výlučně 
projektové výdaje uvedené v dohodě o 
poskytnutí dotace. 

 
§ 5 

Vertretung der Projektpartner, Haftung 
 
 

1. Der/Die Projektpartner beauftragt/beauftragen und 
bevollmächtigt/Bevollmächtigen den Lead-Partner, 
ihn/sie rechtsgeschäftlich gegenüber den an der 
Programmverwaltung Beteiligten zu vertreten. 

 
2. Die Kooperationspartner sichern zu, die 

Anforderungen des jeweils für sie geltenden Rechts 
einzuhalten und die sich aus dem Gemeinsamen 
Umsetzungsdokument sowie aus diesem Vertrag 
ergebenden Pflichten einzuhalten und alle 
erforderlichen Genehmigungen einzuholen. Verstößt 
einer der Kooperationspartner fahrlässig oder 
vorsätzlich gegen diese Pflicht und entsteht daraus 
dem/den anderen Kooperationspartner/n ein Schaden, 
so hat er diesen ihm/ihnen gegenüber zu ersetzen.  

3. Verstößt ein Projektpartner fahrlässig oder vorsätzlich 
gegen seine vertraglichen Verpflichtungen und haftet 
dadurch der Lead-Partner aus der 
Fördervereinbarung, kann der Lead-Partner den ihm 
dadurch entstandenen Schaden von dem jweiligen 
Projektpartner ersetzt verlangen. 

 
4. Wird vom Lead-Partner die Rückzahlung der 

Fördermittel verlangt, haftet der jeweilige 
Projektpartner dem Lead-Partner für den auf ihn 
entfallenden Betrag der Förderung.1 

§ 5 
Zastupování projektových partnerů, 

odpovědnost za škodu 
 

1. Projektový partner/Projektoví partneři 
pověřuje/pověřují a zmocňuje/zmocňují lead 
partnera, aby ho/je zastupoval v právních 
úkonech ve vztahu k subjektům podílejícím se 
na řízení programu. 

2. Kooperační partneři se zavazují, že budou 
dodržovat požadavky práva, které pro ně platí, 
a povinnosti vyplývající ze společného 
realizačního dokumentu a z této smlouvy, a že 
si zajistí veškerá potřebná povolení. Poruší-li 
jeden z kooperačních partnerů tuto povinnost 
z nedbalosti nebo úmyslně a způsobí-li tím 
škodu druhému kooperačnímu partnerovi / 
ostatním kooperačním partnerům, je povinen 
mu/jim tuto škodu uhradit.  

3. Poruší-li jeden z projektových partnerů své 
smluvní povinnosti z nedbalosti nebo úmyslně a 
je-li tím ze smlouvy o poskytnutí dotace dána 
odpovědnost lead partnera za vzniklou škodu, 
může lead partner od příslušného projektového 
partnera požadovat náhradu škody, která mu 
tím vznikla. 

4. Je-li od lead partnera požadováno vrácení 
dotačních prostředků, nese příslušny projektový 
partner ve vztahu k lead partnerovi 
odpovědnost za tu část dotace, která na něj 
připadá. 1 

 
 

                                                 
1  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 



- 5� - 
 
 

§ 6 
Pflichten des Projektpartners 

 
Der/Die Projektpartner ist/sind verpflichtet, 
 
1. die Bedingungen und Auflagen, die in der 

Fördervereinbarung festgeschrieben sind, zu erfüllen, 
2. Beleglisten und Berichte über die durchgeführten 

Maßnahmen2 in der jeweiligen Landessprache zur 
Vorlage beim KPF-Projektsekretariat  zu erstellen, 

 
3. dem Lead-Partner alle Informationen und Unterlagen 

(ggf. in elektronischer Form), insbesondere die 
Berichte über die durchgeführten Maßnahmen   und 
das Prüfprotokoll  des KPF-Projektsekretariats zur 
Verfügung zu stellen, die dieser für die Beantragung 
der Auszahlung benötigt, 

4. den Lead-Partner unverzüglich über die Beendigung 
seiner/Ihrer Aufgaben im Projekt unter Angabe des 
Datums zu unterrichten, 

5. den Lead-Partner unverzüglich zu unterrichten, wenn 
a. sich der in der Fördervereinbarung zugrunde 

liegende Sachverhalt ändert oder  
b. einer der unter § 11 aufgeführten Sachverhalte 

vorliegt, 
 
 
6. bei einer Weitergabe von Aufgaben an Dritte sind die 

nationalen und europäischen Rechtsvorgaben sowie 
im Falle von tschechischen Projektpartnern die 
„Methodische Anleitung für das Vorgehen bei der 
Vergabe von öffentlichen Aufträgen geringen 
Umfangs“ des Tschechischen Ministeriums für 
Regionalentwicklung bei der Vergabe von öffentlichen 
Aufträgen zu beachten. 

§ 6 
Povinnosti projektového partnera 

 
Projektový partner je povinen/Projektoví partneři 
jsou povinni 
1. plnit podmínky a požadavky písemně 

vymezené v dohodě o poskytnutí dotace, 
2. zpracovávat soupisky účetních dokladů a 

zprávy o realizaci opatření² v daném národním 
jazyce za účelem jejich předložení 
projektovému sekretariátu FMP,  

3. poskytnout lead partnerovi k dispozici veškeré 
informace a podklady (popř. v elektronické 
podobě), zejména zprávy o realizaci opatření a 
osvědčení projektového sekretariátu FMP, které 
lead partner potřebuje pro zpracování žádosti o 
platbu, 

4. neprodleně informovat lead partnera o splnění  
svého úkolu/svých úkolů v rámci projektu 
s uvedením příslušného data, 

5. neprodleně informovat lead partnera 
v případech, v nichž 
a. dojde ke změně skutkového stavu tvořícího 

základ dohody o poskytnutí dotace nebo 
v nichž 

b. nastane jeden ze skutkových stavů 
uvedených v § 11, 

6. v případě zadání úkolů třetím subjektům 
respektovat národní a evropské právní předpisy 
a v případě českých projektových partnerů také 
„Metodiku pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky. 

 
§ 7 

Pflichten des Lead-Partners 
 

Der Lead-Partner ist verpflichtet, 
1. die Bedingungen und Auflagen, die in der 

Fördervereinbarung  festgeschrieben sind, zu erfüllen, 
2. Beleglisten und Berichte über die durchgeführten 

Maßnahmen in der jeweiligen Landessprache zur 
Vorlage beim KPF-Projektsekretariat zu erstellen, 

 
3. den/die Projektpartner unverzüglich über die 

Beendigung seiner Aufgabe/n im Projekt unter Angabe 
des Datums zu unterrichten, 

 
4. den/die Projektpartner unverzüglich zu unterrichten, 

wenn 
a. sich der in der Fördervereinbarung zugrunde 

liegende Sachverhalt ändert oder 
 
b. einer der unter § 11 aufgeführten Sachverhalte 

vorliegt. 
5. bei einer Weitergabe von Aufgaben an Dritte sind die 

nationalen und europäischen Rechtsvorgaben sowie 
im Falle von tschechischen Projektpartnern die 
„Methodische Anleitung für das Vorgehen bei der 
Vergabe von öffentlichen Aufträgen geringen 
Umfangs“ des Tschechischen Ministeriums für 
Regionalentwicklung bei der Vergabe von öffentlichen 
Aufträgen zu beachten. 

§ 7 
Povinnosti lead partnera 

 
Lead partner je povinen 
1. plnit podmínky a požadavky písemně 

vymezené v dohodě o poskytnutí dotace, 
2. zpracovávat soupisky účetních dokladů a 

zprávy o realizaci opatření v daném národním 
jazyce za účelem jejich předložení 
projektovému sekretariátu FMP, 

3. neprodleně informovat projektového partnera/ 
projektové partnery o splnění svého úkolu/  
svých úkolů v rámci projektu s uvedením 
příslušného data, 

4. neprodleně informovat projektového partnera/ 
projektové partnery v případech, v nichž 
a. dojde ke změně skutkového stavu 

tvořícího základ dohody o poskytnutí 
dotace nebo v nichž 

b. nastane jeden ze skutkových stavů 
uvedených v § 11. 

5. v případě zadání úkolů třetím subjektům 
respektovat národní a evropské právní předpisy 
a v případě českých projektových partnerů také 
„Metodiku pro zadávání zakázek malého 
rozsahu“ Ministerstva pro místní rozvoj České 
republiky. 

                                                 
2  vgl. Punkt 5. des Auszahlungsantrages / srovnej s bodem č. 5 v žádosti o platbu 



- 6� - 

 
 

§ 8 
Anforderung der Mittel 

 
1. Der Lead-Partner fordert die Fördermittel an. Er leitet 

sie anteilig an den/die Projektpartner weiter.3  
 
 
 
2. Die Anforderung der Fördermittel kann anteilig nach 

den jeweils durchgeführten Projektabschnitten 
erfolgen. Die einzelnen Projektabschnitte ergeben sich 
aus dem Antrag.  

3. Der/Die Projektpartner legt/legen dem Lead-Partner 
zur Anforderung der Fördermittel zu den förderfähigen 
Projektausgaben beim KPF-Projektsekretariat jeweils 
das Prüfprotokoll über die von ihm getätigten 
Ausgaben und den Bericht über die durchgeführten 
Maßnahmen  bzw. den Abschlussbericht über die von 
ihm durchgeführten Aktivitäten (unter Nutzung der 
vorgeschriebenen Formulare) vor.4 

§ 8 
Žádosti o platbu prostředků 

 
1. Lead partner podává žádost o platbu dotačních 

prostředků. Odpovídající podíl/ podíly  
obdržených prostředků postupuje dále 
projektovému partnerovi/ projektovým 
partnerům.3 

2. Žádosti o platbu lze podávat i formou žádostí o 
platbu části dotace za ukončenou část projektu. 
Jednotlivé části projektu vyplývají ze žádosti. 

3. Projektový partner/Projektoví partneři 
předkládá/předkládají lead partnerovi, za 
účelem podání žádosti o platbu dotačních 
prostředků na proplacení způsobilých 
projektových výdajů projektovému sekretariátu 
FMP, příslušná osvědčení o kontrole svých 
učiněných výdajů a zprávu o realizaci opatření, 
resp. závěrečnou zprávou o realizovaných 
aktivitách (s využitím předepsaných 
formulářů).4 

 
§ 95 

Kürzungsvorbehalt 
 

1. Der Lead-Partner zahlt den entsprechenden Betrag 
insgesamt ohne Abzüge, Einbehalte bzw. Verringerung 
durch später erhobene spezifische Abgaben oder 
Ähnliches an den jeweiligen Projektpartner. 

2. Der Lead-Partner muss den nach Ziffer 1 zu zahlenden 
Betrag anteilig kürzen, soweit ihm gegenüber der 
Förderungsbetrag gekürzt wurde,  

3. Soweit gegenüber dem Lead-Partner Fördermittel 
gekürzt wurden und die Kürzung bereits ausgezahlte 
Beträge betrifft, sind anteilig zu viel gezahlte Beträge 
durch den / die Projektpartner unverzüglich an den 
Lead-Partner zurückzuzahlen. 

§ 95 
Výhrada krácení dotace 

 
1. Lead partner vyplácí příslušnou částku 

příslušnému projektovému partnerovi úhrnně 
bez odpočtů, srážek, resp. bez snížení 
v důsledku později vybíraných specifických 
poplatků apod. 

2. Lead partner musí poměrně krátit částku 
splatnou podle bodu 1, pokud byla krácena 
celková částka dotace, kterou obdržel. 

3. Pokud došlo ke zkrácení dotačních prostředků 
vyplacených lead partnerovi a týká-li se toto 
krácení už vyplacených částek, je/jsou 
projektový partner / projektoví partneři 
povinen/povinni neprodleně vrátit lead 
partnerovi poměrnou část těch prostředků, 
které byly vyplaceny navíc.  

 
§ 10 

Abschluss des Projektes 
 

Bei Abschluss des in § 1 genannten Projekts hat der 
jeweilige Projektpartner alle noch ausstehenden 
Prüfprotokolle über die getätigten Ausgaben und den/die 
Bericht/e über die durchgeführten Maßnahmen (unter 
Nutzung der vorgeschriebenen Formulare) entsprechend 
der Fördervereinbarung dem Lead-Partner innerhalb von 
10 Tagen nach Erhalt des Prüfprotokolls zuzuleiten. 

§ 10 
Ukončení realizace projektu 

 
Při ukončení realizace projektu uvedeného v § 1 
musí příslušný projektový partner předat lead 
partnerovi ve lhůtě do 10 dnů po obdržení 
osvědčení všechna dosud chybějící osvědčení o 
učiněných výdajech a zprávu/zprávy o 
realizovaných opatřeních (s využitím předepsaných 
formulářů) ve smyslu dohody o poskytnutí dotace. 

 
§ 11 

Kündigung des Vertrages 
 

1.  Der Lead-Partner kann diesen Vertrag gegenüber 

§ 11 
Vypovězení smlouvy 

 
1. Lead partner může ze závažného důvodu tuto 

                                                 
3  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 
4  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 
4 
5  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 
5 



- 7� - 
einem oder mehreren Projektpartner/n aus wichtigem 
Grund fristlos kündigen. Darüber hinaus kann der 
einzelne Projektpartner den Vertrag für sich gegenüber 
dem Lead-Partner aus wichtigem Grund fristlos 
kündigen. Ein wichtiger Grund in diesem Sinne liegt 
vor, wenn 

 
 

• die Fördervoraussetzungen nicht mehr gegeben 
sind 

• über das Vermögen eines Kooperationspartners 
die Eröffnung des Insolvenzverfahrens beantragt 
wurde, 

• ein Kooperationspartner die Fördermittel zu 
Unrecht, insbesondere durch unzutreffende 
Angaben, erlangt hat, 

• ein Kooperationspartner mit dem Projekt 
begonnen hat, bevor das Projekt offiziell beim 
KPF-Projektsekretariat registriert worden ist, da 
die Gewährung einer Förderung für Projekte, die 
vor der offiziellen Registrierung des 
Projektantrages bereits umgesetzt werden, 
ausgeschlossen ist. Eine Ausnahme hiervon gilt 
für notwendigerweise anfallende Ausgaben für 
Übersetzungsleistungen sowie Ausgaben der 
Projektvorbereitung im Rahmen der 
Antragstellung, wenn sie ab dem 01.01.2007 
entstanden sind. Diese Ausgaben sind bis zur 
Höhe von insgesamt 5 von Hundert der gesamten 
zuschussfähigen Ausgaben des Kooperations-
partners, bei dem sie angefallen sind, förderfähig. 

• ein Kooperationspartner das geförderte Projekt 
nicht oder nicht rechtzeitig verwirklicht oder von 
den im Antrag gemachten Angaben wesentlich 
abweicht, 

• ein Kooperationspartner die Fördermittel nicht 
dem in der Fördervereinbarung festgelegten 
Verwendungszweck entsprechend einsetzt oder 
gegen die Zweckbindung in der 
Fördervereinbarung entsprechend verstößt, 

 
• die mit der Fördervereinbarung verbundenen 

Auflagen und Voraussetzungen sowie die 
Bestimmungen dieses Kooperationsvertrages 
nicht erfüllt werden. 

2.  Der Lead-Partner hat das KPF-Projektsekretariat 
unverzüglich über die Kündigung dieses Vertrages zu 
unterrichten. 

3.  Der Lead-Partner kann mit Zustimmung des KPF-
Projektsekretariats das Projekt mit dem/den 
verbleibenden Projektpartner/n oder mit einem neuen 
Projektpartner bzw. neuen Projektpartnern fortführen, 
sofern eine ordnungsgemäße Projektdurchführung 
gewährleistet werden kann. 

4.  Der Lead-Partner hat bei gemeinsamer Finanzierung 
die sofortige Rückzahlung der Fördermittel von dem 
jeweiligen Projektpartner zu fordern. 

 
5.  Ist einem Kooperationspartner durch die Kündigung 

nach Nr. 1 ein Schaden entstanden, kann er sich von 
dem Kooperationspartner schadlos halten, der den 
Kündigungsgrund fahrlässig zu vertreten hat.  

smlouvu vypovědět s okamžitou platností vůči 
jednomu nebo několika projektovým partnerům. 
Mimo to může jednotlivý projektový partner 
svou účast ve smluvním vztahu ze závažného 
důvodu ukončit s okamžitou platností na 
základě výpovědi podané lead partnerovi. 
Závažný důvod v tomto smyslu je dán 
v případech, v nichž 
• už nejsou naplněny předpoklady pro 

poskytnutí dotace, 
• byl podán návrh na zahájení insolvenčního 

řízení jednoho z kooperačních partnerů, 
 
• jeden z kooperačních partnerů získal 

dotační prostředky neoprávněně, zejména 
na základě nepravdivých údajů, 

• některý z kooperačních partnerů začal 
s projektem dříve, než byl projekt oficiálně 
zaregistrován na projektovém sekretariátu 
FMP, neboť je vyloučeno poskytnutí 
dotace na projekty, jejichž realizace byla 
zahájena už před oficiální registrací 
projektové žádosti. Výjimku tvoří výdaje 
nutné na překlady a výdaje na přípravu 
projektu v rámci podávání žádosti, pokud 
vznikly ode dne 01.01.2007. Tyto výdaje 
jsou způsobilé až do výše 5 procent 
z celkových způsobilých výdajů 
kooperačního partnera, u kterého vznikly. 

 
 
• jeden z kooperačních partnerů 

podporovaný projekt nerealizuje, nebo ho 
nerealizuje včas, nebo se podstatně 
odklání od údajů uvedených v žádosti, 

• jeden z kooperačních partnerů nevyužívá 
dotační prostředky na účel použití 
stanovený v dohodě o poskytnutí dotace 
nebo obdobným způsobem poruší 
účelovou vázanost prostředků ve smyslu 
dohody o poskytnutí dotace, 

• nedochází k plnění požadavků a 
předpokladů souvisejících s dohodou o 
poskytnutí dotace a ustanovení této 
smlouvy o spolupráci. 

2. Lead partner je povinen neprodleně informovat 
projektový sekretariát FMP o vypovězení této 
dohody. 

3. Lead partner může se souhlasem projektového 
sekretariátu FMP na projektu pokračovat se 
zbývajícím partnerem/zbývajícími partnery 
resp. novým projektovým 
partnerem/projektovými partnery pokud  může 
být zaručena náležitá realizace projektu. 

4. V případě společného financování projektu je 
lead partner povinen požadovat od příslušného 
projektového partnera okamžité vrácení 
dotačních prostředků. 

5. Vznikla-li jednomu z kooperačních partnerů 
škoda následkem vypovězení smlouvy podle 
bodu 1, může požadovat náhradu vzniklé škody 
od toho kooperačního partnera, který je za 
důvod výpovědi zodpovědný přinejmenším 
v důsledku své nedbalosti. 

 
§ 126 § 126 

                                                 
6  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 



- 8� - 
Rückforderung der Fördermittel vom Projektpartner 

 
 

1. In den Fällen des § 5 Ziffer 4 (Rückforderung) und bei 
einer Kündigung nach § 11 hat der Projektpartner die 
erhaltenen Fördermittel unverzüglich an den Lead-
Partner zurückzuzahlen. 

2. Zahlt der Projektpartner die Fördermittel nicht an den 
Lead-Partner zurück, haftet er der zuständigen 
Euroregion in Höhe der zurück zu zahlenden 
Fördermittel. 

Vymáhání dotačních prostředků od 
projektových partnerů 

 
1. V případech podle § 5 odst. 4 (vymáhání 

prostředků) a při vypovězení smlouvy dle § 11 
je projektový partner povinen neprodleně vrátit 
obdržené dotační prostředky lead partnerovi. 

2. Pokud projektový partner nevrátí dotační 
prostředky zpět lead partnerovi, ručí ve vztahu 
k příslušnému euroregionu ve výši dotačních 
prostředků, které mají být vráceny zpět. 

 
§ 13 

Verzinsung der Rückforderung 
 

1. Der Rückforderungsbetrag ist zu verzinsen, und zwar 
a. ab dem Tag der Auszahlung an den Lead-Partner 

sowie 
b. im Fall der Eröffnung des Insolvenzverfahrens 

über das Vermögen eines Kooperationspartners 
ab dem Tag der Eröffnung des 
Insolvenzverfahrens. 

2. Der Zinssatz beträgt 1,5 % über dem 
Mindestbietungssatz der Hauptrefinanzierungs-
geschäfte der Europäischen Zentralbank gemäß 
Artikel 102 Absatz 2 VO (EG) Nr. 1083/2006. 

 

§ 13 
Zúročení vymáhaných dlužných částek 

 
1. Vymáhaná dlužná částka se úročí, a sice 

a. ode dne vyplacení prostředků lead 
partnerovi a 

b. v případě zahájení insolvenčního řízení na 
majetek jednoho z kooperačních partnerů 
ode dne zahájení insolvenčního řízení. 

 
2. Úroková sazba je o 1,5 % vyšší než základní 

nabídková sazba pro hlavní refinanční operace 
Evropské centrální banky v souladu s článkem 
102 odstavec 2 nařízení (ES) č. 1083/2006. 

 
 

§ 14 
Aufbewahrungspflichten 

 
Die Kooperationspartner haben dafür Sorge zu tragen, 
dass die Originalbelege auf Anforderung verfügbar sind. 
Die Originalbelege sind daher bis zum 31.12.2023 
aufzubewahren, sofern nach nationalem Recht keine 
längere Frist bestimmt ist. Nach Ablauf der 
Aufbewahrungsfrist dürfen die Originalbelege nur mit 
Zustimmung des KPF-Projektsekretariates vernichtet 
werden.  
Der Lead-Partner wird die Zustimmung des KPF-
Projektsekretariates zur Vernichtung der Belege einholen. 
Er teilt die Entscheidung dem/n Projektpartner/n mit. 
Sollte das KPF-Projektsekretariat der Vernichtung der 
Originalbelege nicht zustimmen, vereinbaren die 
Kooperationspartner ergänzend zu diesem Vertrag eine 
neue Aufbewahrungsfrist. 

§ 14 
Povinnosti uchovávat doklady 

 
Kooperační partneři jsou povinni zajistit, aby byly na 
výzvu k dispozici originální doklady. Originální 
doklady se proto musí uchovávat do 31.12.2023, 
pokud podle národního práva nebyla stanovena lhůta 
delší. Po uplynutí lhůty pro uchovávání dokladů je 
možno zničit originální doklady pouze se souhlasem 
projektového sekretariátu FMP. 
 
Lead partner si vyžádá souhlas projektového 
sekretariátu FMP se zničením dokladů. O rozhodnutí 
informuje projektového partnera / projektové 
partnery. Pokud projektový sekretariát FMP neudělí 
souhlas se zničením originálních dokladů, dohodnou 
se kooperační partneři v rámci dodatku k této 
smlouvě na nové lhůtě pro uchovávání dokladů.  

 
§ 15 

Auskunftspflicht 
 
1. Jeder Kooperationspartner ist verpflichtet, der 

Europäischen Union, den beteiligten öffentlichen 
Stellen im Freistaat Sachsen und der Tschechischen 
Republik, insbesondere der SAB, dem Zentrum für 
Regionalentwicklung der Tschechischen Republik,  
den zuständigen Rechnungsprüfungsorganen und 
dem KPF-Projektsekretariat sowie deren Beauftragten 
Auskünfte über das Projekt zu erteilen und insoweit 
Einblick in die Geschäftsunterlagen zu gewähren. 

 
 
2. Die Kooperationspartner sind sich bewusst, dass die 

zuständige Euroregion gleichfalls zur Auskunft 
verpflichtet ist und entbinden sie insoweit von ihrer 
Schweigepflicht. 

§ 15 
Informační povinnost 

 
1. Každý kooperační partner je povinen poskytovat 

informace o projektu Evropské unii, veřejným 
subjektům České republiky a Svobodného státu 
Sasko, zapojeným do implementace programu, 
zejména Saské rozvojové bance (SAB), Centru 
pro regionální rozvoj České republiky a 
příslušným veřejným kontrolním, revizním 
orgánům a projektovému sekretariátu FMP, 
jakož i pověřeným osobám těchto subjektů, a 
umožnit jim v potřebném rozsahu nahlížet do 
svých účetních dokladů a dokladů o činnosti. 

2. Kooperační partneři si jsou vědomi, že příslušný 
euroregion je rovněž povinný poskytovat 
informace, a zbavují ho v tomto nezbytném 
rozsahu povinnosti mlčenlivosti. 

                                                                                                                                                             
6 



- 9� - 

 
§ 16 

Prüfungsrecht 
 

Die Europäische Union, die zuständigen öffentlichen 
Stellen im Freistaat Sachsen und der Tschechischen 
Republik, insbesondere die zuständigen Prüfinstanzen und 
deren Beauftragte sowie die Sächsische Aufbaubank – 
Förderbank, das Zentrum für Regionalentwicklung in der 
Tschechischen Republik  sowie das KPF-Projektsekretariat 
und deren Beauftragte, sind zur Prüfung der 
ordnungsgemäßen Verwendung der Mittel beim jeweiligen 
Partner befugt. Sie haben das Recht, Einsicht in alle 
relevanten Projektunterlagen zu verlangen und davon 
Kopien zu fertigen. Zu diesem Zweck räumen der Lead-
Partner und der/die Projektpartner den prüfenden Stellen 
und ihren Beauftragten jeweils ein Betretungsrecht ein. 

§ 16 
Kontrolní právo 

 
Evropská unie, příslušné veřejné orgány v České 
republice a ve Svobodném státě Sasko, zejména 
příslušné kontrolní instance a jimi pověřené osoby, 
jakož i Saská rozvojová banka (Sächsische 
Aufbaubank – Förderbank), Centrum pro regionální 
rozvoj České republiky, jakož i projektový sekretariát 
FMP a jím pověřené osoby, jsou oprávněny provádět 
u jednotlivých partnerů kontrolu řádného využití 
prostředků. Tyto subjekty mají právo požadovat 
nahlédnutí do veškeré relevantní projektové 
dokumentace a pořizovat si kopie. Za tímto účelem 
udělují lead partner a projektový partner/projektoví 
partneři kontrolním subjektům a osobám jimi 
pověřeným právo vstupu na své pozemky a do svých 
objektů. 

 
 

§ 17 
Schlussbestimmungen 

 
1. Sollten einzelne Bestimmungen dieser Vereinbarung 

ganz oder teilweise unwirksam oder undurchführbar 
sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen 
hiervon unberührt. Dies gilt auch, wenn die 
Vereinbarung eine Lücke aufweist. In diesen Fällen 
verpflichten sich die Vertragspartner, eine die 
unwirksame Bestimmung ersetzende Vereinbarung so 
zu treffen, wie sie sie bei Kenntnis der Unwirksamkeit, 
Undurchführbarkeit oder Lücke in rechtlich zulässiger 
Weise getroffen hätten.  

 
 
2. Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrags und 

die Aufhebung dieser Schriftformklausel bedürfen der 
Schriftform. 

 
3. Dieser Vertrag unterliegt dem Recht des Staates, in 

dem der Lead- Partner seinen Sitz hat. Gerichtsstand 
ist           .7 

4. Dieser Vertrag tritt am Tage seiner Unterzeichnung in 
Kraft.  

5. Die Parteien können diesen Vertrag ohne Einhaltung 
einer Frist kündigen, wenn der Projektantrag abgelehnt 
wurde und feststeht, dass eine Weiterverfolgung des 
Projektes durch die Kooperationspartner nicht gewollt 
ist.  

6. Die Regelungen dieses Vertrages (§§ 1 bis 17) können 
nicht durch andere Vereinbarungen der 
Kooperationspartner abgedungen werden.  

 

§ 17 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této 

smluvní dohody úplně nebo částečně neúčinným 
nebo neproveditelným, zůstává tím platnost 
ostatních ustanovení nedotčena. Platí to také při 
případném výskytu mezery v právní úpravě této 
smluvní dohody. V těchto případech se smluvní 
strany zavazují, že učiní takovou dohodu 
nahrazující neúčinné ustanovení, jakou by učinily 
právně přípustným způsobem, kdyby si byly 
vědomy neúčinnosti, resp. neproveditelnosti 
předmětného ustanovení nebo mezery v právní 
úpravě. 

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou 
účinné pouze tehdy, pokud byly přijaty v písemné 
podobě; totéž platí i pro upuštění od tohoto 
požadavku na písemnou formu. 

3. Tato smlouva podléhá právu státu, v němž má 
sídlo lead partner. Soudní příslušnost je           .7  

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu. 
5. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět 

s okamžitou platností, pokud bude projektová 
žádost zamítnuta a je zřejmé, že není vůlí 
kooperačních partnerů pokračovat ve snahách o 
realizaci projektu. 

6. Kooperační partneři nemohou zrušit platnost 
ustanovení této smlouvy (§ 1 až §17) uzavřením 
jiných pozměňujících dohod. 

 
 
 

§ 18 
Ergänzende Vereinbarungen (optional) 

 
           
 
 
 
 
 

§ 18 
Doplňující ujednání (volitelná) 

 
           

                                                 
7  Ort ergänzen / doplnit místo 
7 



- 10� - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Unterzeichnung durch den Lead-Partner (PP 1) Podpis lead partnera (PP 1) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

     Ústí nad Labem       

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

          OLDŘICH BUBENÍČEK 
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 2) Podpis projektového partnera (PP 2) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

    Annaberg-Buchholz        

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           VERONIKA HIEBL 
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 3) Podpis projektového partnera (PP 3) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 4) Podpis projektového partnera (PP 4) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 



- 11� - 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 5) Podpis projektového partnera (PP 5) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 6) Podpis projektového partnera (PP 6) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 



  Příloha č.1 
 

 1 

Dotační program 
„Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených  

na podporu rodiny 2014“ 
 

1. Název dotačního programu: 
„Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014“ 

2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2 Zásad 
pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a 
záštit představitelů kraje: 
Dotační program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bod 2) b) a e) 
Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje a záštit představitelů kraje (dále jen Zásady) V souladu s těmito okruhy 
se jedná o podporu aktivit v oblasti sociálních služeb (včetně aktivit 
protidrogové politiky). Dotační program je vyhlášen na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2013 ze dne 4. září 2013. 

3. Sledovaný záměr  
Předmětem podpory jsou následující aktivity realizované na území Ústeckého 
kraje: 

Okruh podpory A: 
registrované sociální služby podle typologie obsažené v § 32 – 70 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
Okruh podpory B:  
vybrané aktivity zaměřené na podporu rodiny a na zajištění pěstounské 
péče: 

- mateřská centra 
- programy zaměřené na podporu náhradní rodinné péče 
- zařízení pěstounské péče 

V rámci tohoto okruhu podpory nebudou podpořeny jesle, mateřské 
školy, hlídání dětí, vzdělávací a rekvalifikační kurzy (např. jazykové 
nebo PC kurzy) a kulturní aktivity.  

Okruh žadatelů: 
- občanská sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 

znění pozdějších předpisů, 
- obecně prospěšné společnosti dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle 
zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon 
o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 
předpisů, 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.32  k usnesení  č.  96/9Z/2013



  Příloha č.1 
 

 2 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, která není 
zřízena Ústeckým krajem, 

- osoby samostatně výdělečně činné  
4. Forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných nákladů přímo souvisejících 
s poskytováním sociálních služeb nebo aktivit zaměřených na podporu rodiny 
vymezených v okruhu B.  

5. Informace o povaze dotace 
Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (smlouva o založení Evropského společenství) 

6. Výše spoluúčasti příjemce dotace 
Maximální podíl dotace kraje je 30%  z celkových uznatelných nákladů 
služeb/aktivit zahrnutých v žádosti. 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), 
nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného 
dotačního programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných 
zdrojů.  
Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné organizaci v rámci 
dotačního programu je 30.000 Kč. 
Maximální výše dotace je 

- pro okruh podpory A není stanovena 
- pro okruh podpory B 50.000 Kč pro organizaci. 

7. Spolufinancování z ESF 
V případě, že služba/aktivita podpořená v rámci tohoto dotačního programu 
získá na rok 2014 plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím 
grantového projektu nebo individuálního projektu kraje, oznámí příjemce 
dotace tuto skutečnost odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.  Dotace přidělená na službu/aktivitu z rozpočtu kraje pak bude krácena 
o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl 
okamžité kapacity služby financovaný z ESF. 

8. Termín vyhlášení 
4. září 2013 

9. Termín uzávěrky pro přijímání projektů, způsob a místo podávání 
projektů 
Žádost o poskytnutí dotace musí být zpracována  na předepsaných 
formulářích, které jsou přílohou tohoto programu a podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné podobě, musí být zabezpečena 



  Příloha č.1 
 

 3 

proti manipulaci s listy (např. sešitím). Povinné přílohy žádosti jsou uvedeny 
v čl. VI. odst. 3). 
Žádost spolu s povinnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI. odst. 1) Zásad doručena krajskému úřadu nejpozději do 30. září 2013 
(v případě osobního doručení v listinné podobě na podatelnu do 15:00 hodin). 
Elektronicky je možné žádost podat na adresy: 
 epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz 
 nebo datová schránka Ústeckého kraje: t9zbsva. 
Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s povinnými přílohami uvedenými v čl. VI. odst. 3) doručit 
v zalepené obálce označené textem: 
Žádost o dotaci v rámci programu: 
Podpora sociálních služeb a aktivit na podporu rodiny 2014 
NEOTVÍRAT  
na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadovaném termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 
povinné přílohy a které odpovídají okruhům stanoveným v předmětu podpory 
dotačního programu (viz bod 3 dotačního programu).  
Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI. odstavcích 
1) a 2), tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického 
podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu uzávěrky, 
nebudou posuzovány.  
Formální nedostatky, tj. zejména absence či neúplnost předepsaných 
formulářů a příloh, nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. 
identifikační údaje žadatele, adresa apod.) nebo numerické chyby v rozpočtu 
projektu, jsou v souladu s čl. VI. odst. 5 Zásad důvodem pro to, aby žádost 
nebyla dále hodnocena podle čl. IX. Zásad. 

10. Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, Rada, resp. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předpokládaném termínu do 30. října 2013. 
Po vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny výsledky 
dotačního řízení. 

11. Konzultačního místo:  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 



  Příloha č.1 
 

 4 

Kontaktní osoba: 
Bc. Lea Medková, tel.: 475 657 423, e-mail: medkova.l@kr-ustecky.cz 

12. Hodnotící kritéria 
Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

- potřebnost služby v regionu 
- efektivita (využívanost kapacity) služby 
- ekonomická přiměřenost 
- uznatelné a neuznatelné náklady (viz čl. VIII odst. 12 a 13 Zásad) 
- dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2014 z jiných 

zdrojů než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. státní rozpočet, rozpočty 
jiných územních samospráv, fondy zdravotních pojišťoven, úhrady 
uživatelů služeb). 

13. Formulář žádosti 
Formuláře žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje jsou přílohou dotačního 
programu. Pro aktivity okruhu podpory A (registrované sociální služby) je 
určen zjednodušený formulář A textové části žádosti (příloha č. 1); pro aktivity 
okruhu podpory B je určen formulář B (příloha č. 2). Rozpočet služby/aktivity 
(příloha č. 3) je shodný pro oba typy žádostí.  
Jedna organizace (IČ) může v rámci dotačního programu podat nejvýše jednu 
žádost členěnou na více projektů (služeb). Každá služba, na kterou je žádána 
dotace, musí mít zpracovaný vlastní rozpočet. 

14. Náležitosti projektu (popisu služby v žádosti) 
Popis služby v žádosti musí být vyplněn pečlivě a jasně, aby bylo usnadněno 
jejich vyhodnocení. Popis služby, na kterou je požadována podpora musí 
splňovat náležitosti projektu uvedené v čl. VII odst. 4) Zásad. 
Požadovaný obsah je uveden ve formuláři žádosti. 

15. Povinné přílohy žádosti dle čl.: VI. odst. 3 Zásad 
a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele 

o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to 
v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to 
v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz


  Příloha č.1 
 

 5 

nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 
 

U sociálních služeb je povinnou přílohou kopie platného rozhodnutí 
o registraci poskytovatele sociálních služeb podle § 78 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách. Údaje o službách (druh a forma služby, cílové 
skupiny uživatelů, kapacita a působnost), na které je žádána dotace, uvedené 
v žádosti musí být v v souladu s údaji v rozhodnutí o registraci. 

16.  Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou 3 tohoto dotačního programu. 

 



bod           Příloha 1

Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016

A - Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2013 (čl.3,odst.2 písm.a))

Nákldy na realizaci

 Kč

1 Obec Měcholupy, 439 31 

Měcholupy 12, IČ 00265233

Výsadba větrolamů v obci Měcholupy Uskutečněním výsadeb větrolamu bude obnoven původní 

ráz krajiny,  členěný remízky a větrolamy, zvýšena její 

biodiverzita. Výsadba současně vytvoří  ochranu drobné 

zvěř atd. 

        130 000            104 000                   73 000    

2 Město Kadaň, Mírové 

náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ 

00261912

Výsadba původních odrůd ovocných 

dřevin ve VKP Střelnice 2013

Zachování původních krajových odrůd ovocných stromů (51 

ks vysokokmenů, výřez nežádoucích dřevin na výměře 1,7 

ha), podpora biodiverzity krajiny
        156 473            125 179                   88 000    

3 Obec Markvartice, 407 42 

Markvartice 280,  IČ 

00555916

Obnova ovocných stromořadí podél 

původních markvartických cest

Projekt navazuje na výsadbu postupně realizovanou od roku 

2010. Vysazované odrůdy respektují půvovodní krajinný ráz.         105 000              80 000                   57 000    

4 Obec Račiněves, Račiněves 

1, 413 01 Roudnice nad 

Labem, IČ 00264261

Obnova hrušňové aleje (2. část) - 

Račiněves

V rámci projektu je navrženo oboustranné stromořadí s 

cílem znásobení ochrany proti erozi, zlepšení životních 

podmínek pro život ptactva, drobné i vysoké zvěře - 

rozšíření spektra potravy, možnosti úkrytu.

        302 172            200 000                 141 000    

5 Město Štětí, Mírové náměstí 

163, 411 08 Štětí, IČ 

00264466

Revitalizace doprovodné zeleně - 

Panská cesta na Brocno

Cílem projektu je zprůchodnit a revitalizovat doprovodnou 

zeleň při historické barokní cestě spojující lesní komplex 

Kokořínsko s Brocnem.
        250 000            200 000                 141 000    

        943 645            709 179                 500 000    

 Výše dotace na 

základě 

disponibility 

rozpočtu s 

použitím koef. 
 celkem 

 Požadovaná 

dotace Kč 

(max. míra 

podpory 80%) 

č. Žadatel Název projektu Stručná anotace

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.33  k usnesení  č.  98/9Z/2013



bod          Příloha 2

Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016

B - Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje v roce 2013 (čl.3,odst.1 písm.b))

1 Základní škola Měcholupy, okres 

Louny, Holedečská 2, 439 31 

Měcholupy, IČ 61357430

Přírodní laboratoř akustické 

ekologie a její využití v Ekoškole

Hluk se řadí mezi rizikové faktory ŽP. Cílem projektu je vybudování přírodní 

laboratoře zaměřené na problematiku akustické ekologie.            90 000    70 000                         51 000    

2 Základní škola J. E. Purkyně a 

Základní umělecká škola Libochovice, 

Vrchlického 284, 411 17 Libochovice, 

IČ 46768807

Podpora vzdělávání pedagogů v 

oblasti EVVO na Základní škole 

J. E. Purkyně Libochovice

Zajištění kvalitního semináře v oblasti EVVO minimálně 8 pedagogům školy. 

Vyškolení pak budou principy EVVO aplikovat do výuky.
           12 500    10 000                           7 000    

3 Základní škola a Mateřská škola 

Liběšice, 411 46 Liběšice 170, IČ 

75019639

Zkvalitnění a nové pojetí 

environmentální výchovy u 

předškolních dětí a žáků I. 

stupně ZŠ

V rámci projektu vznikne Metodická příručka - sada pracovních listů s využití i pro 

další ZŠ ÚK
           38 400    30 720                         22 000    

4 Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 

23 Louny, IČ 00265209

Ekotoulání Cílem je aktivně zapojit děti do ochrany ŽP prostřednictvím 2 akcí: 1) v areálu 

Masarykových sadů - Pohádky v nepořádku 2) terénní výukový program 

(Chraberce, Oblík, Raná) 

           19 000    15 000                         11 000    

5 Základní škola a Mateřská škola 

Ploskovice, p.o., okr. Litoměřice, 412 

42 Ploskovice 36, IČ 72745126

EVVO na školní zahradě v 

Ploskovicích

Cílem je využít dříve nepoužívaný pozemek k výuce a realizaci praktické 

ekologické výchovy.
           40 000    32 000                         23 000    

6 Základní škola a Mateřská škola 

Bohušovice nad Ohří, p.o., Husovo 

náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad 

Ohří, IČ 70920729

Cesty k přírodě Realizací projektu (Třídenní pobytový kurz žáků 4. a 5. tříd a Dvoudenní projekt 

"Kdo tu s námi žije") začlenit aktivity EVVO do výuky a života školy. 
           78 900    57 700                         42 000    

         278 800    215 420        156 000            

Výše dotace na 

základě 

disponibility 

rozpočtu s 

použitím koef.

č. Žadatel Název projektu Stručná anotace

Náklady na realizaci (Kč)

celkem

Požadov. 

dotace (max. 

míra podpory 

80%) Kč 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení  č.  98/9Z/2013



bod                 Příloha 3

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2013 - 2016 - soupis žádostí k zamítnutí

A - Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2013 (čl.3,odst.1 písm.a))

B - Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje v roce 2013 (čl.3,odst.1 písm.b))

č.
Oblast 

podpory
Žadatel Název projektu

  Požadovaná 

dotace Kč 

 Čl.7, odst.1 

Programu,  1. fáze 

hodnocení 

 Čl.7, odst.2 

Programu,  2. fáze 

hodnocení (počet 

bodů) 

1 A

Obec Mnetěš, Mnetěš 28, 413 01 

Roudnice nad Labem,           IČ 

00264075

Zatravnění Mnetěšské aleje        151 976    2,0

2 A

Město Velký Šenov, Mírové náměstí 

342, 407 78 Velký Šenov, IČ 

00261734

Veřejná zeleň v obci Velký Šenov

       200 000    2,0

3 A
Obec Lukavec, Lukavec 43, 410 

02 Lovosice, IČ 00526134
Vytvoření krajinného prvku - etapa 3        143 863    2,0

4 B

Základní škola, Muchova 228, 

Chlumec - příspěvková 

organizace, Muchova 228, 403 39 

Chlumec, IČ 44225997

Rozšíření projektu Přírodní učebna pod širým 

nebem II.
         30 000    

Žádost podaná po 

lhůtě.

5 B

Základní škola Kadaň, ul. 

Chomutovská 1683, okr. 

Chomutov, Chomutovská 1683, 

432 01 Kadaň, IČ 46789952

Příroda za sklem        148 000    2,0

6 B

Základní škola Litoměřice, Na 

Valech 53, Na Valech 53, 412 01 

Litoměřice, IČ 46773428

Živly v rukou člověka - voda a vzduch, tvorba a 

ověření projektu EV
       131 700    2,0

7 B

Základní škola s rozšířenou 

výukou tělesné výchovy, Teplice, 

Na Stínadlech 2386, 415 01, Na 

Stínadlech 2386, 415 01 Teplice, 

IČ 65650808

Obnova školní zahrady - učebna v přírodě        121 428    2,0

Důvod pro zamítnutí

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.35  k usnesení  č.  98/9Z/2013



Jednání ZÚK ze dne 4.9.2013 
Příloha č.1  

 
Pravidla  

pro zpracování, projednání a schválení zm ěny  
Plánu rozvoje vodovod ů a kanalizací Ústeckého kraje 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení a vymezení pojm ů 

1) Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Ústeckého kraje (dále jen Pravidla) upravují v souladu s ustanovením § 4 
a násl. zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) ve spojení s ustanoveními § 2 až 4 vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vyhláška), zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (dále jen PRVKÚK). 

2) Změnou PRVKÚK je: 

a) Změna koncepce technického řešení návrhu investice nebo modernizace či 
rekonstrukce vodovodu definovaného v § 2 odst. 1 zákona nebo kanalizace 
definované v § 2 odst. 2 zákona a s tím i související ekonomické řešení zásobování 
pitnou vodou nebo odkanalizování a čištění odpadních vod v dané obci nebo v její 
části oproti řešení uvedenému v PRVKÚK (např. podstatná změna délky vodovodu 
nebo kanalizace v řešeném území, změna z gravitační kanalizace na tlakovou 
kanalizaci či s přečerpáváním ve stokové síti, změna počtu čerpacích stanic, změna 
technologie ČOV, změna z domovních čistíren odpadních vod na centrální ČOV, 
připojení na ČOV v jiné obci či na ČOV průmyslového podniku apod.). Jiné technické 
řešení a s tím související i ekonomické řešení musí splňovat jednoznačně 
prokazatelné výhodnější technické, ekonomické a ekologické parametry a výstupy, 
než má řešení navržené v PRVKÚK. 

b) Změna hranic kraje vymezená ústavním zákonem  č. 347/1997 Sb., o vytvoření 
vyšších územních samosprávných celků a o změně ústavního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. 

c) Změna příslušnosti obce k obci s rozší řenou p ůsobností  (vodoprávnímu úřadu), 
která je stanovena ve vyhlášce Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení 
správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Jiná skute čnost vývoje demografických údaj ů než byla p ředpokládána 
v PRVKÚK  (musí být prokázána skutečným nárůstem počtu obyvatel, nikoliv pouze 
záměrem výstavby nových bytových jednotek nebo zainvestováním pozemků k jejich 
výstavbě). 

e) Změna vyplývající zejména z nových právních p ředpis ů nebo z nových 
základních podmínek, za nichž byl PRVKÚK zpracován,  projednán a schválen , 
např. předpokládaný vývoj kvality nebo kapacity vodního zdroje, průtokové poměry 
vodních toků (recipientů), nové zdroje znečištění podzemních nebo povrchových vod 
apod. 

3) Změnou PRVKÚK není: 

a) Jiná doba realizace technického řešení  zásobování pitnou vodou nebo 
odkanalizování a čištění odpadních vod v dané obci nebo její části, než je navržena 
v časovém rozvrhu schváleného PRVKÚK, pokud tato iniciativa nezpůsobí odčerpání 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.36  k usnesení  č.  99/9Z/2013



Jednání ZÚK ze dne 4.9.2013 
Příloha č.1  

 
finančních zdrojů určených k realizaci prioritních technických řešení v požadovaném 
časovém horizontu. 

b) Změna investi čních náklad ů z titulu inflace či nárůstu tržních cen . 

c) Zainvestování nových stavebních ploch  s výjimkou přivedení pitné vody k obvodu 
nové stavební plochy a odvedení odpadních vod z obvodu nové stavební plochy. 
Zainvestování těchto ploch PRVKÚK neřeší a proto nemohou být tyto návrhy 
předmětem žádostí o schválení změny PRVKÚK. Po realizaci bude tato skutečnost 
uvedena v příslušném popisu (kartě) obce nebo její části a délky vodovodních řadů 
a kanalizačních stok budou zahrnuty do příslušných tabulek obce nebo její části jako 
stávající stav. 

d) Nové vymezení hranice aglomerace.  

 

Článek 2 
Předkladatelé návrhu na zm ěnu PRVKÚK 

1) Předkladatelem navrhované změny PRVKÚK může být obec, sdružení obcí, vlastník 
nebo provozovatel vodovodu nebo kanalizace, případně krajský úřad, vodoprávní úřad 
nebo orgány ochrany vod. 

 

Článek 3 
Podklady a postup p ři předkládání žádosti 

1) Žádost o schválení navrhované změny PRVKÚK se podává písemně Odboru životního 
prostředí a zemědělství (dále jen OŽPZ) Krajského úřadu Ústeckého kraje, který tyto 
žádosti eviduje a vyřizuje. 

2) Žádost o schválení navrhované změny PRVKÚK musí obsahovat: 

a) identifikační údaje žadatele (název, sídlo, IČ, statutární zástupce, kontaktní osoba), 

b) popis a zdůvodnění změny s výslovným uvedením o jakou změnu se jedná a její 
porovnání se schváleným zněním PRVKÚK, 

c) textové změny zapracované do schváleného PRVKÚK (návrh nového znění textové 
části – nové návrhové hodnoty a technické řešení) – pokud je obec v PRVKÚK 
rozdělena na místní části, je nutné toto členění zachovat, 

d) dobu realizace navrhovaných opatření, 

e) mapu v měřítku 1 : 25 000 s vyznačením stávajícího stavu a navrhovaného řešení 
nebo digitální vektorovou vrstvu (GIS vrstvu) ve formátu ESRI shapefile, DGN, 
DWG aj. (má - li ji žadatel k dispozici), 

f) výpočet nákladů na realizaci změny stanovených podle platného znění metodického 
pokynu Ministerstva zemědělství pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací 
(aktualizované) ceny objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a 
kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a kanalizací a pro Plány financování obnovy 
vodovodů a kanalizací, který je umístěn na internetové stránce Ministerstva 
zemědělství, a jejich porovnání s náklady uvedenými ve schváleném PRVKÚK 
přepočítanými na cenovou úroveň uvedenou v tomto metodickém pokynu - pokud je 
obec v PRVKÚK rozdělena na místní části, je nutné provést výpočet pro každou 
místní část odděleně, 

g) doklad o projednání se subjekty stanovenými v § 4 odst. 3 zákona, tj. s obcemi, 
s vlastníky a provozovateli vodovodů a kanalizací, kterých se tato navrhovaná změna 
týká, s příslušným vodoprávním úřadem a s příslušným správcem povodí. 



Jednání ZÚK ze dne 4.9.2013 
Příloha č.1  

 
3) OŽPZ projedná návrh změny PRVKÚK s Ministerstvem zemědělství. V případech, kdy 

se navrhovaná změna PRVKÚK dotýká ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů, 
zdrojů přírodních minerálních vod ryzích a přírodních léčebných lázní a lázeňských míst, 
OŽPZ projedná navrhovanou změnu PRVKUK s Ministerstvem zdravotnictví, a dotýká-li 
se navrhovaná změna PRVKÚK chráněných území a ochranných pásem v oblasti 
ochrany životního prostředí, též s Ministerstvem životního prostředí. 

4) OŽPZ je oprávněn vyžádat si další potřebné doklady nebo odborné posudky. 

 

Článek 4 
Způsob schvalování žádostí 

1) K navrhované změně PRVKÚK zpracuje OŽPZ stanovisko pro orgány kraje (pro Komisi 
životního prostředí, Radu a Zastupitelstvo). Předložené návrhy po projednání 
s příslušnými ministerstvy předloží odbor OŽPZ ke schválení orgánům kraje v souladu 
s jejich jednacím řádem. 

2) Zastupitelstvem schválené změny budou následně zapracovány do úplného znění 
PRVKÚK. 

3) OŽPZ do 30 dnů po schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje písemně oznámí 
žadatelům, zda byla jejich změna schválena či nikoli. V případě neschválení změny bude 
uveden stručný důvod. 

4) Přehled schválených změn PRVKÚK za uplynulý kalendářní rok oznamuje OŽPZ 
Ministerstvu zemědělství ČR vždy do 31. ledna následujícího kalendářního roku. 

 

Článek 5 
Závěrečné ustanovení 

1) Za aktualizaci těchto Pravidel zodpovídá OŽPZ. 

2) Tato Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje. 

3) Tato Pravidla byla projednána na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 4.9.2013 
a schválena Usnesením č. …… 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    Oldřich Bubeníček 
                                                                  hejtman Ústeckého kraje 

 

 

Ústí nad Labem, dne 4.9.2013 



Přehled žádostí z Fondu vodního hospodá řství ÚK navržených k poskytnutí dotace Příloha č. 1

25.8.2011 Obec Zálužice Vodovod Stekník výstavba vodovodu o délce 1 412 m a rozvodné řady o délce 1 002 m. 2 800 000   

26.9.2011
Obec Horní 
Habartice

Dostavba kanalizace a vodovodu v obci Horní 
Habartice

výstavba kanalizace a vodovodu v celk. délce 572 m s napojením na stávající infrastrukturu 1 224 672   

2.11.2011 Obec Vlastislav Vlastislav Sutom, kanalizace ČOV výstavba ČOV z důvodu odkanalizování obce 2 000 000   

7.11.2011 Obec Hlinná Veřejný vodovod - Tlučeň výstavba vodovodu o délce 1 153 m a 258 m 2 500 000   

29.11.2011 Obec Mnet ěš 
Prodloužení kanalizační  stoky a vodovodu pro 3 
RD

prodloužení vodovodního řadu o délku 165 m a grav. Stoky kanalizace v délce 164 m 759 164   

2.12.2011 Obec Všestudy Technická vybavenost Všestud-I.etapa výstavba nové ČOV s navýšením ze stávajících 160 EO na 300/600 EO, výstavba splaškové  a dešťové kanalizace 1 500 000   

15.12.2011 Obec Malšovice Malšovice - kanalizace I. etapa výstavba kanalizace o délce 493 m s napojením na vybudovanou kanalizaci a ČOV pro 53 nových RD. 2 800 000   

16.12.2011 Obec Male čov Malečov - intenzifikace a rozšíření ČOV projektová dokumentace - navýšení o 200 obyvatel 168 000   

21.12.2011 Město Úšt ěk PD Habřina - kanalizace projektová dokumentace na kanalizaci 218 000   

27.12.2011
Statutární m ěsto 
Ústí nad Labem

Ústí nad Labem - kanalizace Svádov-II.etapa projektová dokumentace na kanalizaci a odvod na ČOV 836 500   

31.1.2012 Město Verne řice Odkanalizování města Verneřice výstavba oddílné splaškové kanalizace o délce 2 548 m a ČOV. Pro 1 200 EO 2 500 000   

31.1.2012 Obec Velké Chvojno Kanalizace a ČOV Velké Chvojno 
výstavba oddílné gravitační kanalizace o délce 2 226 m s odváděním spláškových vod do nové typové ČOV. Odtok z ČOV 
bude zajištěn v délce 437,8 m se zaústěním do Klíšského potoka.

2 000 000   

31.1.2012 Obec Malšovice 
Malšovice - kanalizace II. etapa - projektová 
příprava

projektová dokumentace na kanalizaci 400 000   

31.1.2012 Obec Tašov
Projektová dokumentace: DÚR - Odvádění a 
čištění odpadních vod z obce Tašov

projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV 300 000   

31.1.2012
Město Dolní 
Poustevna

Výstavba vodovodního řadu č. 3,4 a 5 v Horní 
Poustevně

výstavba vodovodu o délce 746 m pro 15 nemovitostí - 45 EO 1 578 145   

6.2.2012 Obec Huntí řov 
Huntířov - výměna vodovodu Schermanová a 
výměna odpadu z vdj. Nad školou

výměna vodovodu a výměna odpadů k zajištění bezporuchové dodávky pitné vody 86 454   

8.2.2012 Obec Hrobce Splašková kanalizace Rohatce výstavba nové kanalizační sítě pro obec Rohatce a kanalizačního výtlaku do obce Hrobce. Nová gravitační kanal. Síť 
bude tvořena 6 stokami o délce 1 515 m, kanal. výtlak o délce 85 m.

2 000 000   

13.2.2012 Obec Jimlín Kanalizace Jimlín - Zeměchy, IV. etapa výstavba konečné fáze kanalizace o délce 1 770,5 m s 2 ČS k odvodu na ČOV Jimlín 1 000 000   

13.2.2012 Obec Dobkovice
Dobkovice - kanalizace I. a II. etapa - projektová 
příprava pro SP

projektová dokumentace  na kanalizaci 300 000   

20.2.2012 Město Litvínov
Úprava toku Janovského potoka v úseku nad ul. 
Podkrušnohorská, Litvínov - Janov

úprava potoka snížením podélného sklonu z 8 % na 3,5 %. Oprava opěrné zdi a stabilizace přilehlých svahů a úprava 
směrového a výškového průběhu toku

839 000   

24.2.2012 Obec Valke řice Rekonstrukce vodojemů v obci Valkeřice rekonstrukce  čtyř vodojemů, které jsou v havarijním stavu a jsou napojeny na vodovodní řad 823 200   

27.2.2012 Obec Vrbice Revitalizace malé vodní nádrže - Vetlá revitalizace vodní nádrže z důvodu odstranění havarijního stavu a odstranění hrozby lokální povodně (hrozí pád části 
komunikace III.třídy)

2 070 704   

28.2.2012 Obec Ploskovice Ploskovice - přeložka kanalizace obnova vodohospodářské infrastruktury (odkanalizování a číštění odpadních vod)  části stoky A stávající kanalizace ze v 
intravilánu obce, zpřístupnění pro údržbu.

811 121   

5.3.2012 Obec Růžová Projektová dokumentace ČOV Růžová projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV 595 000   

7.3.2012 Obec Lenešice
Lenešice - Dostavba kanalizace v lokalitě Za 
školkou

dostavba kanalizace (pro cca 60 EO) s napojením na stávající kanalizaci s ČOV v Lounech. Odvodnění komunikací do 
uličních vpustí.

1 500 000   

7.3.2012 Obec Domoušice 
Splašková kanalizace a ČOV Solopysky - 
projektová a inženýrská příprava stavby

projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV 360 000   

7.3.2012 Obec Málkov ČOV Zelená - II. etapa výstavba ČOV, vybudování biolinky pro 800 EO v prostoru původní aktivační nádrže 1 500 000   

Žádosti obdržené p řed uzav řením fondu

Datum 
podání 
žádosti

Žadatel Název projektu Anotace projektu

V rámci vnit řního 
připomínkového 
řízení poskytnuta 

dotace ve výši 
(Kč), max. míra 
podpory 70 %

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.37  k usnesení  č.  100/9Z/2013



20.12.2012 Město Varnsdorf
Oprava koryta potoka v ul. Myslivecká, Varnsdorf 
(sanace)

sanace vodního toku, oprava opěrné zdi, oprava břehového opevnění koryta cca 45 m, pročištění koryta. 736 400   

12.1.2013 Městys Peruc Voda a kanalizace pro 22 rodinných domů v Peruci výstavba kanalizace a vodovodu pro 22 RD s napojením na stávající ČOV 1 800 990   

6.4.2012
Statutární m ěsto 
Chomutov

Rekonstrukce havarijního stavu páteřního 
vodovodního řadu

rekonstrukce a výměna stávajícího havarijního páteřního vodovodního řadu na p.č. 1704/1, 1702/1,4 4689/1,3,9,10,12 a 
1725/12 napojením na řad v ul. Krátká. Výměna vodovodního potrubí o délce 415 m.

1 278 618

18.4.2012
Statutární m ěsto 
Ústí nad Labem

ÚL,Vaňov - kanalizace a převedení odp. vod na 
ČOV Ústí n/L

projektová dokumentace 500 000

15.6.2012 Obec Horní Podluží Dostavba kanalizace Horní Podluží dostavba kanalizace, výtlaků a ČSOV. Délka stok 4 351 m. Stavba řeší odkanalizování a čištění odpadních vod. 1 300 000

17.6.2013
Obec Srbská 
Kamenice

Srbská Kamenice - zajištění nestabilního svahu zajištění a stabilizace svahu, narušující sesuvem sousední nemovitosti. Ochrana místní komunikace před zavalením. 95 669

39 181 637

Žádosti p řijaté po uzav ření FVH ÚK (projednání na základ ě udělení výjimky dle čl. V odst. 6 Zásad FVH ÚK)

Celkem



Přehled žádostí z Fondu vodního hospodá řství ÚK doporu čených k zamítnutí
Příloha č. 2

7.3.2012 Obec Málkov
Infrastruktura pro rodinné domy Sady pod Vysokou, 
Málkov - Zelená - splašková kanalizace a vodovod 

výstavba kanalizace a vodovodu pro 14 RD s napojením na kanalizaci s ČOV. Vodovod 
napojení na stávající v délce 766,5 m, kanalizace délka 794,4 m.

4 248 000

23.3.2012 Město Terezín Nové Kopisty - povodňové opatření 
po povodni 2002 byla vystavěna kanalizace s 10 čerpacími vrty pro odčerpání vody ze 
zatopené oblasti. Při stavbě splaškové kanalizace bylo zjištěno, že kanalizace je zanesena a 
vrty poškozeny. Cílem projektu vyčistění, oprava poruch a čerpacích vrtů. 

1 330 000

6.4.2012
Statutární m ěsto 
Chomutov

Nová veřejná kanalizace v ulici Dukelská - 
Chomutov

napojení 7 RD na kanalizaci v délce 119 m. Budou zřízeny 4 revizní šachty. 1 183 858

24.4.2012 Obec Droužkovice Droužkovice - stavební úpravy čerpací stanice ČOV
vybudování nové ČS za nevyhovující ČS, přeložka v délce 11,3 m a prodloužení vodovodní 
přípojky v délce 7,8 m.

286 475

9.5.2012 Obec Staňkovice
Kanalizace Staňkovice - podružné řady a sběrné 
šachty (dostavba kanalizace)

výstavba kanalizační sítě v obci navazující na již vybudované páteřní řady podtlakové 
kanalizace. Dostavba 2 043 m podtlakové kanalizace, 124 ks sběrných šachet a 2 
akumulační jímky.

5 000 000

14.5.2012 Obec Lká ň Vodovod pro 11 RD a bioplynovou stanici výstavba vodovodu pro 11 RD a bioplynové stanice pro zajištění zásobování pitnou vodou. 729 282

22.5.2012 Obec Pětipsy Dostavba kanalizace Pětipsy
dovybudování kanalizace o délce: stoka A - 80 m, stoka B - 150 m a stoka C - 505 m pro 
připojení 82 obyvatel (61 trvale, 21 rekreantů)

3 598 096

30.5.2012 Město T řebenice Dešťová kanalizace Kololeč - Třebenice výstavba dešťové kanalizace o délce 129 m se 4 šachtami vedené v místní komunikaci. 1 327 000

30.5.2012 Obec Perštejn Perštejn kanalizace výstavba splaškové kanalizace s délkou 889 m 3 893 451

8.6.2012 Obec Zbrašín Rekonstrukce vodních nádrží Zbrašín (3 nádrže) rekonstrukce 3 vodních nádrží, vybudování opěrných zdí, spolu s šoupaty Zbrašín 550 m2 a 
645 m3, Senkov 1 105 m2 a 884 m3, Hořany 1 306 m2 a 1 513 m3 3 633 323

19.6.2012 Obec Hrob čice
Novostavba veřejné kanalizace a obecní ČOV v obci 
Kučlín

výstavba kanalizace a ČOV 3 333 000

28.6.2012
Obec Prackovice 
nad Labem

Změna stavby před dokončením - Rozšíření 
vodovodní a splaškové kanalizační sítě na ppč 
41/14, 42/2, 921/2 a 919/6 v k.ú. Prackovice n/L

výstavba kanalizace a vodovodu 380 000

28.8.2012
Obec Prackovice 
nad Labem

Rozšíření vodovodní a splaškové kanalizační sítě 
Prackovice n/L

výstavba kanalizace a vodovodu pro nových 6 RD 440 000

29.8.2012 Město Úšt ěk Hrad Úštěk, celková rekonstrukce (IV. etapa) rekonstrukce inženýrských sítí. Délka vodovodu 78,5 m, délka kanalizace 69 m. 1 254 000

19.9.2012 Obec Přestavlky Přestavlky - ČOV a kanalizace
výstavba kanalizace navržena jako oddílná - splašková, kombinovaná gravitační s 
přečerpáváním. Délka stok je 1 899,50 m. Kanalizace bude ukončena ČOV na principu 
aktivovaným kalem

3 000 000

8.4.2013 Město Hrob Hrob, Horní ulice, rozšíření kanalizace výstavba splaškové gravitační kanalizace ve městě Hrob 2 020 000

16.7.2013 Obec Martin ěves Kanalizace Martiněves + Radešín - závěrečná etapa

závěrečná etapa výstavby gravitačních kanalizačních stok o délce 4 785 m, 1 čerpací stanice 
včetně přípojky el. Proudu a 2 kanalizačních výtlaků. Kanalizace bude napojena na stávající 
kanalizační síť, splaškové odpadní vody budou odvedeny do čistírny odpadních vod v 
Mšených lázních.

5 000 000

40 656 485Celkem

V rámci vnit řního 
připomínkového 
řízení navrženo k 

zamítkutí

Datum 
podání 
žádosti

Žadatel Název projektu Anotace projektu

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.38  k usnesení  č.100 /9Z/2013



 

strana 1 / 6 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a p říjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu …………………………  ( dále jen „smlouva“) 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení  č. 100 /9Z/2013



 

strana 2 / 6 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/7Z/2009 
ze dne 2. 9. 2009 schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení ………… č. ….. ze dne …….investiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení Komise č. 
1998/2006, o použití čl. 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 
věstníku Evropské unie L379, 15.12.2006, s.5. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na 
základě následujícího prohlášení příjemce.  

 Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a 
čestném prohlášení, která je přílohou č. 3 této smlouvy.  

Článek II. 

Financování 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu ..................................... 
v rámci Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný 
nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem 
v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. 
………………………………………………………………………………….……………............. 
……………………………………………………………………………………………….............. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do .........,. 
Datem účinnosti uznatelných nákladů je …… .     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 6 

-  vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 
 realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

 dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

Neuznatelný náklad  je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta ve splátkách na základě předložení prokázaných výdajů projektu 
v procentuální výši stanovené smlouvou dle odst. 7 tohoto článku.  

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši ………….%. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

8. Jako závazný technický ukazatel byl stanoven……….(protokol o převzetí dokončené 
stavby příjemcem dotace. Stavba bude vyhotovena v rozsahu projektové dokumentace, 
stavebního povolení vydaného dne………….). 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  



 

strana 4 / 6 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vyúčtování 
poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

II. Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 



 

strana 5 / 6 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši .......... % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí…… 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 



 

strana 6 / 6 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

Příloha č. 2 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 

Příloha č. 3  čestné prohlášení o podporách de minimis 

 
 



Jednání ZÚK dne 4. 9. 2013 

Příloha č. 1                                                 

                                                                                                                              

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

 
Číslo poskytovatele: 1130/2010 – dodatek č. 2 
Číslo příjemce:  
 
 
 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTI ČNÍ DOTACE – DODATEK 

Č. 2 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, samostatný referent odboru životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ 70892156 
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 Česká spořitelna 
 
 
Příjemce 
 
Obec Petrovice 
Sídlo: Petrovice č. p. 529, 403 37 Petrovice 
Zastoupený: Zdeňkem Kutinou – starostou obce Petrovice 
Kontaktní osoba: Zdeněk Kutina – starosta obce Petrovice    
E-mail/telefon: ou-petrovice@volny.cz/ 475 226 171 
IČ: 00266922 
DIČ:     
Bank. spojení: 3120 411/0100 Komerční banka, a.s. 
 
  

I. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně článku č. 2. odst. 3. smlouvy, uzavřené na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 5. 5. 2010 č. 14/14Z/2010, a dodatku č. 1 
ze dne 22. 2. 2012 č. 22/28Z/2012, kterým byla obci Petrovice poskytnuta dotace ve výši 
1 985 000,- Kč z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na podporu realizace stavby 
„Petrovice – kanalizace II. etapa“, takto:  

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.40  k usnesení  č.  101/9Z/2013



 

strana 2 / 2 

Článek 2.  

3. Termín ukončení realizace projektu je 30. 6. 2014. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel.  
 

 

 
V Ústí nad Labem dne                                                      V Petrovicích dne 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

poskytovatel 

Zdeněk Kutina  
starosta obce Petrovice 

příjemce 
 



bod    Příloha 1

Soupis žadatelů Alokované finanční prostředky 

(Kč):
        5 000 000     koeficient 0,4674

Žadatel  Požadavek 

 v Kč 

Aa1 první zalesnění MZD           19 200    

Aa2 první zalesnění OD           34 920    

Ab1 ochrana proti buřeni           65 970    

Ab2 ochrana proti zvěři           44 300    

Ab3 ochrana proti myšovitým           40 375    

Aa1 první zalesnění MZD           61 920    

Aa2 první zalesnění OD           93 600    

Ab1 ochrana proti buřeni         241 785    

Ab2 ochrana proti zvěři           87 425    

Ab3 ochrana proti myšovitým             5 000    

Ab1 ochrana proti buřeni           69 660    

Ab2 ochrana proti zvěři           38 700    

Ab3 ochrana proti myšovitým             5 375    

Aa1 první zalesnění MZD         746 280    

Aa2 první zalesnění OD         114 750    

Ab1 ochrana proti buřeni           70 515    

Ab2 ochrana proti zvěři           79 975    

Aa2 první zalesnění OD         357 660    

Ab1 ochrana proti buřeni         272 205    

Ab2 ochrana proti zvěři         182 450    

Ab3 ochrana proti myšovitým         125 875    

Aa1 první zalesnění MZD           52 800    

Ab1 ochrana proti buřeni           59 175    

Ab2 ochrana proti zvěři           32 875    

Aa1 první zalesnění MZD         356 400    

Aa2 první zalesnění OD         731 160    

Ab1 ochrana proti buřeni      1 045 395    

Ab2 ochrana proti zvěři         567 675    

Ab3 ochrana proti myšovitým         213 325    

Aa1 první zalesnění MZD         348 000    

Aa2 první zalesnění OD           39 240    

Ab1 ochrana proti buřeni           76 545    

Ab2 ochrana proti zvěři           43 125    

Ab3 ochrana proti myšovitým           17 125    

Aa1 první zalesnění MZD           74 400    

Aa2 první zalesnění OD           13 500    

Ab1 ochrana proti buřeni           40 410    

Ab2 ochrana proti zvěři           21 975    

Ab3 ochrana proti myšovitým           11 825    

9 Obec Křimov, Křimov 1, 

430 01 Chomutov, IČ 

00261971
       162 110    

8 Jana Bošinová, 

 

Křimov, datum naroz.:  

 1971        524 035    

7 Statutární město 

Chomutov, Zborovská 

4602, 430 28 Chomutov, 

IČ 00261891     2 913 955    

6 Obec Málkov, Zelená 3, 

431 02 Zelená, IČ 

00262013
       144 850    

5  Lesy Jezeří, k. s., 

Evropská 423/178, 160 

00 Praha 6 Vokovice, IČ 

25029967  

       938 190    

4  Obec Blatno, Blatno 1 

430 01 Chomutov, IČ 

00261807     1 011 520    

3 Obec Hora sv. 

Šebestiána, 431 82 Hora 

sv.Šebestiána č.p.3, IČ 

00261866

       113 735    

2 Obec Kryštofovy Hamry, 

431 91 Kryštofovy Hamry 

č.p.64, IČ 0075566
       489 730    

1 Obec Boleboř, 431 21 

Boleboř 57, IČ 00261815

       204 765    

indikace slovní popis

č.

Předmět příspěvku (opatření)

 Celkem pro 

výpočet Kč 

Výše dotace 

na základě 

disponibility 

rozpočtu v 

Kč

        68 000    

   1 362 000    

      245 000    

        76 000    

        96 000    

      229 000    

        53 000    

      473 000    

      439 000    

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení  č.  102/9Z/2013



Aa1 první zalesnění MZD         353 760    

Aa2 první zalesnění OD         273 240    

Ab1 ochrana proti buřeni         585 765    

Ab2 ochrana proti zvěři         435 550    

Ab3 ochrana proti myšovitým         152 625    

Aa1 první zalesnění MZD             9 000    

Aa2 první zalesnění OD           32 400    

Ab1 ochrana proti buřeni             9 270    

Ab2 ochrana proti zvěři           22 365    

Aa1 první zalesnění MZD         451 800    

Aa2 první zalesnění OD         604 350    

Ab1 ochrana proti buřeni         287 955    

Ab2 ochrana proti zvěři         418 275    

Ab3 ochrana proti myšovitým           75 825    

Celkem    10 215 070      10 215 070       4 776 000    

11  Město Výsluní,  431 83 

Výsluní čp. 14, IČ 

00262251          73 035    

12 Lesy města Jirkova, p. o., 

Boleboř 1, 431 21 

Boleboř, IČ 71232460
    1 838 205    

10 Správa městských lesů 

Most, příspěvková 

organizace, Loupnická 

176,435 42 Litvínov-

Janov, IČ 47324210

    1 800 940    

        34 000    

      859 000    

      842 000    



Bod       Příloha 2 
 

 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Smluvní strany  

Poskytovatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený              Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba Ing. Karla Škorpilová, odbor ZPZ 
E-mail/telefon skorpilova.k@kr-ustecky.cz, 475 657 914 
IČ 70892156 
DIČ CZ 70892156 
Bank. spojení Česká spořitelna, a.s. 

                                  číslo účtu: 882733379/0800 

Příjemce:  
Název (jméno a p říjmení)  
Sídlo (místo podnikání, bydliště) 
Zastoupený 
Kontaktní osoba 
E-mail/telefon 
IČ (RČ) 
DIČ 
Bank. spojení 

číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u .................... , oddíl ............ vložka ..........  
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č. j .........  Živnostenským úřadem v 

 .......... dne ........... ) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 
1 k této smlouvě. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU NA PODPORU HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 

na základě žádosti JID /2013/KUUK 

strana 1 / 5 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.42  k usnesení  č.  102/9Z/2013



Preambule  

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11 .2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady"). 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/8Z/2009 ze dne 21.10.2009 byl 
schválen Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 
2010-2013 (dále jen Program). Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami a tímto 
Programem včetně jeho Přílohy 1. 

Článek 1  

Poskytnutí dotace  
1. Poskytovatel     poskytuje     na    základě     usnesení      ........      č .........     ze    dne 

 ...... investiční/neinvestiční dotaci ve výši  .............. ,- Kč (slovy:  .......... korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú ......................... , pod UZ 
(účelovým   znakem)    .................    ,   za   podmínky,   že  ji   p říjemce   
stanoveným  způsobem použije nejpozd ěji do 30. 11. 2013.  

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství).  

Článek 2  

Financování  

1. Dotace je přidělena na základě žádosti JID (dále jen žádost) za účelem zlepšení stavu 
lesů v rámci Programu. 

2. Termín ukončení realizace prací je do 30. listopadu 2013. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Pracemi se rozumí činnosti uvedené v Příloze 
1 Programu v rámci jednotlivých dotačních titulů. 

3. Účelové určení prostředků činí v členění na: 

A) Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů    ...............       Kč 

Provedení změn v rámci účelového určení prostředků a rozsahu provedených prací 
bylo schváleno usnesením  ...........  č ................  , dne  ..............  2013. Změny jsou 
uvedeny v příloze č. 2 smlouvy 

- další přesun mezi jednotlivými účelovými položkami je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VlIl Zásad za předpokladu písemného souhlasu 
poskytovatele 

- změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle čl. 2 odst. 1. 
 

4. Dotace bude poskytnuta účelově (viz čl. 2. odst. 1.) a lze ji vyplatit pouze ve vztahu k 
pracím uvedeným v žádosti o dotaci a provedeným po schválení Programu a podání 
žádosti. 

5. Dotace bude poskytnuta na základě předložení následujících dokladů: 
strana 2 / 5 



- písemného vyjádření odborného lesního hospodáře o provedení prací v rozsahu 
odpovídajícím podílu výše poskytované dotace a sazby na příslušnou technickou 
jednotku stanovené v Příloze č. 1 Programu a kvalitě dle platných právních předpisů 
upravujících hospodaření v lesích; 

- účetních dokladů s vyznačeným UZ (účelovým znakem) dle čI. 1 Smlouvy, 

- případně podpůrných dokladů (kopie listu o původu sadebního materiálu, vyjádření 
orgánu státní správy) v souladu s Přílohou 1 Programu. 

6. Doklady o realizaci prací dle čl. 2 odst. 5. budou předloženy odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen administrující odbor) nejpozději 
do 10. 12. kalendářního roku, ve kterém má být dotace poskytnuta. Dotace je splatná do 
30 dnů od předložení dokladů dle čl. 2 odst. 5. 

Článek 3  

Práva a povinnosti  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Provést práce uvedené v žádosti do 30. listopadu kalendářního roku, ve kterém bude 
dotace poskytnuta. 

b) Předložit doklady o realizaci prací dle článku 2, bodu 5. administrujícímu odboru 
nejpozději do 10. prosince kalendářního roku, ve kterém bude dotace poskytnuta. 

c) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

d) Odpovídat za řádné a hospodárné provedení prací a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Označovat účetní doklady UZ (účelovým znakem) dle 
čl. 1 smlouvy. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že práce byly podpořeny Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací prací. 

f) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu provedení prací uvedených 
v žádosti a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní a hospodářské evidence. 

g) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, administrující odbor o 
všech změnách týkajících se identifikace příjemce. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené administrujícím odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

j)   Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

strana 3 / 5 



k)   Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

Poskytovatel nevyplatí poměrnou část dotace, pokud příjemce nedoloží provedení prací 
v rozsahu a způsobem dle čl. 2 bodů 5. a 6. 

Článek 4  

Sankce, odstoupení od smlouvy  

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. 

Článek 5  

Ostatní ujednání  

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ......... vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží .......... vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ............. usnesením ................... č ................ ze 
dne ..................  

strana 4 / 5 



7.   Nedílnou součástí smlouvy jako její příloha je kopie upravené žádosti o dotaci JID /KUUK ze 
dne, úprava schválená usnesením č. , ze dne . 

V Ústí nad Labem dne .......................  V ....................... dne .......................  

Poskytovatel Příjemce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

Příloha č. 2 -  Kopie upravené žádosti o dotaci 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

Vedoucí odboru     

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno     

Předchozí souhlas dle kompetence     

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení č.:                                                   Ze dne:  

 strana 5/5   

 



 

 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo příjemce: ……… 
Číslo poskytovatele:  
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Sídlo:    Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  Ing. Petrem Navrátilem, předsedou Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 
e-mail/telefon:  petr.navratil@nuts2severozapad.cz / 475 240 681 
IČ:   75082136 
DIČ:   CZ75082136 
Bankovní spojení: 4361022/0800, Česká spořitelna, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kanceláře hejtmana  

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 

e-mail/telefon:  trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 777 
                                   kadlecova.z@kr-ustecky.cz /475 657 508 
                                   
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení: 882733379/0800, 2451462/0800 Česká spořitelna, a.s.  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, tento 

 

Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě o poskytnutí dotace Regionální 
radě regionu soudržnosti Severozápad 

uzavřené dne 3.1.2013 

 
(dále jen „dodatek“) 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.43  k usnesení  č.  105/9Z/2013



 

strana 2 / 4 

Původní znění čl. II 
 

II. 
Výše dotace a její účel 

 
1. „Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 10 912 000,- Kč (slovy: 

desetmilionůdevětsetdvanácttisíc korun českých), z toho: 
 

- neinvestiční dotace celkem ve výši    10 456 000,- Kč 
z toho: 

- dotace na činnost Regionální rady                10 456 000,- Kč 
      
- investiční dotace celkem ve výši         456 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady         456 000,- Kč 

 
účelově vázanou na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu 
Regionální rady pro rok 2013. 

 

Nové znění čl. II 

II. 
Výše dotace a její účel 

 
1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 49 022 000,- Kč (slovy: 

čtyřicetdevětmilionůdvacetdvatisíce korun českých),    
z toho: 
- neinvestiční dotace celkem ve výši   10 871 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady               10 456 000,- Kč 
      
- dotace na spolufinancování projektů ROP         415 000,- Kč 

 
- investiční dotace celkem ve výši    38 151 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady         456 000,- Kč 

 
- dotace na spolufinancování projektů ROP   37 695 000,- Kč 

 
 

účelově vázanou na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu 
Regionální rady a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
Severozápad pro rok 2013. 

 
 

Původní znění čl. IV odst. 1 
 

  IV. 
Uvolnění dotace 

 
1. Poskytovatel poukáže částku dotace na účet příjemce č.4361022/0800 vedený  

Příloha č. 3



 

strana 3 / 4 

u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad Labem v termínech dle uvedené tabulky, 
ve kterých je dotace poskytována. 

 

v Kč 

Datum 
úhrady Činnost Druh Částka 

8.2.2013 činnost ÚRR

investice 456 000 

neinvestice 3 000 000 

28.6.2013 činnost ÚRR neinvestice 3 000 000 

12.7.2013 činnost ÚRR neinvestice 4 456 000 

Celkem X X 10 912 000 
 

 

Nové znění čl. IV odst. 1 

 

  IV. 
Uvolnění dotace 

 
1. Poskytovatel poukáže částku dotace na účet příjemce č.4361022/0800 vedený 

u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad Labem v termínech dle uvedené tabulky, 
ve kterých je dotace poskytována. 
 

v Kč 

Datum 
úhrady Činnost Druh Částka 

8.2.2013 činnost ÚRR

investice 456 000 

neinvestice 3 000 000 

28.6.2013 činnost ÚRR neinvestice 3 000 000 

12.7.2013 činnost ÚRR neinvestice 4 456 000 

15.9.2013 
projekty 

ROP neinvestice 415 000 

15.9.2013 
projekty 

ROP investice 31 445 000 

10.10.2013 
projekty 

ROP investice 6 250 000 

Celkem X X 49 022 000 
 

 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy neupravené tímto dodatkem se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 40/1964 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Strany souhlasí, že dodatek bude veden v evidenci smluv Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a Úřadu Regionální rady, která je přístupná pro účely zákona 
č.106/1999 Sb., a která obsahuje údaje o smluvních stranách. 
 

Příloha č. 3



 

strana 4 / 4 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven na čtyřech stranách a ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení příjemce. 

 
4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. ………………..ze dne………………… 
 

 

 

 

Za příjemce            Za poskytovatele 

V Ústí nad Labem dne ………………                         V Ústí nad Labem dne ....................... 

 

 

…….……………………………….          …………………………………….. 

    Ing. Petr Navrátil          Oldřich Bubeníček 

předseda Regionální rady regionu    hejtman Ústeckého kraje 
soudržnosti Severozápad 

Příloha č. 3


	9 ZÚK usnesení
	Usnesení
	B) schvaluje

	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	rozhoduje
	o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to:
	A) zrušuje
	B) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Stanislavu Špačkovi, bytem: 403 31 Ústí nad Labem - Neštěmice, Studentská 349, a to:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	- část tělesa komunikace č. III/25347 včetně příslušenství a součástí – úsek od křižovatky se silnicí III/25345 do křižovatky s místní komunikací „Obchvatová“ v délce 0,920 km (staničení 0,000 – 0,920 km) na pozemcích p.č. 549, p.č. 550/1, p.č. 565/1,...
	- pozemek: p.č. 549 o výměře 643 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
	- pozemek: p.č. 550/1 o výměře 448 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
	- pozemek: p.č. 565/1 o výměře 4793 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
	B) ukládá
	A) zrušuje
	B) rozhoduje
	C) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního města Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a to:
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je nabytí nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28, IČ: 00261891, a to:
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	- těleso místní komunikace „Obchvatová“ včetně příslušenství a součástí – úsek od křižovatky se silnicí III/25345 do křižovatky se silnicí III/25347 v délce 0,591 km (staničení 0,860 – 0,920 km) na pozemcích p.č. 1135/1, 1135/2 a 1135/3,
	- pozemek: p.č. 1135/1 o výměře 3506 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
	- pozemek: p.č. 1135/2 o výměře 3260 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
	- pozemek: p.č. 1135/3 o výměře 4834 mP2P, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) zrušuje
	B) rozhoduje
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) zrušuje
	B) rozhoduje
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	zrušuje
	zrušuje
	se ruší a nahrazuje se
	se ruší a nahrazuje se
	rozhoduje
	se ruší a nahrazuje se
	A) rozhoduje

	přílohy 1 až 43
	01 - bod 9 příloha 1
	02 - bod 10  příloha 1
	ZÁSLUŽNÁ MEDAILE

	03 - bod 11.2 priloha 1
	04 -bod 12 příloha 9
	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	05 - bod 12 příloha 10
	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	06 - bod 12 příloha 11
	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	07 - bod 12 příloha 12
	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	08 - bod 12 příloha 13
	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	09 - bod 12 příloha 14
	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	10 - bod 13 příloha 2
	Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu

	11 - bod 13 priloha 3 oprava
	12 - bod 14.1 priloha 1
	13 - bod 18 příloha3
	14 - bod 24 priloha 1
	15 - bod 25 priloha 1
	16 - bod 27 priloha 1 bod 14 smlouva uzsvm tp-82-13-4120
	17 - bod 27 priloha 2 bod 15 smlouva uzsvm tp-78-13-4120
	18 - bod 27 priloha 3 bod 16 smlouva uzsvm lt-729-2013
	19 - bod 27 priloha 4 bod 17 smlouva uzsvm tp-101-13-4120
	20 - bod 27 priloha 5 bod 18 smlouva uzsvm lt-3331-2013
	21 - bod 27 priloha 6 bod 19 smlouva uzsvm lt-3395-2013
	22 - bod 27 priloha 7 bod 20 smlouva uzsvm tp-114-13-4120
	23 - bod 27 priloha 8 bod 21 smlouva uzsvm lt-3554-2013
	24 - bod 27 priloha 9 bod 22  smlouva uzsvm tp-116-13-4120
	25 - bod 27 priloha 10 bod 56 dodatek 2 ke smlouvě kupní a o VB c11-sml2513 (Sempra)
	26 - bod 27 priloha 11 bod 57 smlouva o spolupráci s obcí Otvice
	27 - bod 28 priloha 1
	28 - bod 29 priloha 1
	29 - bod 32 priloha 1
	30 - bod 32 priloha 2
	31 - bod 34 priloha 1
	Kooperationsvertrag

	32 - bod 35 priloha1
	33 - bod 37 Příloha 1
	34 - bod 37 Příloha 2
	35 - bod 37 Příloha 3
	36 - bod 38 Příloha č.1
	37 - bod 39 priloha1
	38 - bod 39 priloha2
	39 - bod 39 priloha 3
	40 - bod 40 priloha 1
	41 - bod 41 Příloha 1
	42 - bod 41 Příloha 2
	43 - bod 44 příloha3




